



Comune di S E R E G N O
Provincia di MONZA E BRIANZA

pag. 1

COMPUTO METRICO

PERIZIA DI VARIANTE n. 1

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strade e marciapiede - Anno 2021

COMMITTENTE: Comune di Seregno

IL TECNICO
GEOM. ARDOLINO RAIMONDO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA ECONOMIE (SbCat 1)							
1 / 94 1U.05.220.00 10.b 18/10/2022	Fornitura e posa in opera di pali di sostegno in acciaio zincato completi di tappo in resina, di qualsiasi altezza fino a 4,50 m., compreso la formazione dello scavo per la fondazi ... ella zona interessata e la pulizia ed allontanamento di tutti i materiali di risulta: - palo antirotazione diametro 60 mm NUOVO ATTRAVERSAMENTO ZONA CICLABILE VIA STRAUSS NUOVO ATTRAVERSAMENTO FINE CICLABILE VIA STRAUSS NUOVO ATTRAVERSAMENTO PARCHEGGIO VIA STRAUSS STOP PARCHEGGIO VIA STRAUSS DIVIETO DI SOSTA VIA STRAUSS/PARCHEGGIO VIA STRAUSS DIVIETO DI SOSTA PARCHEGGIO VIA BIZET STOP VIA BRAMHS					2,00 2,00 1,00 3,00 3,00 1,00		
	SOMMANO cad					12,00	81,61	979,32
2 / 95 1U.05.340.00 10 15/11/2022	Fondazione in calcestruzzo per sostegni tubolari idonea a garantire la perfetta stabilità del segnale in relazione alla natura del terreno. Compresi: demolizioni, scavi, rinterrì, ripristini della pavimentazione, posa sostegni. Vedi voce n° 94 [cad 12.00]					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	37,54	450,48
3 / 96 1U.05.310.00 20 15/11/2022	Posa in opera di segnali e targhe di qualsiasi superficie e dimensione, su sostegno diverso dal portale, compreso ogni onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte:					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	25,23	403,68
4 / 97 1U.05.150.00 10.b 18/10/2022	Segnale di qualsiasi forma e dimensione con supporto in alluminio estruso; in opera, compresi elementi di fissaggio al sostegno: - in pellicola di classe 2 attraversamento pedonale STOP Strada senza uscita Divieto di sosta *(H/peso=3,14/4) Integrativo Divieto di sosta	4,00 5,00 2,00 3,00 2,00	0,60 0,60 0,60 0,60 0,35	0,600 0,600 0,600 0,600 0,150		1,44 1,80 0,72 0,85 0,11		
	SOMMANO m²				0,785	4,92	238,02	1'171,06
5 / 98 1U.05.100.00 10 15/11/2022	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto linea frece STOP *(par.ug.=(1,6*2,1)+(2,6*0,5))	5,00 4,66	0,12			0,60 2,90 4,66		
	SOMMANO m²					8,16	6,18	50,43
6 / 99 1U.04.460.00 10	Ripristino stradale definitivo, comprendente tutte le opere necessarie quali scarificazione con fresatura a freddo e trasporto alle discariche autorizzate (esclusi gli oneri di sma ... e; compreso							
	A RIPIORTARE							3'054,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'054,97
15/11/2022	comunque qualsiasi intervento necessario, anche se non descritto, per dare l'opera finita in ogni sua parte.	40,00			1,300	52,00		
	SOMMANO m²					52,00	45,90	2'386,80
7 / 100 1U.04.010.00 10.a 15/11/2022	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale	250,00			1,300	325,00		
	SOMMANO m²					325,00	2,28	741,00
8 / 101 1U.04.010.00 60.c 15/11/2022	Fresatura tappetino d'usura marciapiede in asfalto, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio e oneri di discarica	3,00	10,00		1,300	39,00		
	SOMMANO m²					39,00	5,50	214,50
9 / 102 1C.27.050.01 00.d 15/11/2022	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 Vedi voce n° 100 [m² 325.00] Vedi voce n° 101 [m² 39.00]	0,05	2,10			34,13		
	SOMMANO 100 kg	0,05	2,10			4,10		
						38,23	1,90	72,64
10 / 103 1U.04.120.03 25.d 15/11/2022	Strato di usura a elevate prestazioni in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla l ... additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso: - 50 mm	250,00			1,300	325,00		
	SOMMANO m²					325,00	8,90	2'892,50
11 / 104 1U.05.100.00 10 15/11/2022	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto	200,00	0,15			30,00		
	SOMMANO m²					30,00	6,18	185,40
12 / 105 1U.05.340.00 10 15/11/2022	Fondazione in calcestruzzo per sostegni tubolari idonea a garantire la perfetta stabilità del segnale in relazione alla natura del terreno. Compresi: demolizioni, scavi, rinterrati, ripristini della pavimentazione, posa sostegni.					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	37,54	525,56
13 / 106 1U.05.220.00 10.b 15/11/2022	Fornitura e posa in opera di pali di sostegno in acciaio zincato completi di tappo in resina, di qualsiasi altezza fino a 4,50 m., compreso la formazione dello scavo per la fondazi ... ella zona interessata e la pulizia ed allontanamento di tutti i materiali di							
	A R I P O R T A R E							10'073,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							10'073,37
	risulta:- palo antirotazione diametro 60 mm					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	81,61	1'305,76
14 / 107 1U.05.150.00 10.b 18/10/2022	Segnale di qualsiasi forma e dimensione con supporto in alluminio estruso; in opera, compresi elementi di fissaggio al sostegno: - in pellicola di classe 2 STOP Divieto di sosta *(H/peso=3,14/4) Integrativo Divieto di sosta Senso Vietato *(H/peso=3,14/4) Limite 30 km/h *(H/peso=3,14/4) passaggio o direzione obbligatoria *(H/peso=3,14/4) senso unico senso unico delineatore speciale di ostacolo *(H/peso=3,14/2)	4,00 6,00 6,00 4,00 1,00 3,00 1,00 1,00 4,00	0,60 0,60 0,35 0,60 0,60 0,60 0,60 1,05 0,40	0,600 0,600 0,150 0,600 0,600 0,600 0,600 0,350 0,500		1,44 1,70 0,32 1,13 0,28 0,85 0,36 0,37 1,26		
	SOMMANO m²					7,71	238,02	1'835,13
15 / 108 1U.05.100.00 10 20/04/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto PARTITA IN CONTO PROVVISORIO					3'560,00		
	SOMMANO m²					3'560,00	6,18	22'000,80
16 / 109 1U.05.100.00 10 15/11/2022	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto stalli sosta *(par.ug.=(6,5*8,5)+(5*5,7)) linea *(par.ug.=76+451,7+18+15+30) freccie *(par.ug.=(3*1,9)+(2*5,45)+(2,9*1)) STOP *(par.ug.=(1,6*2*3)+(0,5*25,5)+(0,5*3)+6,72+12,40) dare precedenza *(par.ug.=0,6*0,5)*(lung.=4+6+3) Attraversamenti *(par.ug.=3*0,5)*(lung.=15+7+29,5) zebratura *(par.ug.=25,60+16,24+0,94) omini pedone *(par.ug.=0,82*0,47) posto auto disabile *(par.ug.=0,81+5+2,16) omini pedone *(par.ug.=0,82*0,47) parcheggi *(par.ug.=(4,9*12)+36,8+32)	83,75 590,70 19,50 42,97 0,30 1,50 42,78 0,39 7,97 0,39 127,60	0,12 0,12 13,00 51,50 7,00 3,00 0,12		10,05 70,88 19,50 42,97 3,90 77,25 42,78 2,73 7,97 1,17 15,31			
	SOMMANO m²					294,51	6,18	1'820,07
17 / 110 MA.00.005.0 010 15/11/2022	Operaio qualificato edile 2° livello SOMMANO ora	2,00	8,00		1,300	20,80 20,80	34,83	724,46
18 / 150 1U.04.010.00 10.a 05/05/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale MAMELI					373,91		
	SOMMANO m²					373,91	2,28	852,51
19 / 151	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:-							
	A RIPORTARE							38'612,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							38'612,10
1C.27.050.01 50.b 05/05/2023	impianti di recupero di rifiuti autorizzati MAMELI SOMMANO 100 kg					311,00 <hr/> 311,00	1,66	516,26
20 / 152 1U.04.160.00 60.c 05/05/2023	Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati, rettangolari, in ghisa sferoidale da parcheggio, rispondenti ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Min ... a attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei seguenti tipi: - luce 600 x 400 mm, altezza 60 mm, peso 43 kg MAMELI SOMMANO cad					9,00 <hr/> 9,00	162,36	1'461,24
21 / 153 1U.04.450.00 10.a 05/05/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m ² MAMELI *(par.ug.=14,00-9) SOMMANO cad	5,00				5,00 <hr/> 5,00	45,25	226,25
22 / 154 1U.04.450.00 10.b 05/05/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m ² MAMELI SOMMANO cad					6,00 <hr/> 6,00	100,19	601,14
23 / 155 1U.04.120.03 00.c 05/05/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm MAMELI SOMMANO m ²					373,91 <hr/> 373,91	6,02	2'250,94
24 / 156 1U.05.100.00 10 05/05/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto MAMELI SOMMANO m ²					50,50 <hr/> 50,50	6,18	312,09
25 / 827 1C.27.050.01 00.d 14/02/2024	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 interventi vari SOMMANO 100 kg					494,00 <hr/> 494,00	1,90	938,60
26 / 884 MA.00.005.0 015	Operaio comune edile 1° livello					200,00		
	A RIPORTARE					200,00		44'918,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					200,00		44'918,62
22/10/2021	SOMMANO ora					200,00	31,43	6'286,00
27 / 885 MA.00.005.0 010	Operaio qualificato edile 2° livello					200,00		
22/10/2021	SOMMANO ora					200,00	34,83	6'966,00
28 / 890 NC.10.150.0 010.a	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore					150,00		
22/10/2021	SOMMANO ora					150,00	59,27	8'890,50
29 / 892 NC.10.050.0 010.c	Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile: - portata utile 5.0 t					150,00		
22/10/2021	SOMMANO ora					150,00	50,42	7'563,00
30 / 893 1U.04.450.0 10.a	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m²					25,00		
22/10/2021	SOMMANO cad					25,00	45,25	1'131,25
31 / 894 1U.04.450.0 10.b	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m²					25,00		
22/10/2021	SOMMANO cad					25,00	100,19	2'504,75
VIA TOGLIATTI (SbCat 2)								
32 / 361 1U.04.010.0 10.a	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale TOGLIATTI					161,76		
18/09/2023	SOMMANO m²					161,76	2,28	368,81
33 / 362 1C.27.050.01 50.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati TOGLIATTI					110,00		
18/09/2023	SOMMANO 100 kg					110,00	1,66	182,60
34 / 363 1U.04.450.0 10.a	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² TOGLIATTI					6,00		
18/09/2023						6,00		
	A R I P O R T A R E					6,00		78'811,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					6,00		78'811,53
	SOMMANO cad					6,00	45,25	271,50
35 / 364 1U.04.120.02 00.a 18/09/2023	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un mas ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale TOGLIATTI					203,20		
	SOMMANO m²					203,20	6,57	1'335,02
36 / 365 1U.04.120.03 00.b 21/09/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 30 mm TOGLIATTI-CAMPANIA *(par.ug.=1074,90+272,43)	1347,33				1'347,33		
	SOMMANO m²					1'347,33	4,75	6'399,82
37 / 366 1U.05.100.00 10 18/09/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdruciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto TOGLIATTI/CAMPANIA *(par.ug.=54+3,50)	57,50				57,50		
	SOMMANO m²					57,50	6,18	355,35
VIA TALAMONI (SbCat 3)								
38 / 248 1U.04.010.00 40 07/06/2023	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. TALAMONI *(par.ug.=65+80+37+26+105)	313,00				313,00		
	SOMMANO m					313,00	1,31	410,03
39 / 249 1U.04.010.00 20 07/06/2023	Disfacimento di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso, con mezzi meccanici, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. TALAMONI *(par.ug.=11,28+12,8+1,6+7,65+6,4+0,59)	40,32				40,32		
	SOMMANO m³					40,32	11,54	465,29
40 / 250 1C.01.110.00 20.b 07/06/2023	Disfacimento di pavimenti in masselli autobloccanti e del relativo letto di posa. Comprese le opere di protezione e segnaletica: - con carico, trasporto e scarico a deposito comunale dei masselli di recupero; carico e trasporto a discarica delle residue macerie. TALAMONI					132,00		
	SOMMANO m²					132,00	8,21	1'083,72
41 / 251 1U.04.020.01 70 07/06/2023	Rimozione cordatura in pietra naturale tipo D (sez. cm 15-20,4x27), tipo E (sez. cm 15-19x25-27), tipo F (sez. cm 12x25), tipo G (sez. cm 15x25) e del relativo letto di posa, com ... e, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale. TALAMONI					75,00		
	SOMMANO m					75,00	11,45	858,75
	A RIPIORTARE							89'991,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							89'991,01
42 / 252 1C.02.050.00 30.a 07/06/2023	Scavo per apertura cassonetti stradali, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate, esclusi eventuali oneri di smaltimento, per i seguenti spessori: - per spessore fino a 50 cm TALAMONI *(par.ug.=81,35+16,32+22,95+9,6)	130,22				130,22		
	SOMMANO m ³					130,22	14,80	1'927,26
43 / 253 1C.02.100.00 30.b 07/06/2023	Scavo parziale di fondazione a sezione obbligata con pareti a scarpa, eseguito fino a m. 1,50 di profondità con mezzi meccanici, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciu ... co e trasporto delle terre ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; esclusi eventuali oneri di smaltimento. TALAMONI *(par.ug.=8+9,92+12,48)	30,40				30,40		
	SOMMANO m ³					30,40	21,90	665,76
44 / 254 1C.12.010.00 10.f 07/06/2023	Fornitura e posa tubi in PVC-U, con bicchiere ad incollaggio, per ventilazione e pluviali, conformi alla norma UNI EN 1329. Colori avorio, grigio (Ral 7037), marrone (Ral 8017), c ... ggio a pareti e soffitti e di attraversamento delle strutture. Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 100 - s = 1,7 TALAMONI					40,00		
	SOMMANO m					40,00	9,50	380,00
45 / 255 1C.12.010.00 60.c 07/06/2023	Fornitura e posa di curve aperte e chiuse per tubi in PVC-U (rif. 1C.12.010.0010), con bicchiere ad incollaggio, per ventilazione e pluviali: conformi alle norme UNI EN 1329 - Diametro esterno (De) e tipo curva: - De 100, curva aperta 45° TALAMONI					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	6,86	54,88
46 / 256 1C.02.350.00 10.c 07/06/2023	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi: - con fornitura di ghiaia TALAMONI *(par.ug.=1,6+9,92)	11,52				11,52		
	SOMMANO m ³					11,52	26,71	307,70
47 / 257 1C.12.620.01 40.b 07/06/2023	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo della dimensione interna di cm 60x60, completo di chiusino o soletina in calcestruzzo, compreso scavo e rinterro ... on le seguenti caratteristiche: - pozzetto con fondo più un anello da cm 60 di prolunga e chiusino, altezza cm 130 circa TALAMONI					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	152,43	304,86
48 / 258 1U.04.145.00 10.a 07/06/2023	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo ... con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo =0,025 m ³ /ml; TALAMONI *(par.ug.=8,5+64+53+71+128+42)	366,50				366,50		
	SOMMANO m					366,50	20,23	7'414,30
49 / 259	Sovraprezzo alle cordonature in cordoli di calcestruzzo per							
	A RIPORTARE							101'045,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							101'045,77
1U.04.145.00 20.a 07/06/2023	fornitura e posa di elementi con qualsiasi tipo di curvatura: - sezione 12/15 x 25 cm TALAMONI *(par.ug.=3+2)	5,00				5,00		
	SOMMANO m					5,00	2,31	11,55
50 / 260 1U.04.450.00 10.a 07/06/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² TALAMONI *(par.ug.=3+3+1)	7,00				7,00		
	SOMMANO cad					7,00	45,25	316,75
51 / 261 1U.04.110.01 60 07/06/2023	Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela di inerti di dimensione massima di 30 mm (peso specifico medio asciutto 1.500 Kg/m³), acqu ... ne, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo compressione. TALAMONI *(par.ug.=4,44+0,2+2,48)	7,12				7,12		
	SOMMANO m³					7,12	36,78	261,87
52 / 262 1U.04.110.01 50 07/06/2023	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. TALAMONI *(par.ug.=90,21+4,16+0,8)	95,17				95,17		
	SOMMANO m³					95,17	22,74	2'164,17
53 / 263 1U.01.200.00 20 07/06/2023	Rete metallica elettrosaldata Ø 6 mm, maglia 10x10 cm, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Te ... to all'interno dei collettori, il taglio, lo sfrido, le legature alle spinottature, già predisposte e computate a parte. TALAMONI *(par.ug.=130+83,2)	213,20				213,20		
	SOMMANO m²					213,20	17,07	3'639,32
54 / 264 1U.04.130.00 20.b 07/06/2023	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera TALAMONI *(par.ug.=3*2,5+27,5*1,4+21,5*1,4+34*1,4+1,4* 4,5+64*1,3)	213,20	12,00			2'558,40		
	SOMMANO m² x cm					2'558,40	1,52	3'888,77
55 / 265 1C.16.110.00 10.b 07/06/2023	Pavimento in masselli autobloccanti prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso con proprietà fotocatalitiche, prodotti e controllati secondo la norma UNI EN 1338, tipo multi strat ... ssure. Spessori: - 80 mm - classe di carico 4 (carrabile medio) - con trattamento di pallinatura superficiale o similare TALAMONI *(par.ug.=128,53+101,85)	230,38				230,38		
	SOMMANO m²					230,38	36,27	8'355,88
56 / 266 1U.06.010.00 20.a	Stesa e modellazione di terra di coltivo con adattamento dei piani, compresa la fornitura della terra: [la terra da coltivo franco cantiere con le seguenti caratteristiche: - buona ... o fra 3/15;							
	A RIPORTARE							119'684,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							119'684,08
07/06/2023	- dovrà essere priva di agenti patogeni, di semi infestanti e di sostanze tossiche per le piante.] - manuale TALAMONI *(par.ug.=40,32+34,43+14,4)	89,15				89,15		
	SOMMANO m ³					89,15	40,84	3'640,89
57 / 267 1U.06.180.00 30 07/06/2023	Semina e rullatura di miscuglio di semi per tappeto erboso e prato fiorito, eseguita a mano o con mezzo meccanico, escluso il seme. TALAMONI *(par.ug.=5+5)	10,00				10,00		
	SOMMANO 100 m ²					10,00	20,38	203,80
58 / 268 1C.27.050.01 00.d 07/06/2023	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 TALAMONI	161280,0 0	0,01			1'612,80		
	SOMMANO 100 kg					1'612,80	1,90	3'064,32
59 / 269 MA.00.005.0 015 09/06/2023	Operaio comune edile 1° livello TALAMONI (prove/rifacimento posa masselli)					12,00		
	SOMMANO ora					12,00	31,43	377,16
60 / 270 MA.00.005.0 010 09/06/2023	Operaio qualificato edile 2° livello TALAMONI (prove/rifacimento posa masselli)					12,00		
	SOMMANO ora					12,00	34,83	417,96
61 / 271 NC.10.150.0 010.a 09/06/2023	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore TALAMONI (prove/rifacimento posa masselli)					12,00		
	SOMMANO ora					12,00	59,27	711,24
62 / 354 1U.04.010.00 10.a 18/09/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale TALAMONI					329,41		
	SOMMANO m ²					329,41	2,28	751,05
63 / 355 1C.27.050.01 50.b 18/09/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati TALAMONI					224,00		
	SOMMANO 100 kg					224,00	1,66	371,84
64 / 356 1C.27.050.01 00.a 18/09/2023	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impian ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 TALAMONI					28,50		
	SOMMANO 100 kg					28,50	1,90	54,15
	A R I P O R T A R E							129'276,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							129'276,49
65 / 357 1U.04.450.00 10.a 18/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m ² PARTITA IN CONTO PROVVISORIO TALAMONI					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	45,25	905,00
66 / 358 1U.04.450.00 10.b 18/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m ² TALAMONI					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	100,19	1'102,09
67 / 359 1U.04.120.03 00.d 18/09/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 50 mm TALAMONI					1'620,44		
	SOMMANO m ²					1'620,44	7,28	11'796,80
68 / 360 1U.05.100.00 10 18/09/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto TALAMONI					87,75		
	SOMMANO m ²					87,75	6,18	542,30
69 / 393 1U.04.120.03 00.b 30/10/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 30 mm VIA TALAMONI	213,00	2,00			426,00		
	SOMMANO m ²					426,00	4,75	2'023,50
70 / 482 1U.05.010.01 30 10/11/2023	Rimozione di segnali, targhe e specchi parabolici di qualsiasi tipo e dimensione VIA TALAMONI *(par.ug.=6+12)	18,00				18,00		
	SOMMANO cad					18,00	11,29	203,22
71 / 483 1U.05.150.00 10.b 10/11/2023	Segnale di qualsiasi forma e dimensione con supporto in alluminio estruso; in opera, compresi elementi di fissaggio al sostegno: - in pellicola di classe 2 VIA TALAMONI *(par.ug.=(1+1)*0,2827+2*0,24)	1,05				1,05		
	SOMMANO m ²					1,05	238,02	249,92
72 / 484 1U.05.220.00	Fornitura e posa in opera di pali di sostegno in acciaio zincato completi di tappo in resina, di qualsiasi altezza fino a 4,50 m.,							
	A RIPORTARE							146'099,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							146'099,32
10.b 10/11/2023	compreso la formazione dello scavo per la fondazi ... ella zona interessata e la pulizia ed allontanamento di tutti i materiali di risulta:- palo antirotazione diametro 60 mm VIA TALAMONI *(par.ug.=2+1+1) SOMMANO cad	4,00				4,00		
						4,00	81,61	326,44
73 / 485 NP_08 10/11/2023	Fornitura staffa diam. 60 per cartelli stradali VIA TALAMONI SOMMANO n.					4,00		
						4,00	3,00	12,00
74 / 486 1U.05.340.00 10 10/11/2023	Fondazione in calcestruzzo per sostegni tubolari idonea a garantire la perfetta stabilità del segnale in relazione alla natura del terreno. Compresi: demolizioni, scavi, rinterrì, ripristini della pavimentazione, posa sostegni. VIA TALAMONI SOMMANO cad					13,00		
						13,00	37,54	488,02
	VIA MONTORFANO (SbCat 5)							
75 / 12 1U.04.010.00 10.a 28/09/2022	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale MONTORFANO SOMMANO m²					4'605,00		
						4'605,00	2,28	10'499,40
76 / 13 1C.27.050.01 50.b 28/09/2022	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati MONTORFANO SOMMANO 100 kg					3'565,30		
						3'565,30	1,66	5'918,40
77 / 14 1U.04.450.00 10.a 28/09/2022	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² MONTORFANO SOMMANO cad					13,00		
						13,00	45,25	588,25
78 / 15 1U.04.120.03 00.c 04/10/2022	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm MONTORFANO SOMMANO m²					4'605,00		
						4'605,00	6,02	27'722,10
79 / 20 1U.05.100.00 10 29/11/2022	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto MONTORFANO					381,90		
						381,90		191'653,93
	A R I P O R T A R E					381,90		191'653,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					381,90		191'653,93
	SOMMANO m ²					381,90	6,18	2'360,14
	VIA MONTELLO EST (SbCat 6)							
80 / 16 1U.04.010.00 10.a 28/09/2022	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale MONTELLO EST					732,00		
	SOMMANO m ²					732,00	2,28	1'668,96
81 / 17 1C.27.050.01 50.b 28/09/2022	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati MONTELLO EST					712,00		
	SOMMANO 100 kg					712,00	1,66	1'181,92
82 / 18 NP_05 28/09/2022	Strato di usura fonoassorbente tipo essephono composto di uno scheletro litico a tessitura ottimizzata abbinato ad un legante bituminoso modificato. (vedi scheda prodotto allegata). La miscela dovrà essere impastata a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm MONTELLO EST (spessore totale 50 mm)					732,00		
	SOMMANO m ²					732,00	11,51	8'425,32
83 / 19 NP_06 28/09/2022	Strato di usura fonoassorbente tipo essephono composto di uno scheletro litico a tessitura ottimizzata abbinato ad un legante bituminoso modificato. (vedi scheda prodotto allegata). Per ogni 5 mm di spessore medio compattato in aggiunta a 40 mm di cui alla voce NP_05 MONTELLO EST (differenza tra 50 mm a 40 mm)	732,00	2,00			1'464,00		
	SOMMANO m ²					1'464,00	1,21	1'771,44
84 / 23 1U.05.100.00 10 29/11/2022	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucchiolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto MONTELLO EST					174,65		
	SOMMANO m ²					174,65	6,18	1'079,34
85 / 815 1U.04.010.00 40 14/02/2024	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. VIA MONTELLO ANG. CICERONE					20,90		
	SOMMANO m					20,90	1,31	27,38
86 / 816 1U.04.010.00 10.a 14/02/2024	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale VIA MONTELLO ANG. CICERONE					48,07		
	SOMMANO m ²					48,07	2,28	109,60
	A R I P O R T A R E							208'278,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							208'278,03
87 / 817 1U.04.450.00 10.b 14/02/2024	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m ² VIA MONTELLO ANG. CICERONE					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	100,19	200,38
88 / 818 1U.04.120.03 00.c 14/02/2024	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm VIA MONTELLO ANG. CICERONE					48,07		
	SOMMANO m ²					48,07	6,02	289,38
VIA MONTELLO OVEST (SbCat 7)								
89 / 40 1U.04.010.00 10.a 30/11/2022	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale MONTELLO OVEST					4'481,51		
	SOMMANO m ²					4'481,51	2,28	10'217,84
90 / 41 1C.27.050.01 50.b 30/11/2022	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati MONTELLO OVEST					3'706,00		
	SOMMANO 100 kg					3'706,00	1,66	6'151,96
91 / 42 1U.04.450.00 10.a 30/11/2022	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m ² MONTELLO OVEST					46,00		
	SOMMANO cad					46,00	45,25	2'081,50
92 / 43 1U.04.450.00 10.b 30/11/2022	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m ² MONTELLO OVEST					31,00		
	SOMMANO cad					31,00	100,19	3'105,89
93 / 44 NP 05 30/11/2022	Strato di usura fonoassorbente tipo essephono composto di uno scheletro litico a tessitura ottimizzata abbinato ad un legante bituminoso modificato. (vedi scheda prodotto allegata). La miscela dovrà essere impastata a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm MONTELLO OVEST					4'481,51		
	SOMMANO m ²					4'481,51		230'324,98
	A R I P O R T A R E					4'481,51		230'324,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					4'481,51		230'324,98
	SOMMANO m²					4'481,51	11,51	51'582,18
94 / 45 NP_06 30/11/2022	Strato di usura fonoassorbente tipo essephono composto di uno scheletro litico a tessitura ottimizzata abbinato ad un legante bituminoso modificato. (vedi scheda prodotto allegata). Per ogni 5 mm di spessore medio compattato in aggiunta a 40 mm di cui alla voce NP_05 MONTELLO OVEST	4481,51	2,00			8'963,02		
	SOMMANO m²					8'963,02	1,21	10'845,25
95 / 46 1U.05.100.00 10 30/11/2022	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto MONTELLO OVEST					431,11		
	SOMMANO m²					431,11	6,18	2'664,26
VIA TOSCANA (SbCat 11)								
96 / 307 1U.04.010.00 10.a 27/06/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale TOSCANA					296,08		
	SOMMANO m²					296,08	2,28	675,06
97 / 308 1C.27.050.01 50.b 27/06/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso: - impianti di recupero di rifiuti autorizzati TOSCANA	15100,00	0,01			151,00		
	SOMMANO 100 kg					151,00	1,66	250,66
98 / 309 1U.04.120.03 00.d 27/06/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 50 mm TOSCANA					796,06		
	SOMMANO m²					796,06	7,28	5'795,32
VIA GOLDONI (SbCat 14)								
99 / 297 1U.04.010.00 10.a 26/06/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale VIA GOLDONI					506,81		
	SOMMANO m²					506,81	2,28	1'155,53
100 / 298 1C.27.050.01 50.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso: - impianti di recupero di rifiuti autorizzati VIA GOLDONI	48200,00	0,01			482,00		
	A RIPORTARE					482,00		303'293,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					482,00		303'293,24
26/06/2023	SOMMANO 100 kg					482,00	1,66	800,12
101 / 299 1U.04.160.00 60.c 26/06/2023	Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati, rettangolari, in ghisa sferoidale da parcheggio, rispondenti ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Min ... a attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei seguenti tipi: - luce 600 x 400 mm, altezza 60 mm, peso 43 kg VIA GOLDONI					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	162,36	324,72
102 / 300 1U.04.450.00 10.b 26/06/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² VIA GOLDONI					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	100,19	500,95
103 / 301 1U.04.120.03 00.d 26/06/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 50 mm VIA GOLDONI					506,81		
	SOMMANO m²					506,81	7,28	3'689,58
	VIA MONTI (SbCat 15)							
104 / 157 1U.04.010.00 10.a 05/05/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale MONTI					6'566,72		
	SOMMANO m²					6'566,72	2,28	14'972,12
105 / 158 1C.27.050.01 50.b 05/05/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati MONTI					5'199,00		
	SOMMANO 100 kg					5'199,00	1,66	8'630,34
106 / 159 1U.04.160.00 60.c 05/05/2023	Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati, rettangolari, in ghisa sferoidale da parcheggio, rispondenti ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Min ... a attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei seguenti tipi: - luce 600 x 400 mm, altezza 60 mm, peso 43 kg MONTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	162,36	162,36
107 / 160 1U.04.180.00 40.c 05/05/2023	Fornitura e posa in opera di griglie quadrate piane in ghisa sferoidale, da parcheggio, classe C250, a norme UNI EN124. Inclusa la movimentazione, la formazione del piano di posa e ... iasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei tipi: - luce 650 x 650 mm, altezza 41 mm, peso 77 kg							
	A R I P O R T A R E							332'373,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							332'373,43
	MONTI					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	255,31	1'021,24
108 / 161 IU.04.450.00 10.a 05/05/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m ² MONTI *(par.ug.=46-1)	45,00				45,00		
	SOMMANO cad					45,00	45,25	2'036,25
109 / 162 IU.04.450.00 10.b 05/05/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m ² MONTI *(par.ug.=20-4)	16,00				16,00		
	SOMMANO cad					16,00	100,19	1'603,04
110 / 163 NP_05 05/05/2023	Strato di usura fonoassorbente tipo essephono composto di uno scheletro litico a tessitura ottimizzata abbinato ad un legante bituminoso modificato. (vedi scheda prodotto allegata). La miscela dovrà essere impastata a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm MONTI					4'566,72		
	SOMMANO m ²					4'566,72	11,51	52'562,95
111 / 164 NP_06 05/05/2023	Strato di usura fonoassorbente tipo essephono composto di uno scheletro litico a tessitura ottimizzata abbinato ad un legante bituminoso modificato. (vedi scheda prodotto allegata). Per ogni 5 mm di spessore medio compattato in aggiunta a 40 mm di cui alla voce NP_05 MONTI					4'566,72		
	SOMMANO m ²					4'566,72	1,21	5'525,73
112 / 165 IU.04.120.03 00.c 05/05/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm MONTI					2'000,00		
	SOMMANO m ²					2'000,00	6,02	12'040,00
113 / 832 IU.04.010.00 10.a 04/10/2021	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale Marciapiede * coefficiente 2 * 3 cm sud nord	1049,58 1651,30				2'099,16 3'302,60		
	SOMMANO m ²					5'401,76	2,28	12'316,01
114 / 833 IU.04.010.00	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia							
	A R I P O R T A R E							419'478,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							419'478,65
10.a 04/10/2021	con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale VIA MONTI					1'872,69		
	SOMMANO m²					1'872,69	2,28	4'269,73
115 / 834 1U.04.450.00 10.a 20/02/2024	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² VIA MONTI					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	45,25	1'810,00
116 / 835 1U.04.450.00 10.b 20/02/2024	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² VIA MONTI					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	100,19	5'009,50
117 / 836 1C.27.050.01 50.b 04/10/2021	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati Vedi voce n° 833 [m² 1 872.69] Vedi voce n° 832 [m² 5 401.76] *(lung.=1/2)	0,04 0,03		0,50	17,000 17,000	1'273,43 1'377,45		
	SOMMANO 100 kg					2'650,88	1,66	4'400,46
118 / 837 1U.04.120.03 00.b 05/10/2021	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 30 mm Vedi voce n° 832 [m² 5 401.76]					5'401,76		
	SOMMANO m²					5'401,76	4,75	25'658,36
119 / 838 NP_05 21/02/2024	Strato di usura fonoassorbente tipo essephono composto di uno scheletro litico a tessitura ottimizzata abbinato ad un legante bituminoso modificato. (vedi scheda prodotto allegata). La miscela dovrà essere impastata a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm Vedi voce n° 833 [m² 1 872.69]					1'872,69		
	SOMMANO m²					1'872,69	11,51	21'554,66
120 / 844 1U.04.010.00 40 21/02/2024	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. CICLABILE MONTI					120,00		
	SOMMANO m					120,00	1,31	157,20
121 / 845 1U.04.020.02 50 21/02/2024	Rimozione cordoni in conglomerato cementizio e del relativo rinfianco in calcestruzzo. Compresa movimentazione carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale CICLABILE MONTI					128,00		
	A RIPORTARE					128,00		482'338,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					128,00		482'338,56
	SOMMANO m					128,00	6,84	875,52
122 / 846 1U.04.010.01 00.a 21/02/2024	Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio per pavimentazioni esterne e marciapiedi, eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici, compresa movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - fino a 12 cm CICLABILE MONTI					23,00		
	SOMMANO m²					23,00	8,20	188,60
123 / 847 1U.04.010.01 00.b 21/02/2024	Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio per pavimentazioni esterne e marciapiedi, eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici, compresa movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - per ogni cm in più da 12,1 a 18 cm CICLABILE MONTI	23,00	6,00			138,00		
	SOMMANO m² x cm					138,00	0,84	115,92
124 / 848 1C.02.050.00 10.c 21/02/2024	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti ... ccaggio, di recupero o a discarica autorizzata, di materiale non reimpiegabile, esclusi eventuali oneri di smaltimento, CICLABILE MONTI	110,00	0,80	0,200		17,60		
	SOMMANO m³					17,60	15,54	273,50
125 / 849 1C.12.010.00 10.h 21/02/2024	Fornitura e posa tubi in PVC-U, con bicchiere ad incollaggio, per ventilazione e pluviali, conformi alla norma UNI EN 1329. Colori avorio, grigio (Ral 7037), marrone (Ral 8017), c ... ggio a pareti e soffitti e di attraversamento delle strutture. Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 140 - s = 2,3 CICLABILE MONTI					5,00		
	SOMMANO m					5,00	14,34	71,70
126 / 850 1C.12.010.00 60.i 21/02/2024	Fornitura e posa di curve aperte e chiuse per tubi in PVC-U (rif. 1C.12.010.0010), con bicchiere ad incollaggio, per ventilazione e pluviali: conformi alle norme UNI EN 1329 - Diametro esterno (De) e tipo curva: - De 160, curva aperta 45° CICLABILE MONTI					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	11,66	34,98
127 / 851 1U.04.160.00 60.c 21/02/2024	Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati, rettangolari, in ghisa sferoidale da parcheggio, rispondenti ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Min ... a attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei seguenti tipi: - luce 600 x 400 mm, altezza 60 mm, peso 43 kg CICLABILE MONTI					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	162,36	649,44
128 / 852 1U.04.145.00 10.a 21/02/2024	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo ... con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo ±0,025 m³/ml; CICLABILE MONTI					128,00		
	A R I P O R T A R E					128,00		484'548,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					128,00		484'548,22
	SOMMANO m					128,00	20,23	2'589,44
129 / 853 1U.04.145.00 20.a 21/02/2024	Sovrapprezzo alle cordonature in cordoli di calcestruzzo per fornitura e posa di elementi con qualsiasi tipo di curvatura: - sezione 12/15 x 25 cm CICLABILE MONTI					10,00		
	SOMMANO m					10,00	2,31	23,10
130 / 854 1U.04.450.00 10.a 21/02/2024	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiuso. Per superfici:- fino a 0,25 m² CICLABILE MONTI					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	45,25	407,25
131 / 855 1U.04.450.00 10.b 21/02/2024	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiuso. Per superfici:- oltre a 0,25 m² CICLABILE MONTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	100,19	100,19
132 / 856 1U.04.110.01 50 21/02/2024	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. CICLABILE MONTI	110,00	0,80	0,300		26,40		
	SOMMANO m³					26,40	22,74	600,34
133 / 857 1U.04.130.00 10 21/02/2024	Sottofondo di marciapiede eseguito con mista naturale di sabbia e ghiaia stabilizzata con il 6% in peso di cemento 32,5 R, compreso spandimento e rullatura. Spessore finito 10 cm CICLABILE MONTI	120,00	0,70			84,00		
	SOMMANO m²					84,00	8,57	719,88
134 / 858 1U.04.130.00 20.b 21/02/2024	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera CICLABILE MONTI	100,00	12,00			1'200,00		
	SOMMANO m² x cm					1'200,00	1,52	1'824,00
135 / 859 1U.01.200.00 20 21/02/2024	Rete metallica elettrosaldada Ø 6 mm, maglia 10x10 cm, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Te ... to all'interno dei collettori, il taglio, lo sfrido, le legature alle spinottature, già predisposte e computate a parte. CICLABILE MONTI	120,00	0,70			84,00		
	SOMMANO m²					84,00	17,07	1'433,88
136 / 860 1U.04.010.00	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia							
	A RIPIORTARE							492'246,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							492'246,30
10.a 21/02/2024	con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale CICLABILE MONTI CICLABILE MONTI	120,00 120,00	1,90 0,50			228,00 60,00		
	SOMMANO m²					288,00	2,28	656,64
137 / 861 1C.27.050.01 00.d 21/02/2024	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 CICLABILE MONTI					505,90		
	SOMMANO 100 kg					505,90	1,90	961,21
138 / 883 1U.04.120.03 00.b 14/02/2024	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 30 mm CICLABILE MONTI	133,76	2,00			267,52		
	SOMMANO m²					267,52	4,75	1'270,72
VIA CARROCCIO (SbCat 16)								
139 / 468 1U.04.010.00 10.a 08/11/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale CARROCCIO					3'977,10		
	SOMMANO m²					3'977,10	2,28	9'067,79
140 / 469 1C.27.050.01 50.b 08/11/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati CARROCCIO					2'754,00		
	SOMMANO 100 kg					2'754,00	1,66	4'571,64
141 / 470 1U.04.450.00 10.a 08/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiuso. Per superfici:- fino a 0,25 m² CARROCCIO					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	45,25	452,50
142 / 471 1U.04.450.00 10.b 08/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiuso. Per superfici:- oltre a 0,25 m² CARROCCIO					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	100,19	1'001,90
	A RIPIORTARE							510'228,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							510'228,70
143 / 472 1U.04.120.03 08/11/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm CARROCCIO					3'977,10		
	SOMMANO m²					3'977,10	6,02	23'942,14
144 / 829 1U.05.100.00 10 14/02/2024	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto VIA CARROCCIO					444,05		
	SOMMANO m²					444,05	6,18	2'744,23
PARCO NASSIRIYA (SbCat 17)								
145 / 745 1U.06.180.00 10 07/10/2021	Diserbo chimico totale o selettivo con prodotti sistemici e/o antigerminativi, secondo legge, ad uso civile, incluso il prodotto.	1832,00	0,01			18,32		
	SOMMANO 100 m²					18,32	11,48	210,31
146 / 746 1U.04.430.02 00.b 27/09/2021	Ripristino di pavimenti in masselli autobloccanti in conglomerato cementizio vibrocompresso sconnessi, di qualsiasi dimensione, posati su sabbia, comprendente la rimozione dei mass ... ei giunti, la pulizia con raccolta ed allontanamento dei detriti, trasporti, sbarramenti, segnaletica; - spessore 80 mm tratti da ripristinare		1256,50			1'256,50		
	SOMMANO m²					1'256,50	21,33	26'801,14
147 / 747 1U.04.145.00 10.a 07/10/2021	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo ... con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo =0,025 m³/ml; nuovo cordolo lato nord su scarpata			78,50		78,50		
	SOMMANO m					78,50	20,23	1'588,06
148 / 748 1U.04.450.00 10.b 07/10/2021	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m²					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	100,19	500,95
149 / 749 1C.16.100.00 10.b 07/10/2021	Pavimento in masselli autobloccanti prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso, prodotti e controllati secondo le norme UNI EN 1338, tipo monostrato, colore naturale, posati su l ... po unito o a disegno, l'assistenza muraria, la battitura, la sabbia per l'intasamento delle connessioni: - spessore 80 mm ricariche/sistemazioni Vedi voce n° 746 [m² 1 256.50] PIAZZA GIOCHI	0,25				314,13 250,00		
	A R I P O R T A R E					564,13		566'015,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					564,13		566'015,53
	SOMMANO m ²					564,13	22,90	12'918,58
150 / 750 1U.04.110.01 50 07/10/2021	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulazione ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento.					10,00		
	SOMMANO m ³					10,00	22,74	227,40
151 / 751 1U.04.020.00 60 08/10/2021	Disfacimento di pavimenti in ciottoli, coperti da tappeto bituminoso, e del relativo sottofondo in sabbia. Compresa cementata e accatastamento nell'ambito del cantiere dei materiali ... e, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale. sistemazione dispersione fontana *(lung.=l ²)	3,14	1,00			3,14		
	SOMMANO m ²					3,14	8,91	27,98
152 / 752 1C.02.050.00 10.c 08/10/2021	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti ... ccaggio, di recupero o a discarica autorizzata, di materiale non reimpiegabile, esclusi eventuali oneri di smaltimento, scavo tubazione	1,00	2,00 3,00	2,000 0,500	1,300 1,000	5,20 1,50		
	SOMMANO m ³					6,70	15,54	104,12
153 / 753 1C.27.050.01 00.a 08/10/2021	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impianti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 Vedi voce n° 752 [m ³ 6.70]	18,00				120,60		
	SOMMANO 100 kg					120,60	1,90	229,14
154 / 754 1C.13.300.00 20.f 08/10/2021	Manto in geotessuto di polipropilene termolegato a filo continuo con funzione di strato di separazione, filtro e rinforzo dei terreni. Posato a secco su sottofondo previamente livellato e compattato. Compreso tagli e sormonti: - peso 220 g/m ² (par.ug.=2*3,14)	6,28	1,00		1,300	8,16		
	SOMMANO m ²					8,16	1,97	16,08
155 / 755 1C.12.010.00 10.g 08/10/2021	Fornitura e posa tubi in PVC-U, con bicchiere ad incollaggio, per ventilazione e pluviali, conformi alla norma UNI EN 1329. Colori avorio, grigio (Ral 7037), marrone (Ral 8017), c ... ggio a pareti e soffitti e di attraversamento delle strutture. Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 125 - s = 2,0					3,00		
	SOMMANO m					3,00	11,12	33,36
156 / 756 1C.12.010.00 60.f 08/10/2021	Fornitura e posa di curve aperte e chiuse per tubi in PVC-U (rif. 1C.12.010.0010), con bicchiere ad incollaggio, per ventilazione e pluviali: conformi alle norme UNI EN 1329 - Diametro esterno (De) e tipo curva: - De 125, curva chiusa 90°					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		579'572,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2,00		579'572,19
	SOMMANO cad					2,00	8,88	17,76
157 / 757 1C.12.010.00 60.e 08/10/2021	Fornitura e posa di curve aperte e chiuse per tubi in PVC-U (rif. 1C.12.010.0010), con bicchiere ad incollaggio, per ventilazione e pluviali: conformi alle norme UNI EN 1329 - Diametro esterno (De) e tipo curva: - De 125, curva aperta 45°					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	8,24	16,48
158 / 758 1C.12.610.00 60.a 08/10/2021	Fornitura e posa in opera di anello forato per pozzi perdenti in calcestruzzo vibrocompresso con classe di resistenza non inferiore a C28/35 e adeguatamente armato, sovrapponibile ... ore a bicchiere, escluso scavo e reinterro; dimensioni (DN) diametro interno - (h) altezza nominale:- DN 100 cm, h 50 cm pozzo perdente fontana					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	67,63	67,63
159 / 759 1C.12.610.00 30.f 08/10/2021	Chiusino completo di telaio, o soletta di chiusura, in conglomerato di cemento per pozzetti, adeguatamente armati, con dimensioni: - interno 100x100 cm, spess. cm 15, peso kg. 300					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	71,46	71,46
160 / 760 1C.02.350.00 10.c 08/10/2021	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi: - con fornitura di ghiaia pozzo perdente a detrarre camera *(par.ug.=(3,14)*0,6)	1,88				5,20 -1,88		
	Sommano positivi m ³ Sommano negativi m ³					5,20 -1,88		
	SOMMANO m ³					3,32	26,71	88,68
161 / 761 1C.02.350.00 20.a 08/10/2021	Rinterro di scavi eseguito a mano, compreso spianamenti, costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi: - con materiale di scavo depositato a bordo scavo tubazione finiture					1,00 1,00		
	SOMMANO m ³					2,00	25,45	50,90
162 / 762 MA.00.005.0 010 08/10/2021	Operaio qualificato edile 2° livello gestione collegamenti idraulici e scavo					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	34,83	278,64
163 / 763 1U.01.300.01 00 08/10/2021	Spurgo di pozzetti stradali con l'impiego di macchina autocarrata tipo "combinata". Compresi: gli operai addetti, il lavaggio con acqua ad alta pressione, il trasporto dei liquami solidi e liquidi ad impianti di depurazione. Esclusi solo gli oneri di smaltimento. pulizia caditoie zona sud					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	31,37	313,70
164 / 764 1C.27.050.02 00.a	Oneri per conferimento di rifiuti provenienti dallo spurgo di fognature, tombinature, canali, pozzetti, fosse biologiche ecc. (CER 200306):- frazione solida							
	A RIPORTARE							580'477,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							580'477,44
08/10/2021	2.5 mc SOMMANO 100 kg	2,50			20,000	50,00		
						50,00	17,82	891,00
165 / 765 1C.16.050.01 50	Pavimento in ciottoli di fiume posati su letto di sabbia e cemento, di opportuna pezzatura e colore in relazione all'impiego. Compresi: la regolarizzazione, la costipazione del pia ... i sottofondo e la sabbia di intasamento, le opere di protezione e segnaletica, l'assistenza muraria e la pulizia finale. Vedi voce n° 751 [m² 3.14]					3,14		
08/10/2021	SOMMANO m²					3,14	38,18	119,89
166 / 766 1C.02.050.00 10.c 19/02/2024	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti ... ccaggio, di recupero o a discarica autorizzata, di materiale non reimpiegabile, esclusi eventuali oneri di smaltimento, MURETTO					25,00		
	SOMMANO m³					25,00	15,54	388,50
167 / 767 1C.04.400.00 10.a 19/02/2024	Casseforme per getti in calcestruzzo, eseguite fino a 4,50 m dal piano d'appoggio, con impiego di pannelli di legno lamellare, comprese armature di sostegno, disarmante, manutenzione e disarmo: - per fondazioni, plinti, travi rovesce, platee MURETTO					91,00		
	SOMMANO m²					91,00	15,15	1'378,65
168 / 768 1C.04.460.00 10 19/02/2024	Barre d'acciaio ad aderenza migliorata B450C, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territorio e ... azioni e collegamenti. Compresi: tagli a misura, sfridi, adattamenti, sagomatura, legature, saldature, la posa in opera. MURETTO *(par.ug.=14*50)	700,00				700,00		
	SOMMANO kg					700,00	2,01	1'407,00
169 / 769 1C.02.350.00 20.a 19/02/2024	Rinterro di scavi eseguito a mano, compreso spianamenti, costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi: - con materiale di scavo depositato a bordo scavo MURETTO					16,00		
	SOMMANO m³					16,00	25,45	407,20
170 / 770 NC.10.150.0 010.a 19/02/2024	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore LAVORAZIONI A CONTORNO *(par.ug.=8*5)	40,00				40,00		
	SOMMANO ora					40,00	59,27	2'370,80
171 / 771 MA.00.005.0 010 19/02/2024	Operaio qualificato edile 2° livello LAVORAZIONI CONTORNO *(par.ug.=8*4*5)	160,00				160,00		
	SOMMANO ora					160,00	34,83	5'572,80
	VIA BRIANTINA (SbCat 18)							
172 / 6	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in							
	A RIPORTARE							593'013,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							593'013,28
1U.04.010.00 10.a 28/09/2022	conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale BRIANTINA					4'164,33		
	SOMMANO m²					4'164,33	2,28	9'494,67
173 / 7 1C.27.050.01 50.b 28/09/2022	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati BRIANTINA					3'761,00		
	SOMMANO 100 kg					3'761,00	1,66	6'243,26
174 / 8 1U.04.450.00 10.a 28/09/2022	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² BRIANTINA					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	45,25	271,50
175 / 9 1U.04.450.00 10.b 28/09/2022	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² BRIANTINA					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	100,19	200,38
176 / 10 NP_05 28/09/2022	Strato di usura fonoassorbente tipo essephono composto di uno scheletro litico a tessitura ottimizzata abbinato ad un legante bituminoso modificato. (vedi scheda prodotto allegata). La miscela dovrà essere impastata a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm BRIANTINA (spessore totale 45 mm)					3'761,00		
	SOMMANO m²					3'761,00	11,51	43'289,11
177 / 11 NP_06 28/09/2022	Strato di usura fonoassorbente tipo essephono composto di uno scheletro litico a tessitura ottimizzata abbinato ad un legante bituminoso modificato. (vedi scheda prodotto allegata). Per ogni 5 mm di spessore medio compattato in aggiunta a 40 mm di cui alla voce NP_05 BRIANTINA (differenza tra 45 mm a 40 mm)					3'761,00		
	SOMMANO m²					3'761,00	1,21	4'550,81
178 / 22 1U.05.100.00 10 29/11/2022	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto BRIANTINA					727,05		
	SOMMANO m²					727,05	6,18	4'493,17
	VIA ALBERTO DA GIUSSANO (SbCat 19)							
	A RIPORTARE							661'556,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							661'556,18
179 / 394 1U.04.010.00 40 30/10/2023	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. VIA ALBERTO DA GIUSSANO					200,70		
	SOMMANO m					200,70	1,31	262,92
180 / 395 1U.04.010.00 10.a 30/10/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale VIA ALBERTO DA GIUSSANO					29,60		
	SOMMANO m ²					29,60	2,28	67,49
181 / 396 1U.04.010.00 20 30/10/2023	Disfacimento di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso, con mezzi meccanici, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. VIA ALBERTO DA GIUSSANO					18,45		
	SOMMANO m ³					18,45	11,54	212,91
182 / 397 1C.02.050.00 30.a 30/10/2023	Scavo per apertura cassonetti stradali, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate, esclusi eventuali oneri di smaltimento, per i seguenti spessori: - per spessore fino a 50 cm VIA ALBERTO DA GIUSSANO					27,17		
	SOMMANO m ³					27,17	14,80	402,12
183 / 398 1C.27.050.01 00.d 30/10/2023	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 VIA ALBERTO DA GIUSSANO *(par.ug.=26150+25600)	51750,00	0,01			517,50		
	SOMMANO 100 kg					517,50	1,90	983,25
184 / 399 1U.04.110.01 50 30/10/2023	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulazione ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. VIA ALBERTO DA GIUSSANO					23,36		
	SOMMANO m ³					23,36	22,74	531,21
185 / 400 1U.04.145.00 10.a 30/10/2023	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompreso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo ... con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo ±0,025 m ³ /ml; VIA ALBERTO DA GIUSSANO					190,00		
	SOMMANO m					190,00	20,23	3'843,70
186 / 401 1U.04.130.00 10 30/10/2023	Sottofondo di marciapiede eseguito con mista naturale di sabbia e ghiaia stabilizzata con il 6% in peso di cemento 32,5 R, compreso spandimento e rullatura. Spessore finito 10 cm VIA ALBERTO DA GIUSSANO					214,06		
	A R I P O R T A R E					214,06		667'859,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					214,06		667'859,78
	SOMMANO m²					214,06	8,57	1'834,49
187 / 402 1C.12.010.00 10.f 30/10/2023	Fornitura e posa tubi in PVC-U, con bicchiere ad incollaggio, per ventilazione e pluviali, conformi alla norma UNI EN 1329. Colori avorio, grigio (Ral 7037), marrone (Ral 8017), c ... ggio a pareti e soffitti e di attraversamento delle strutture. Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 100 - s = 1,7 VIA ALBERTO DA GIUSSANO					6,00		
	SOMMANO m					6,00	9,50	57,00
188 / 403 1U.04.180.00 70.b 30/10/2023	Fornitura e posa in opera di griglie per canalette in ghisa sferoidale, rispondenti ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e del ... to dell'opera. Nei tipi:- larghezza 400 mm, peso non inferiore a 44,00 kg/m - superficie drenante non inferiore a 15 dm² VIA ALBERTO DA GIUSSANO					4,00		
	SOMMANO m					4,00	145,88	583,52
189 / 404 1U.04.450.00 10.a 30/10/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² VIA ALBERTO DA GIUSSANO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	45,25	45,25
190 / 405 1U.04.450.00 10.b 04/12/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² VIA ALBERTO DA GIUSSANO					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	100,19	701,33
191 / 406 1U.04.130.00 20.b 30/10/2023	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera VIA ALBERTO DA GIUSSANO	214,06	13,00			2'782,78		
	SOMMANO m² x cm					2'782,78	1,52	4'229,83
192 / 407 1U.01.200.00 20 30/10/2023	Rete metallica elettrosaldada Ø 6 mm, maglia 10x10 cm, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Te ... to all'interno dei collettori, il taglio, lo sfrido, le legature alle spinottature, già predisposte e computate a parte. VIA ALBERTO DA GIUSSANO					214,06		
	SOMMANO m²					214,06	17,07	3'654,00
193 / 408 1C.02.350.00 10.c 30/10/2023	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi: - con fornitura di ghiaia VIA ALBERTO DA GIUSSANO					6,25		
	SOMMANO m³					6,25	26,71	166,94
	A RIPORTARE							679'132,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							679'132,14
194 / 409 1U.04.010.01 00.a 30/10/2023	Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio per pavimentazioni esterne e marciapiedi, eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici, compresa movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - fino a 12 cm VIA ALBERTO DA GIUSSANO					1,95		
	SOMMANO m²					1,95	8,20	15,99
195 / 410 1U.04.120.03 00.b 30/10/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 30 mm VIA ALBERTO DA GIUSSANO VIA ALBERTO DA GIUSSANO	164,00 50,00	2,00 2,00	2,000		328,00 200,00		
	SOMMANO m²					528,00	4,75	2'508,00
196 / 411 1U.04.120.02 10.a 30/10/2023	Strato di binder in conglomerato bituminoso modificato costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale VIA ALBERTO DA GIUSSANO	73,20	2,00			146,40		
	SOMMANO m2					146,40	7,21	1'055,54
197 / 412 NC.10.150.0 010.a 30/10/2023	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore VIA ALBERTO DA GIUSSANO (SISTEMAZIONE STACCIONATA)					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	59,27	59,27
198 / 413 MA.00.005.0 010 30/10/2023	Operaio qualificato edile 2° livello VIA ALBERTO DA GIUSSANO (SISTEMAZIONE STACCIONATA)					9,00		
	SOMMANO ora					9,00	34,83	313,47
	VIA PERTINI (SbCat 20)							
199 / 428 NP_01 31/10/2023	Rimozione di traversine ferroviarie, delle dimensioni di 125x25x5 cm e posate come pavimentazione su terra o sabbia e ancorate con chiodi, , effettuata a mano e con attrezzatura idonea, compreso il carico finop al piano dell'autocarro per il trasporto. VIA PERTINI					194,92		
	SOMMANO m2					194,92	9,86	1'921,91
200 / 429 NC.10.150.0 010.a 31/10/2023	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore VIA PERTINI (MOVIMENTAZIONE TRAVERSINE)					7,00		
	SOMMANO ora					7,00	59,27	414,89
201 / 430 NC.10.050.0 010.c 31/10/2023	Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile: - portata utile 5.0 t VIA PERTINI (MOVIMENTAZIONE TRAVERSINE)					15,00		
	SOMMANO ora					15,00	50,42	756,30
	A R I P O R T A R E							686'177,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							686'177,51
202 / 431 1U.04.110.00 10.a 31/10/2023	Preparazione del piano di posa dei rilevati, compreso lo scavo di scoticamento per una profondità media di cm 20, previo taglio di alberi e cespugli, estirpazione ceppaie, carico, ... ogni onere: - con fornitura di materiali idonei per la formazione di rilevati appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 VIA PERTINI					199,92		
	SOMMANO m²					199,92	2,28	455,82
203 / 432 1U.04.145.00 10.b 31/10/2023	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo ... con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 6/10 x 25 cm - calcestruzzo =0,02 m³/ml; VIA PERTINI					58,00		
	SOMMANO m					58,00	16,82	975,56
204 / 433 1U.04.450.00 10.b 31/10/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² VIA PERTINI					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	100,19	200,38
205 / 434 1U.04.010.00 40 31/10/2023	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. VIA PERTINI					10,50		
	SOMMANO m					10,50	1,31	13,76
206 / 435 1U.04.010.01 00.a 31/10/2023	Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio per pavimentazioni esterne e marciapiedi, eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici, compresa movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - fino a 12 cm VIA PERTINI *(par.ug.=3*2+9*1,5)	19,50				19,50		
	SOMMANO m²					19,50	8,20	159,90
207 / 436 1C.27.050.01 00.d 31/10/2023	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 VIA PERTINI	6300,00	0,01			63,00		
	SOMMANO 100 kg					63,00	1,90	119,70
208 / 437 1U.04.320.01 00.a 31/10/2023	Posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo, la fondazi ... con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo =0,025 m³/ml; VIA PERTINI					52,00		
	SOMMANO m					52,00	13,97	726,44
209 / 438	Rete metallica elettrosaldata Ø 6 mm, maglia 10x10 cm,							
	A R I P O R T A R E							688'829,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							688'829,07
1U.01.200.00 20 31/10/2023	rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Te ... to all'interno dei collettori, il taglio, lo sfrido, le legature alle spinottature, già predisposte e computate a parte. VIA PERTINI *(par.ug.=3*2+9*1,5)	19,50				19,50		
	SOMMANO m ²					19,50	17,07	332,87
210 / 439 1U.04.130.00 20.b 31/10/2023	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera VIA PERTINI *(par.ug.=(3*2)+(9*1,5))	19,50	15,00			292,50		
	SOMMANO m ² x cm					292,50	1,52	444,60
211 / 440 1U.04.110.01 50 31/10/2023	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. VIA PERTINI					1,95		
	SOMMANO m ³					1,95	22,74	44,34
212 / 441 1C.16.100.00 10.a 31/10/2023	Pavimento in masselli autobloccanti prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso, prodotti e controllati secondo le norme UNI EN 1338, tipo monostrato, colore naturale, posati su l ... po unito o a disegno, l'assistenza muraria, la battitura, la sabbia per l'intasamento delle connessioni: - spessore 60 mm VIA PERTINI					145,68		
	SOMMANO m ²					145,68	20,99	3'057,82
213 / 442 NP_07 31/10/2023	Sovrapprezzo per diversa colorazione del pavimento in masselli autobloccanti prefabbricati in calcestruzzo vibrocompress via pertini					145,68		
	SOMMANO m2					145,68	3,00	437,04
214 / 443 MA.00.005.0 015 31/10/2023	Operaio comune edile 1° livello VIA PERTINI (LAVORAZIONI PUNTUALI CORDOLI, FONTANA, POSA PANCHINE....)					26,00		
	SOMMANO ora					26,00	31,43	817,18
215 / 444 1U.06.010.00 20.a 31/10/2023	Stesa e modellazione di terra di coltivo con adattamento dei piani, compresa la fornitura della terra: [la terra da coltivo franco cantiere con le seguenti caratteristiche: - buona ... o fra 3/15; - dovrà essere priva di agenti patogeni, di semi infestanti e di sostanze tossiche per le piante.] - manuale VIA PERTINI					12,45		
	SOMMANO m ³					12,45	40,84	508,46
216 / 445 1U.06.180.00 30 31/10/2023	Semina e rullatura di miscuglio di semi per tappeto erboso e prato fiorito, eseguita a mano o con mezzo meccanico, escluso il seme. VIA PERTINI					5,00		
	SOMMANO 100 m ²					5,00	20,38	101,90
217 / 446	Primo taglio eseguito a macchina e triturazione di erbe infestanti e							
	A R I P O R T A R E							694'573,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							694'573,28
1U.06.180.00 60.a 31/10/2023	vegetazione spontanea. Compresi: la refilatura delle erbe debordanti dai cordoni, sulla pavimentazione adiacent ... lta e trasporto alle discariche, esclusi oneri di smaltimento. Valutazione per singole superfici: - aiuole fino a 500 m² VIA PERTINI					5,00		
	SOMMANO 100 m²					5,00	36,19	180,95
VIA VALASSINA (SbCat 23)								
218 / 646 1U.06.180.00 60.a 15/09/2021	Primo taglio eseguito a macchina e triturazione di erbe infestanti e vegetazione spontanea. Compresi: la refilatura delle erbe debordanti dai cordoni, sulla pavimentazione adiacent ... lta e trasporto alle discariche, esclusi oneri di smaltimento. Valutazione per singole superfici: - aiuole fino a 500 m² gestione verde					5,00		
	SOMMANO 100 m²					5,00	36,19	180,95
219 / 647 1U.04.010.00 40 15/09/2021	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. nord rot 1 *(lung.=7,3+7+7,9+5) sud	2,00	8,50 27,20 4,50			8,50 27,20 9,00		
	SOMMANO m					44,70	1,31	58,56
220 / 648 1U.04.010.00 10.a 15/09/2021	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale nord *(larg.=(12+4,7)/2) a detrarre aiuole *(H/peso=21,000+18+18+12) n1 *(larg.=(7,6+8,3)/2) n2 ni *(lung.=4*30+31,9) n6 *(larg.=(16+7,6)/2) Rotonda *(lung.=3,14*(15)^2) a detrarre aiuola centrale *(lung.=3,14*8^2) inizio nord del tratto sud *(larg.=(14,1+8,8)/2) s1 s2 *(lung.=(30,5+36,8+50)) S3 s4 *(larg.=(8,1+11,2)/2) s5 *(larg.=4+4,3) s6 *(larg.=(11,2+9,7)/2) s7 *(larg.=(14,5+8,8)/2) s9 accessi lato ciclabile *(H/peso=5+6*10+20)	0,60	21,00	8,350		105,21 69,000 -69,00 57,24 7,600 145,01 692,66 182,66 423,90 200,96 -200,96 167,63 56,18 534,89 229,85 220,02 124,50 158,00 213,20 48,96 51,00		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					3'410,91 -269,96		
	SOMMANO m²					3'140,95	2,28	7'161,37
221 / 649 1C.27.050.01 50.b 15/09/2021	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati Vedi voce n° 648 [m² 3 140.95]	0,04			17,000	2'135,85		
	SOMMANO 100 kg					2'135,85	1,66	3'545,51
222 / 650	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in							
	A RIPORTARE							705'700,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							705'700,62
1U.04.010.00 10.a 28/09/2021	conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale oneri lavorazioni di dettaglio Vedi voce n° 647 [m 44.70]			1,000		44,70		
	SOMMANO m²					44,70	2,28	101,92
223 / 651 1U.04.450.00 10.a 15/09/2021	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiuso. Per superfici:- fino a 0,25 m² normali caditoie saracinesche					7,00 41,00 4,00		
	SOMMANO cad					52,00	45,25	2'353,00
224 / 652 1U.04.450.00 10.b 15/09/2021	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiuso. Per superfici:- oltre a 0,25 m²					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	100,19	1'302,47
225 / 653 D.01.036.C 15/09/2021	Strato di usura fonoassorbente con impiego argilla espansa strutturale. La miscela dovrà essere impastata a caldo in idonei impianti, con bitume modificato Hard con polimeri elasto ... da elenco prezzi ANAS - Nuove costruzioni e manutenzioni straordinarie anno 2021).Per spessore medio compattato: - 40 mm Vedi voce n° 648 [m² 3 140.95]					3'140,95		
	SOMMANO m²					3'140,95	11,51	36'152,33
226 / 654 1U.04.120.02 10.a 15/09/2021	Strato di binder in conglomerato bituminoso modificato costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale Vedi voce n° 653 [m² 3 140.95]	0,05				157,05		
	SOMMANO m2					157,05	7,21	1'132,33
227 / 655 1U.04.010.00 40 15/09/2021	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. 1 *(lung.=3+2) 2 *(lung.=9+8,5) 3 *(lung.=15,5+4,3)	2,00	5,00		2,000	20,00		
		2,00	17,50		2,000	70,00		
		2,00	19,80		2,000	79,20		
	SOMMANO m					169,20	1,31	221,65
228 / 656 1U.04.010.00 20 15/09/2021	Disfacimento di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso, con mezzi meccanici, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. 1 2 3		3,00	2,000	0,100	0,60		
			9,00	8,500	0,100	7,65		
			15,50	4,300	0,100	6,67		
	SOMMANO m³					14,92	11,54	172,18
	A R I P O R T A R E							747'136,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							747'136,50
229 / 657 1C.27.050.01 50.b 15/09/2021	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati Vedi voce n° 656 [m³ 14.92] SOMMANO 100 kg				17,000	253,64		
						253,64	1,66	421,04
230 / 658 1U.04.110.01 50 15/09/2021	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. Vedi voce n° 656 [m³ 14.92] SOMMANO m³				0,200	2,98		
						2,98	22,74	67,77
231 / 659 1U.04.120.02 00.a 15/09/2021	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un mas ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale Vedi voce n° 656 [m³ 14.92] +40% lav manuale Vedi voce n° 656 [m³ 14.92] SOMMANO m²	10,00				149,20		
		10,00			0,400	59,68		
						208,88	6,57	1'372,34
232 / 660 1U.04.120.02 00.c 15/09/2021	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un mas ... mpresso cm. 5 : - sovrapprezzo/detrazione per ogni cm in più o in meno rispetto ai 5 cm, in sede stradale o in sede tram Vedi voce n° 656 [m³ 14.92] SOMMANO m² x cm	10,00			3,000	447,60		
						447,60	1,12	501,31
233 / 661 1U.05.100.00 10 15/09/2021	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto corsie e sensi di marcia precedenze *(lung.=13*0,21+4,4) attraversamenti pedonali *(par.ug.=2*4+2*7) freccie sx zebrature e varie SOMMANO m²	3,00	600,00	0,150		270,00		
		2,00	7,13			14,26		
		22,00	4,00	0,500		44,00		
		2,00			1,800	3,60		
					50,000	50,00		
						381,86	6,18	2'359,89
234 / 662 1U.05.100.00 30 15/09/2021	Segnaletica orizzontale, eseguita con prodotti permanenti di qualsiasi tipo forniti dall'impresa, rifrangenti, antisdrucciolevoli, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione ... , compreso ogni onere per attrezzature, pulizia delle zone di impianto, con garanzia di perfetta efficienza per anni tre striscia rallentamento sud + nord *(lung.=0,2+0,3+0,4+0,5+0,6) attraversamento ciclopedonale lato supermercato attraversamenti pedonali su sfondo rosso supermercato *(lung.=4+ 1) SOMMANO m²	2,00	2,00	3,500		14,00		
		45,00	0,50	1,500		33,75		
		1,00	5,00	11,000		55,00		
						102,75	21,01	2'158,78
235 / 663	Sigillatura di ogni tipo di giunto della pavimentazione stradale							
	A R I P O R T A R E							754'017,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							754'017,63
2U.04.415.01 40 15/09/2021	compreso le lastre di calcestruzzo ed il conglomerato bituminoso da sigillare a caldo, comprendente la pulizia dei ... posa di pietrischetto bitumato ed il completamento con asfalto colato o con mastice bituminoso arricchito con elastomeri Vedi voce n° 647 [m 44.70]					44,70		
	SOMMANO m					44,70	3,81	170,31
VIA MONTE BARRO (SbCat 24)								
236 / 463 1U.04.010.00 10.a 08/11/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale M. BARRO					191,18		
	SOMMANO m ²					191,18	2,28	435,89
237 / 464 1C.27.050.01 50.b 08/11/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati M. BARRO					130,00		
	SOMMANO 100 kg					130,00	1,66	215,80
238 / 465 1U.04.450.00 10.a 08/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m ² M. BARRO					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	45,25	181,00
239 / 466 1U.04.450.00 10.b 08/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m ² M. BARRO					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	100,19	300,57
240 / 467 1U.04.120.03 00.d 08/11/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 50 mm M. BARRO					337,41		
	SOMMANO m ²					337,41	7,28	2'456,34
VIA CORRENTI - PITAGORA (SbCat 25)								
241 / 487 1U.04.010.00 40 05/12/2023	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. CORRENTI					369,40		
	SOMMANO m					369,40	1,31	483,91
	A R I P O R T A R E							758'261,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							758'261,45
242 / 488 1U.04.020.02 50 05/12/2023	Rimozione cordoni in conglomerato cementizio e del relativo rinfiacco in calcestruzzo. Compresa movimentazione carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale CORRENTI					166,00		
	SOMMANO m					166,00	6,84	1'135,44
243 / 489 1U.04.020.01 70 05/12/2023	Rimozione cordonatura in pietra naturale tipo D (sez. cm 15-20,4x27), tipo E (sez. cm 15-19x25-27), tipo F (sez. cm 12x25), tipo G (sez. cm 15x25) e del relativo letto di posa, com ... e, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale. CORRENTI					113,60		
	SOMMANO m					113,60	11,45	1'300,72
244 / 490 1U.04.010.00 20 05/12/2023	Disfacimento di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso, con mezzi meccanici, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. CORRENTI					33,74		
	SOMMANO m ³					33,74	11,54	389,36
245 / 491 1U.04.010.01 00.a 05/12/2023	Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio per pavimentazioni esterne e marciapiedi, eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici, compresa movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - fino a 12 cm CORRENTI					177,28		
	SOMMANO m ²					177,28	8,20	1'453,70
246 / 492 1C.02.050.00 30.a 05/12/2023	Scavo per apertura cassonetti stradali, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate, esclusi eventuali oneri di smaltimento, per i seguenti spessori: - per spessore fino a 50 cm CORRENTI CORRENTI					28,90 1,50		
	SOMMANO m ³					30,40	14,80	449,92
247 / 493 1U.04.010.00 10.a 05/12/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale CORRENTI					25,00		
	SOMMANO m ²					25,00	2,28	57,00
248 / 494 1C.27.050.01 00.d 05/12/2023	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 CORRENTI	107150,0 0	0,01			1'071,50		
	SOMMANO 100 kg					1'071,50	1,90	2'035,85
249 / 495 1U.04.145.00	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la							
	A R I P O R T A R E							765'083,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							765'083,44
10.a 05/12/2023	movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo ... con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo =0,025 m³/ml; CORRENTI					92,00		
	SOMMANO m					92,00	20,23	1'861,16
250 / 496 1U.04.140.00 20.a 05/12/2023	Fornitura e posa in orario normale di cordonatura rettilinea con cordoni in granito di provenienza certificata approvata dalla DL, anche d'importazione, con sezione, caratteristiche ... rto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - tipo A (sez. 40-45x25 cm), retti, a vista - calcestruzzo =0,055 m³/ml; CORRENTI					6,00		
	SOMMANO m					6,00	101,44	608,64
251 / 497 1U.04.140.00 20.g 05/12/2023	Fornitura e posa in orario normale di cordonatura rettilinea con cordoni in granito di provenienza certificata approvata dalla DL, anche d'importazione, con sezione, caratteristiche ... sporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - tipi G (sez. 15x25 cm), retti, a vista - calcestruzzo =0,025 m³/ml; CORRENTI					158,50		
	SOMMANO m					158,50	31,02	4'916,67
252 / 498 1U.04.320.00 30.a 05/12/2023	Posa di cordonatura con cordoni in pietra naturale tipo D (sez. cm 15-20,4x27) ed E (sez. cm 15-19x25) forniti in cantiere dal Committente. Compresi: lo scarico e la movimentazione ... la pulizia con carico e trasporto delle macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero. In orario normale: - rettilineo CORRENTI					51,00		
	SOMMANO m					51,00	16,84	858,84
253 / 499 1C.12.010.00 10.h 05/12/2023	Fornitura e posa tubi in PVC-U, con bicchiere ad incollaggio, per ventilazione e pluviali, conformi alla norma UNI EN 1329. Colori avorio, grigio (Ral 7037), marrone (Ral 8017), c ... ggio a pareti e soffitti e di attraversamento delle strutture. Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 140 - s = 2,3 CORRENTI CORRENTI					6,00 8,00		
	SOMMANO m					14,00	14,34	200,76
254 / 500 1C.12.010.00 60.g 05/12/2023	Fornitura e posa di curve aperte e chiuse per tubi in PVC-U (rif. 1C.12.010.0010), con bicchiere ad incollaggio, per ventilazione e pluviali: conformi alle norme UNI EN 1329 - Diametro esterno (De) e tipo curva: - De 140, curva aperta 45° CORRENTI					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	10,69	42,76
255 / 501 1C.12.010.01 00.i 05/12/2023	Fornitura e posa in opera curve aperte e chiuse per tubi in PVC-U (rif. 1C.12.010.0020, 0030, 0040, 0050), compatto o strutturato, per condotte di scarico libere o interrate, con giunti a bicchiere ed anello elastomerico. Diametro esterno (De) e tipo curva: - De 160, curva aperta 45° CORRENTI					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	11,28	135,36
256 / 502	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo							
	A RIPORTARE							773'707,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							773'707,63
1C.12.620.01 40.b 05/12/2023	della dimensione interna di cm 60x60, completo di chiusino o soletina in calcestruzzo, compreso scavo e rinterr ... on le seguenti caratteristiche: - pozzetto con fondo più un anello da cm 60 di prolunga e chiusino, altezza cm 130 circa CORRENTI					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	152,43	1'829,16
257 / 503 1U.04.450.00 10.a 05/12/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² CORRENTI					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	45,25	633,50
258 / 504 1U.04.450.00 10.b 05/12/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² CORRENTI					28,00		
	SOMMANO cad					28,00	100,19	2'805,32
259 / 505 1U.04.110.01 50 05/12/2023	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. CORRENTI	559,88	0,05			27,99		
	SOMMANO m³					27,99	22,74	636,49
260 / 506 1U.04.130.00 10 05/12/2023	Sottofondo di marciapiede eseguito con mista naturale di sabbia e ghiaia stabilizzata con il 6% in peso di cemento 32,5 R, compreso spandimento e rullatura. Spessore finito 10 cm CORRENTI					508,88		
	SOMMANO m²					508,88	8,57	4'361,10
261 / 507 1U.01.200.00 20 05/12/2023	Rete metallica elettrosaldata Ø 6 mm, maglia 10x10 cm, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Te ... to all'interno dei collettori, il taglio, lo sfrido, le legature alle spinottature, già predisposte e computate a parte. CORRENTI					494,25		
	SOMMANO m²					494,25	17,07	8'436,85
262 / 508 1U.04.130.00 20.b 05/12/2023	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera CORRENTI	508,88	10,00			5'088,80		
	SOMMANO m² x cm					5'088,80	1,52	7'734,98
263 / 509 1U.04.120.03 00.b 06/12/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella							
	A RIPORTARE							800'145,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							800'145,03
	prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 30 mm CORRENTI	546,21	2,00			1'092,42		
	SOMMANO m²					1'092,42	4,75	5'189,00
264 / 510 1U.04.120.02 10.a 05/12/2023	Strato di binder in conglomerato bituminoso modificato costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale CORRENTI	121,13	2,00			242,26		
	SOMMANO m2					242,26	7,21	1'746,69
265 / 511 1U.04.110.01 50 05/12/2023	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. CORRENTI					0,54		
	SOMMANO m³					0,54	22,74	12,28
266 / 512 MA.00.005.0 010 05/12/2023	Operaio qualificato edile 2° livello CORRENTI (operazioni varie di dettaglio)					18,00		
	SOMMANO ora					18,00	34,83	626,94
267 / 513 NC.10.150.0 010.a 05/12/2023	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore CORRENTI (operazioni varie di dettaglio)					3,00		
	SOMMANO ora					3,00	59,27	177,81
268 / 862 1U.04.010.00 40 21/02/2024	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. VIA CORRENTI PITAGORA *(par.ug.=45,5+206+153+26,5+24)	455,00				455,00		
	SOMMANO m					455,00	1,31	596,05
269 / 863 1U.04.020.02 50 21/02/2024	Rimozione cordoni in conglomerato cementizio e del relativo rinfiacco in calcestruzzo. Compresa movimentazione carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale VIA CORRENTI PITAGORA *(par.ug.=21+3+26,5+20)	70,50				70,50		
	SOMMANO m					70,50	6,84	482,22
270 / 864 1U.04.020.01 70 21/02/2024	Rimozione cordatura in pietra naturale tipo D (sez. cm 15-20,4x27), tipo E (sez. cm 15-19x25-27), tipo F (sez. cm 12x25), tipo G (sez. cm 15x25) e del relativo letto di posa, com ... e, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale. VIA CORRENTI PITAGORA					11,00		
	SOMMANO m					11,00	11,45	125,95
271 / 865 1C.02.050.00 30.a	Scavo per apertura cassonetti stradali, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate, esclusi eventuali oneri di smaltimento, per i seguenti							
	A RIPORTARE							809'101,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							809'101,97
21/02/2024	spessori: - per spessore fino a 50 cm VIA CORRENTI PITAGORA *(par.ug.=14+21+108+76,5+20)	239,50	0,50	0,200		23,95		
	SOMMANO m ³					23,95	14,80	354,46
272 / 866 1U.04.010.00 20	Disfacimento di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso, con mezzi meccanici, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio.							
21/02/2024	VIA CORRENTI PITAGORA *(par.ug.=1,26+3,78+5,4+4)	14,44				14,44		
	SOMMANO m ³					14,44	11,54	166,64
273 / 867 1U.04.010.01 00.a	Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio per pavimentazioni esterne e marciapiedi, eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici, compresa movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - fino a 12 cm							
21/02/2024	VIA CORRENTI PITAGORA *(par.ug.=25,2+37,8+38,25+50,35+40)	191,60				191,60		
	SOMMANO m ²					191,60	8,20	1'571,12
274 / 868 1U.04.010.00 10.a	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale							
21/02/2024	VIA CORRENTI PITAGORA *(par.ug.=8,1+8,1+8,1+12,6+6+16+6+27)	91,90				91,90		
	SOMMANO m ²					91,90	2,28	209,53
275 / 869 1C.27.050.01 00.a	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impian ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010							
21/02/2024	VIA CORRENTI PITAGORA					907,13		
	SOMMANO 100 kg					907,13	1,90	1'723,55
276 / 870 1U.04.145.00 10.a	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo ... con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo ±0,025 m ³ /ml;							
21/02/2024	VIA CORRENTI PITAGORA *(par.ug.=21+95+3+103+20)	242,00				242,00		
	SOMMANO m					242,00	20,23	4'895,66
277 / 871 1U.04.145.00 20.a	Sovrapprezzo alle cordonature in cordoli di calcestruzzo per fornitura e posa di elementi con qualsiasi tipo di curvatura: - sezione 12/15 x 25 cm							
21/02/2024	VIA CORRENTI PITAGORA *(par.ug.=20+20)	40,00				40,00		
	SOMMANO m					40,00	2,31	92,40
278 / 872 1U.04.320.00 30.a	Posa di cordonatura con cordoni in pietra naturale tipo D (sez. cm 15-20,4x27) ed E (sez. cm 15-19x25) forniti in cantiere dal Committente. Compresi: lo scarico e la movimentazione ... la pulizia con carico e trasporto delle macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero. In orario normale: - rettilineo							
21/02/2024	VIA CORRENTI PITAGORA					9,50		
	A R I P O R T A R E					9,50		818'115,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					9,50		818'115,33
	SOMMANO m					9,50	16,84	159,98
279 / 873 1U.04.110.01 50 21/02/2024	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. VIA CORRENTI PITAGORA *(par.ug.=0,98+1,66+12,44+9,22+1,32+40)	65,62				65,62		
	SOMMANO m³					65,62	22,74	1'492,20
280 / 874 1U.04.130.00 10 21/02/2024	Sottofondo di marciapiede eseguito con mista naturale di sabbia e ghiaia stabilizzata con il 6% in peso di cemento 32,5 R, compreso spandimento e rullatura. Spessore finito 10 cm VIA CORRENTI PITAGORA *(par.ug.=19,6+29,4+137,2+105+26+40)	357,20				357,20		
	SOMMANO m²					357,20	8,57	3'061,20
281 / 875 1U.04.130.00 20.b 21/02/2024	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera VIA CORRENTI PITAGORA *(par.ug.=19,6+29,4+137,2+26+105+40)	357,20				357,20		
	SOMMANO m² x cm					357,20	1,52	542,94
282 / 876 1U.01.200.00 20 21/02/2024	Rete metallica elettrosaldata Ø 6 mm, maglia 10x10 cm, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Te ... to all'interno dei collettori, il taglio, lo sfrido, le legature alle spinottature, già predisposte e computate a parte. VIA CORRENTI PITAGORA *(par.ug.=19,6+13)	32,60				32,60		
	SOMMANO m²					32,60	17,07	556,48
283 / 877 1C.12.620.01 40.b 21/02/2024	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo della dimensione interna di cm 60x60, completo di chiusino o soletina in calcestruzzo, compreso scavo e rinterr ... on le seguenti caratteristiche: - pozzetto con fondo più un anello da cm 60 di prolunga e chiusino, altezza cm 130 circa VIA CORRENTI PITAGORA					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	152,43	457,29
284 / 878 1U.04.450.00 10.a 21/02/2024	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² VIA CORRENTI PITAGORA					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	45,25	452,50
285 / 879 1U.04.450.00 10.b 21/02/2024	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² VIA CORRENTI PITAGORA					11,00		
	A R I P O R T A R E					11,00		824'837,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					11,00		824'837,92
	SOMMANO cad					11,00	100,19	1'102,09
286 / 880 MA.00.005.0 010 21/02/2024	Operaio qualificato edile 2° livello VIA CORRENTI PITAGORA (intervento formazione marciapiede cls civ. 56)					5,00		
	SOMMANO ora					5,00	34,83	174,15
287 / 881 1U.04.120.02 10.a 21/02/2024	Strato di binder in conglomerato bituminoso modificato costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale VIA CORRENTI PITAGORA *(par.ug.=16,2+16,2+16,2+16+ 25,2+12+49+12+54+51,5+10)	278,30	2,00			556,60		
	SOMMANO m2					556,60	7,21	4'013,09
288 / 882 1U.04.120.03 00.b 21/02/2024	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 30 mm VIA CORRENTI PITAGORA *(par.ug.=274,4+39,76+32+52+ 210+80)	688,16	2,00			1'376,32		
	SOMMANO m²					1'376,32	4,75	6'537,52
VIA TENCA (SbCat 26)								
289 / 340 1U.04.010.00 10.a 18/09/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale TENCA					677,00		
	SOMMANO m²					677,00	2,28	1'543,56
290 / 341 1C.27.050.01 50.b 18/09/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati TENCA					453,80		
	SOMMANO 100 kg					453,80	1,66	753,31
291 / 342 1U.04.450.00 10.a 18/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² TENCA					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	45,25	181,00
292 / 343 1U.04.450.00 10.b 18/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² TENCA					9,00		
	A RIPORTARE					9,00		839'142,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					9,00		839'142,64
	SOMMANO cad					9,00	100,19	901,71
293 / 344 1U.04.120.03 00.c 21/09/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm TENCA					647,32		
	SOMMANO m²					647,32	6,02	3'896,87
294 / 345 1U.05.100.00 10 18/09/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucchiolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto TENCA					102,00		
	SOMMANO m²					102,00	6,18	630,36
VIA SETTEMBRINI (SbCat 27)								
295 / 328 1U.04.010.00 10.a 18/09/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale SETTEMBRINI					909,57		
	SOMMANO m²					909,57	2,28	2'073,82
296 / 329 1C.27.050.01 50.b 18/09/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati SETTEMBRINI					652,00		
	SOMMANO 100 kg					652,00	1,66	1'082,32
297 / 330 1U.04.450.00 10.a 18/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² SETTEMBRINI					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	45,25	452,50
298 / 331 1U.04.450.00 10.b 18/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² SETTEMBRINI					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	100,19	1'102,09
299 / 332 1U.04.120.03 00.c 18/09/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm							
	A R I P O R T A R E							849'282,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							849'282,31
	SETTEMBRINI					909,57		
	SOMMANO m²					909,57	6,02	5'475,61
300 / 333 1U.05.100.00 10 18/09/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto							
	SETTEMBRINI					137,42		
	SOMMANO m²					137,42	6,18	849,26
	VIA BOCCACCIO (SbCat 28)							
301 / 334 1U.04.010.00 10.a 18/09/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale					1'138,19		
	BOCCACCIO					1'138,19	2,28	2'595,07
302 / 335 1C.27.050.01 50.b 18/09/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso: - impianti di recupero di rifiuti autorizzati					801,00		
	BOCCACCIO					801,00	1,66	1'329,66
303 / 336 1U.04.450.00 10.a 18/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiuso. Per superfici:- fino a 0,25 m²					10,00		
	BOCCACCIO					10,00	45,25	452,50
304 / 337 1U.04.450.00 10.b 18/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiuso. Per superfici:- oltre a 0,25 m²					25,00		
	BOCCACCIO					25,00	100,19	2'504,75
305 / 338 1U.04.120.03 00.c 18/09/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm					1'138,19		
	BOCCACCIO					1'138,19	6,02	6'851,90
306 / 339 1U.05.100.00 10 18/09/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone							
	A R I P O R T A R E							869'341,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							869'341,06
	di impianto BOCCACCIO					149,50		
	SOMMANO m ²					149,50	6,18	923,91
	VIA SAN ROCCO (SbCat 29)							
307 / 383 1U.04.010.00 40 30/10/2023	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. SAN ROCCO					17,00		
	SOMMANO m					17,00	1,31	22,27
308 / 384 1U.04.020.01 70 30/10/2023	Rimozione cordatura in pietra naturale tipo D (sez. cm 15-20,4x27), tipo E (sez. cm 15-19x25-27), tipo F (sez. cm 12x25), tipo G (sez. cm 15x25) e del relativo letto di posa, com ... e, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale. SAN ROCCO *(par.ug.=6+5,5+5,5)	17,00				17,00		
	SOMMANO m					17,00	11,45	194,65
309 / 385 1U.04.010.01 00.a 30/10/2023	Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio per pavimentazioni esterne e marciapiedi, eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici, compresa movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - fino a 12 cm SAN ROCCO					36,00		
	SOMMANO m ²					36,00	8,20	295,20
310 / 386 1U.04.130.00 20.b 30/10/2023	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera SAN ROCCO					36,00		
	SOMMANO m ² x cm					36,00	1,52	54,72
311 / 387 1U.01.200.00 20 30/10/2023	Rete metallica elettrosaldata Ø 6 mm, maglia 10x10 cm, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Te ... to all'interno dei collettori, il taglio, lo sfrido, le legature alle spinottature, già predisposte e computate a parte. SAN ROCCO					36,00		
	SOMMANO m ²					36,00	17,07	614,52
312 / 388 1U.04.450.00 10.b 30/10/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m ² SAN ROCCO					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	100,19	200,38
313 / 389 1C.12.010.00 30.a 04/12/2023	Fornitura e posa tubi in PVC-U compatto o strutturato, per condotte di scarico interrate, o suborizzontali appoggiate, con giunti a bicchiere ed anello elastomerico, secondo UNI E ... KN/ m ² . Escluso scavo, piano appoggio, rinfilo e riempimento. Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 160 - s = 3,2 VIA SAN ROCCO					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		871'646,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		871'646,71
	SOMMANO m					2,00	11,19	22,38
314 / 390 1U.04.160.00 40.c 30/10/2023	Fornitura e posa in opera di chiusini rotondi in ghisa sferoidale da carreggiata a traffico medio, rispondenti ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Mi ... tività necessaria per il completamento dell'opera. Nei seguenti tipi: - telaio quadrato, luce netta Ø 600 mm. peso 65 kg SAN ROCCO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	159,91	159,91
315 / 391 1U.04.320.00 30.a 30/10/2023	Posa di cordatura con cordoni in pietra naturale tipo D (sez. cm 15-20,4x27) ed E (sez. cm 15-19x25) forniti in cantiere dal Committente. Compresi: lo scarico e la movimentazione ... la pulizia con carico e trasporto delle macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero. In orario normale: - rettilineo SAN ROCCO					17,00		
	SOMMANO m					17,00	16,84	286,28
316 / 392 1U.04.140.00 20.g 30/10/2023	Fornitura e posa in orario normale di cordatura rettilinea con cordoni in granito di provenienza certificata approvata dalla DL, anche d'importazione, con sezione, caratteristiche ... sporto delle macerie a scarica e/o a stoccaggio: - tipi G (sez. 15x25 cm), retti, a vista - calcestruzzo ±0,025 m³/ml; SAN ROCCO					6,00		
	SOMMANO m					6,00	31,02	186,12
317 / 664 1U.06.180.00 60.a 16/09/2021	Primo taglio eseguito a macchina e triturazione di erbe infestanti e vegetazione spontanea. Compresi: la rifilatura delle erbe debordanti dai cordoni, sulla pavimentazione adiacente ... lta e trasporto alle discariche, esclusi oneri di smaltimento. Valutazione per singole superfici: - aiuole fino a 500 m² gestione verde					4,00		
	SOMMANO 100 m²					4,00	36,19	144,76
318 / 665 1U.04.010.00 10.a 16/09/2021	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a scarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale Coeff 2 scarifica marciapiede nord est	26,50			2,000	53,00		
	1 *(larg.=(1,45+1,38)/2)		32,20	1,415	2,000	91,13		
	2 *(larg.=(1,35+1,3)/2)		12,70	1,325	2,000	33,66		
	3		48,00	1,300	2,000	124,80		
	4 *(larg.=(1,2+1,15)/2)		20,40	1,175	2,000	47,94		
	5 *(larg.=(1,4+1,12)/2)		8,30	1,260	2,000	20,92		
	6 *(larg.=(1,12+1,28)/2)		10,60	1,200	2,000	25,44		
	7 *(larg.=(1,28+1,38)/2)		44,50	1,330	2,000	118,37		
	8		58,00	1,400	2,000	162,40		
	9		78,50	1,330	2,000	208,81		
	10		3,20	1,370	2,000	8,77		
	11		25,00	1,200	2,000	60,00		
	12 - accesso		3,10	1,800	2,000	11,16		
	13		66,50	1,250	2,000	166,25		
	14		90,40	1,400	2,000	253,12		
	15	22,00			2,000	44,00		
	16		54,60	1,500	2,000	163,80		
	17		11,10	3,200	2,000	71,04		
	18		37,20	1,500	2,000	111,60		
	A R I P O R T A R E					1'776,21		872'446,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'776,21		872'446,16
	fine est-sud		17,00	1,200	2,000	40,80		
	inizio nord-ovest	20,00			2,000	40,00		
	a		111,70	1,330	2,000	297,12		
	b		7,00	1,400	2,000	19,60		
	c		89,00	1,310	2,000	233,18		
	d		25,70	1,350	2,000	69,39		
	e	20,00			2,000	40,00		
	f		66,50	1,330	2,000	176,89		
	g		3,80	1,200	2,000	9,12		
	h		70,20	1,490	2,000	209,20		
	i		3,80	1,350	2,000	10,26		
	l	40,00			2,000	80,00		
	m		41,00	1,400	2,000	114,80		
	n		79,50	1,400	2,000	222,60		
	o	25,00			2,000	50,00		
	p		100,00	1,450	2,000	290,00		
	p	25,00			2,000	50,00		
	SOMMANO m ²					3'729,17	2,28	8'502,51
319 / 666	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:-							
1C.27.050.01	impianti di recupero di rifiuti autorizzati							
50.b	Vedi voce n° 665 [m ² 3 729.17]	0,50		0,030	17,000	950,94		
16/09/2021	SOMMANO 100 kg					950,94	1,66	1'578,56
320 / 667	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti							
1U.04.120.03	graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla							
00.b	frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ...							
16/09/2021	ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella							
	prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 30 mm							
	Vedi voce n° 665 [m ² 3 729.17]					3'729,17		
	SOMMANO m ²					3'729,17	4,75	17'713,56
321 / 668	Sigillatura di ogni tipo di giunto della pavimentazione stradale							
2U.04.415.01	compreso le lastre di calcestruzzo ed il conglomerato bituminoso							
40	da sigillare a caldo, comprendente la pulizia dei ... posa di							
16/09/2021	pietrischetto bitumato ed il completamento con asfalto colato o							
	con mastice bituminoso arricchito con elastomeri					200,00		
	SOMMANO m					200,00	3,81	762,00
322 / 669	Operaio comune edile 1° livello							
MA.00.005.0	Oneri gestione chiusini					40,00		
015								
16/09/2021	SOMMANO ora					40,00	31,43	1'257,20
323 / 670	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti							
1U.04.120.03	graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla							
00.a	frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ...							
16/09/2021	ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella							
	prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 20 mm							
	Vedi voce n° 665 [m ² 3 729.17]	0,10				372,92		
	SOMMANO m ²					372,92	3,50	1'305,22
	VIA CAVOUR (SbCat 31)							
324 / 236	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino							
1U.04.010.00	a 5 cm di spessore.							
	A RIPORTARE							903'565,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							903'565,21
40 07/06/2023	CAVOUR *(par.ug.=2,6+2,6+15) SOMMANO m	20,20				20,20 <hr/> 20,20	1,31	26,46
325 / 237 1U.04.010.00 20 07/06/2023	Disfacimento di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso, con mezzi meccanici, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. CAVOUR *(par.ug.=0,98+0,98+2,7) SOMMANO m³	4,66				4,66 <hr/> 4,66	11,54	53,78
326 / 238 1U.04.020.01 70 07/06/2023	Rimozione cordonatura in pietra naturale tipo D (sez. cm 15-20,4x27), tipo E (sez. cm 15-19x25-27), tipo F (sez. cm 12x25), tipo G (sez. cm 15x25) e del relativo letto di posa, com ... e, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale. CAVOUR *(par.ug.=5+5) SOMMANO m	10,00				10,00 <hr/> 10,00	11,45	114,50
327 / 239 1U.04.020.02 50 07/06/2023	Rimozione cordoni in conglomerato cementizio e del relativo rinfiacco in calcestruzzo. Compresa movimentazione carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale CAVOUR SOMMANO m					15,00 <hr/> 15,00	6,84	102,60
328 / 240 1C.02.050.00 30.a 07/06/2023	Scavo per apertura cassonetti stradali, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate, esclusi eventuali oneri di smaltimento, per i seguenti spessori: - per spessore fino a 50 cm CAVOUR *(par.ug.=1,63+1,63) SOMMANO m³	3,26				3,26 <hr/> 3,26	14,80	48,25
329 / 241 1U.04.320.00 30.a 07/06/2023	Posa di cordonatura con cordoni in pietra naturale tipo D (sez. cm 15-20,4x27) ed E (sez. cm 15-19x25) forniti in cantiere dal Committente. Compresi: lo scarico e la movimentazione ... la pulizia con carico e trasporto delle macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero. In orario normale: - rettilineo CAVOUR *(par.ug.=5+5) SOMMANO m	10,00				10,00 <hr/> 10,00	16,84	168,40
330 / 242 1U.04.145.00 50 07/06/2023	Fornitura e posa cordoni in conglomerato vibrocompresso, con superficie liscia, retti o con qualsiasi raggio di curvatura, di qualsiasi dimensione, del tipo sormontabile, per aiuo ... 12/15, gli adattamenti, la posa a disegno; la pulizia con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. CAVOUR SOMMANO m					15,00 <hr/> 15,00	27,65	414,75
331 / 243 1U.04.145.00 20.a 07/06/2023	Sovrapprezzo alle cordonature in cordoli di calcestruzzo per fornitura e posa di elementi con qualsiasi tipo di curvatura: - sezione 12/15 x 25 cm CAVOUR SOMMANO m					3,50 <hr/> 3,50	2,31	8,09
	A R I P O R T A R E							904'502,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							904'502,04
332 / 244 1U.04.110.01 50 07/06/2023	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. CAVOUR *(par.ug.=0,65+0,65)	1,30				1,30		
	SOMMANO m³					1,30	22,74	29,56
333 / 245 1U.01.200.00 20 07/06/2023	Rete metallica elettrosaldada Ø 6 mm, maglia 10x10 cm, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territorio all'interno dei collettori, il taglio, lo sfrido, le legature alle spinottature, già predisposte e computate a parte. CAVOUR *(par.ug.=6,5+6,5)	13,00				13,00		
	SOMMANO m²					13,00	17,07	221,91
334 / 246 1U.04.130.00 20.b 07/06/2023	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera CAVOUR *(par.ug.=5*1,3*2)	13,00	12,00			156,00		
	SOMMANO m² x cm					156,00	1,52	237,12
335 / 247 1U.06.010.00 20.a 07/06/2023	Stesa e modellazione di terra di coltivo con adattamento dei piani, compresa la fornitura della terra: [la terra da coltivo franco cantiere con le seguenti caratteristiche: - buona ... o fra 3/15; - dovrà essere priva di agenti patogeni, di semi infestanti e di sostanze tossiche per le piante.] - manuale CAVOUR *(par.ug.=9*1,5*0,75)	10,13				10,13		
	SOMMANO m³					10,13	40,84	413,71
336 / 346 1U.04.010.00 10.a 18/09/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale CAVOUR					2'788,29		
	SOMMANO m²					2'788,29	2,28	6'357,30
337 / 347 1C.27.050.01 50.b 18/09/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso: - impianti di recupero di rifiuti autorizzati CAVOUR					2'159,00		
	SOMMANO 100 kg					2'159,00	1,66	3'583,94
338 / 348 1U.04.450.00 10.a 18/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripristino di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici: - fino a 0,25 m² CAVOUR					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	45,25	362,00
339 / 349 1U.04.450.00 10.b 18/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripristino di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione							
	A RIPORTARE							915'707,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							915'707,58
	luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m ² CAVOUR					26,00		
	SOMMANO cad					26,00	100,19	2'604,94
340 / 350 1U.04.160.00 60.c 18/09/2023	Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati, rettangolari, in ghisa sferoidale da parcheggio, rispondenti ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Min ... a attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei seguenti tipi: - luce 600 x 400 mm, altezza 60 mm, peso 43 kg CAVOUR					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	162,36	2'922,48
341 / 351 1U.04.160.01 00 18/09/2023	Fornitura e posa in opera di chiusino rettangolare in ghisa sferoidale, da carreggiata a traffico intenso, classe D 400, a norme UNI EN 124, con telaio rettangolare non inferiore a ... attivo coperchio, gli sbarramenti, la segnaletica, e qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. CAVOUR					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	231,89	1'855,12
342 / 352 NP_05 18/09/2023	Strato di usura fonoassorbente tipo essephono composto di uno scheletro litico a tessitura ottimizzata abbinato ad un legante bituminoso modificato. (vedi scheda prodotto allegata). La miscela dovrà essere impastata a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm CAVOUR					2'788,29		
	SOMMANO m ²					2'788,29	11,51	32'093,22
343 / 353 1U.05.100.00 10 18/09/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto CAVOUR					346,91		
	SOMMANO m ²					346,91	6,18	2'143,90
344 / 811 1U.04.010.00 40 14/02/2024	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. VIA CAVOUR PERCORSO PEDONALE					40,40		
	SOMMANO m					40,40	1,31	52,92
345 / 812 1U.04.010.00 10.a 14/02/2024	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale VIA CAVOUR PERCORSO PEDONALE					45,04		
	SOMMANO m ²					45,04	2,28	102,69
346 / 813 1U.04.120.03 00.c 14/02/2024	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm VIA CAVOUR PERCORSO PEDONALE (x2 stesa a mano)	45,04	2,00			90,08		
	A RIPORTARE					90,08		957'482,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					90,08		957'482,85
	SOMMANO m²					90,08	6,02	542,28
347 / 814 MA.00.005.0 005 14/02/2024	Operaio specializzato edile 3° livello VIA CAVOUR (sistemazione archetto ...)					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	37,39	37,39
	PARCHEGGIO VIA FORMENTI (SbCat 33)							
348 / 189 NC.10.150.0 010.a 06/06/2023	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore PARCHEGGIO FORMENTI					4,00		
	SOMMANO ora					4,00	59,27	237,08
349 / 190 1U.04.110.01 50 06/06/2023	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. PARCHEGGIO FORMENTI					3,20		
	SOMMANO m³					3,20	22,74	72,77
350 / 191 1C.01.110.00 20.b 06/06/2023	Disfacimento di pavimenti in masselli autobloccanti e del relativo letto di posa. Compresa le opere di protezione e segnaletica: - con carico, trasporto e scarico a deposito comunale dei masselli di recupero; carico e trasporto a discarica delle residue macerie. PARCHEGGIO FORMENTI					16,00		
	SOMMANO m²					16,00	8,21	131,36
351 / 552 NP_04 21/10/2021	Ricerca e tracciamento di tubazioni sotterranee (sottoservizi) di qualsiasi natura e materiale, tramite attrezzatura idonea (cercaservizi, georadar, etc..) con segnalazione delle ... i identificati, su base cartografica aggiornata, con riferimenti di misure dai punti principali della zona di battitura.					8,00		
	SOMMANO h					8,00	140,00	1'120,00
352 / 553 1U.01.300.01 00 21/10/2021	Spurgo di pozzetti stradali con l'impiego di macchina autocarrata tipo "combinata". Compresi: gli operai addetti, il lavaggio con acqua ad alta pressione, il trasporto dei liquami solidi e liquidi ad impianti di depurazione. Esclusi solo gli oneri di smaltimento. spurgo caditoie					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	31,37	627,40
353 / 554 1C.27.050.02 00.a 21/10/2021	Oneri per conferimento di rifiuti provenienti dallo spurgo di fognature, tombinature, canali, pozzetti, fosse biologiche ecc. (CER 200306):- frazione solida Vedi voce n° 553 [cad 20.00]	0,25			20,000	100,00		
	SOMMANO 100 kg					100,00	17,82	1'782,00
354 / 555 1U.04.010.00 40	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. taglio inizio via		6,00			6,00		
	A R I P O R T A R E					6,00		962'033,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6,00		962'033,13
12/10/2021	laterale via santino lato cordoli parcheggio (taglio 10 cm)		6,00 283,00			6,00 566,00		
	SOMMANO m					578,00	1,31	757,18
355 / 556 1U.04.010.00 10.a 12/10/2021	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale					1'886,20		
	SOMMANO m²					1'886,20	2,28	4'300,54
356 / 557 1C.27.050.01 50.b 12/10/2021	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso: - impianti di recupero di rifiuti autorizzati Vedi voce n° 556 [m² 1 886.20]	0,03				17,000 961,96		
	SOMMANO 100 kg					961,96	1,66	1'596,85
357 / 558 1U.04.010.00 10.a 13/10/2021	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale oneri lavorazioni di dettaglio Vedi voce n° 556 [m² 1 886.20] taglio inizio e fine	0,10				0,200 37,72 12,00		
	SOMMANO m²					49,72	2,28	113,36
358 / 559 1C.01.110.00 20.b 12/10/2021	Disfacimento di pavimenti in masselli autobloccanti e del relativo letto di posa. Comprese le opere di protezione e segnaletica: - con carico, trasporto e scarico a deposito comunale dei masselli di recupero; carico e trasporto a discarica delle residue macerie.					1'060,00		
	SOMMANO m²					1'060,00	8,21	8'702,60
359 / 560 1U.04.020.02 50 12/10/2021	Rimozione cordoni in conglomerato cementizio e del relativo rinfianco in calcestruzzo. Compresa movimentazione carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale rimozione cordoli delimitaz parcheggi da 6 cm		215,00			215,00		
	SOMMANO m					215,00	6,84	1'470,60
360 / 561 1C.27.050.01 00.d 12/10/2021	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 Vedi voce n° 559 [m² 1 060.00] cordoli da 6 *(larg.=0,06*0,12)	0,05	0,70 215,00	0,007		24,000 24,000 890,40 36,12		
	SOMMANO 100 kg					926,52	1,90	1'760,39
361 / 562 1C.02.100.00 40.b 13/10/2021	Scavo a sezione obbligata a pareti verticali, eseguito a macchina fino a 3.00 m di profondità, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate, melmose, esclusa la ... - con carico e trasporto delle terre ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; esclusi oneri di smaltimento.							
	A R I P O R T A R E							980'734,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							980'734,65
	scavo fino a -65 cm dal piano campagna con 3 metri di larghezza a partire dal cordolo sulla strada	651,40			0,560	364,78		
	SOMMANO m³					364,78	27,16	9'907,42
362 / 563 1C.27.050.01 00.a 13/10/2021	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impianti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 Vedi voce n° 562 [m³ 364.78]	18,00			1,000	6'566,04		
	SOMMANO 100 kg					6'566,04	1,90	12'475,48
363 / 564 1C.13.300.00 20.a 13/10/2021	Manto in geotessuto di polipropilene termolegato a filo continuo con funzione di strato di separazione, filtro e rinforzo dei terreni. Posato a secco su sottofondo previamente livellato e compattato. Compreso tagli e sormonti: - peso 90 g/m² sotto lati (+10 cm per raccordi) *(larg.=0,63+0,1)		470,30	0,730		651,40 343,32		
	SOMMANO m²					994,72	1,08	1'074,30
364 / 565 1C.02.350.00 10.c 13/10/2021	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi: - con fornitura di ghiaia ghiaia (35 cm rossolana - porosità efficace 25 %)	651,80			0,350	228,13		
	SOMMANO m³					228,13	26,71	6'093,35
365 / 566 1C.13.300.00 20.i 13/10/2021	Manto in geotessuto di polipropilene termolegato a filo continuo con funzione di strato di separazione, filtro e rinforzo dei terreni. Posato a secco su sottofondo previamente livellato e compattato. Compreso tagli e sormonti: - peso 350 g/m² geotessuto più resistente lato superiore strato ghiaia (+10 % per ricoprimento corretto blocco di ghiaia)	652,00			1,100	717,20		
	SOMMANO m²					717,20	2,75	1'972,30
366 / 567 1U.04.320.00 40.a 13/10/2021	Posa di cordonatura a raso con cordoni in pietra naturale sez. cm 15x15 e cm 12x15, forniti in cantiere dal Committente. Compresi: lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere, la pulizia con carico e trasporto delle macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero. In orario normale: - rettilineo sistemazione cordolatura a raso esistente	8,00	5,20			41,60		
	SOMMANO m					41,60	12,76	530,82
367 / 568 1U.04.140.00 20.i 13/10/2021	Fornitura e posa in orario normale di cordonatura rettilinea con cordoni in granito di provenienza certificata approvata dalla DL, anche d'importazione, con sezione, caratteristiche ... e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12x15 cm, retti, a raso - calcestruzzo ±0,018 m³/ml; nuovi cordoli a raso da 12 cm longitudinali		215,00			215,00		
	SOMMANO m					215,00	15,97	3'433,55
368 / 569 1U.04.110.01 50 13/10/2021	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento.							
	A RIPORTARE							1'016'221,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'016'221,87
	fondazione strato asfalto (20 cm)	652,00			0,230	149,96		
	SOMMANO m³					149,96	22,74	3'410,09
369 / 570 1U.04.110.00 10.a 21/10/2021	Preparazione del piano di posa dei rilevati, compreso lo scavo di scoticamento per una profondità media di cm 20, previo taglio di alberi e cespugli, estirpazione ceppaie, carico, ... ogni onere: - con fornitura di materiali idonei per la formazione di rilevati appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 preparazione piano di posa *(par.ug.=1060-651,8)	408,20				408,20		
	SOMMANO m²					408,20	2,28	930,70
370 / 571 1U.04.115.00 10.a 13/10/2021	Fornitura e posa in opera di conglomerato ecologico certificato per la realizzazione di massetti stradali sostenibili, inorganici ed ecocompatibili, privi di etichettatura di peric ... costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso, per spessore medio compattato: - stesa mediante finitrice - spessore 5 cm asfalto ecologico e permeabile (colore grigio)					1'060,00		
	SOMMANO m²					1'060,00	25,99	27'549,40
371 / 572 1U.04.115.00 10.b 13/10/2021	Fornitura e posa in opera di conglomerato ecologico certificato per la realizzazione di massetti stradali sostenibili, inorganici ed ecocompatibili, privi di etichettatura di peric ... zzo di rulli di idoneo peso, per spessore medio compattato: - stesa mediante finitrice - sovrapprezzo per ogni cm in più + 5 cm (10 cm totali)	1060,00			2,000	2'120,00		
	SOMMANO m²					2'120,00	3,72	7'886,40
372 / 573 1U.04.450.00 10.a 13/10/2021	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² caditoie normali saracinesche					20,00 11,00 3,00		
	SOMMANO cad					34,00	45,25	1'538,50
373 / 574 1U.04.450.00 10.b 13/10/2021	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m²					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	100,19	2'003,80
374 / 575 1U.04.120.03 00.b 13/10/2021	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 30 mm asfaltatura strada Vedi voce n° 556 [m² 1 886.20] oneri lavorazioni di dettaglio Vedi voce n° 556 [m² 1 886.20]	0,10			0,400	1'886,20 75,45		
	SOMMANO m²					1'961,65	4,75	9'317,84
	A RIPORTARE							1'068'858,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'068'858,60
375 / 576 1U.04.120.02 10.a 13/10/2021	Strato di binder in conglomerato bituminoso modificato costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale ricariche e raccordi con cordoli					200,00		
	SOMMANO m2					200,00	7,21	1'442,00
376 / 577 1U.05.100.00 10 13/10/2021	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto freccie *(par.ug.=5*1,3+1*1,6+2,3) pedonali stop scritta stop e arresto trasv longitudinale arresto semaforo parcheggi (blu) *(par.ug.=24+7+9+18+18)*(lung.=5,2+2,5) parcheggi (blu) allargati *(lung.=5,2+3,0) parcheggi gialli riservati *(lung.=5,2+2,5) parcheggi disabili gialli varie carico e scarico giallo *(lung.=5,2+2,5)*0,12+1)	10,40 31,00 3,00 76,00 6,00 2,00 2,00 1,00	 2,50 20,00 30,00 7,70 8,20 7,70 1,92	 0,500 0,120 0,120 0,120 	 1,100 4,000 15,000	10,40 38,75 3,30 10,00 3,60 70,22 5,90 1,85 8,00 15,00 1,92		
	SOMMANO m²					168,94	6,18	1'044,05
377 / 578 2U.04.415.01 40 12/10/2021	Sigillatura di ogni tipo di giunto della pavimentazione stradale compreso le lastre di calcestruzzo ed il conglomerato bituminoso da sigillare a caldo, comprendente la pulizia dei ... posa di pietrischetto bitumato ed il completamento con asfalto colato o con mastice bituminoso arricchito con elastomeri Vedi voce n° 555 [m 578.00] a detrarre doppio taglio					578,00 -283,00		
	Sommano positivi m Sommano negativi m					578,00 -283,00		
	SOMMANO m					295,00	3,81	1'123,95
	VIA OLIVETI (SbCat 34)							
378 / 64 1U.04.010.00 10.a 13/04/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale VIA OLIVETI					3'016,86		
	SOMMANO m²					3'016,86	2,28	6'878,44
379 / 65 1C.27.050.01 50.b 13/04/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso: - impianti di recupero di rifiuti autorizzati VIA OLIVETI					1'538,60		
	SOMMANO 100 kg					1'538,60	1,66	2'554,08
380 / 66 1U.04.450.00 10.a 13/04/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione							
	A RIPORTARE							1'081'901,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'081'901,12
	luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m ² VIA OLIVETI					26,00		
	SOMMANO cad					26,00	45,25	1'176,50
381 / 67 1U.04.450.00 10.b 13/04/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m ² VIA OLIVETI					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	100,19	1'402,66
382 / 68 1U.04.120.03 00.c 13/04/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm VIA OLIVETI					3'060,11		
	SOMMANO m ²					3'060,11	6,02	18'421,86
383 / 69 1U.05.100.00 10 13/04/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto VIA OLIVETI					172,00		
	SOMMANO m ²					172,00	6,18	1'062,96
384 / 70 1U.01.300.00 10.b 13/04/2023	Rimozione di materiali grossolani di qualsiasi natura e consistenza giacenti in tombinature e canali coperti, anche in presenza d'acqua. Compreso il trasporto all'esterno, il carico e il trasporto a discarica autorizzata. Esclusi solo gli oneri di smaltimento. Eseguita: - a mano VIA OLIVETI					0,50		
	SOMMANO m ³					0,50	261,36	130,68
	VIA ORIANI (SbCat 39)							
385 / 122 1U.04.010.00 10.a 04/05/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale ORIANI					801,49		
	SOMMANO m ²					801,49	2,28	1'827,40
386 / 123 1C.27.050.01 50.b 04/05/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati ORIANI					240,00		
	SOMMANO 100 kg					240,00	1,66	398,40
387 / 124 1U.04.120.03 00.c	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ...							
	A RIPIORTARE							1'106'321,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'106'321,58
04/05/2023	ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm ORIANI					801,49		
	SOMMANO m²					801,49	6,02	4'824,97
388 / 125 1U.05.100.00 10 04/05/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto ORIANI					87,53		
	SOMMANO m²					87,53	6,18	540,94
	VIA PAPINI (SbCat 40)							
389 / 126 1U.04.450.00 10.a 04/05/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiuso. Per superfici:- fino a 0,25 m² PAPINI					21,00		
	SOMMANO cad					21,00	45,25	950,25
390 / 127 1U.04.450.00 10.b 04/05/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiuso. Per superfici:- oltre a 0,25 m² PAPINI					17,00		
	SOMMANO cad					17,00	100,19	1'703,23
391 / 128 1U.04.120.02 10.a 04/05/2023	Strato di binder in conglomerato bituminoso modificato costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compreso cm. 5 : - in sede stradale PAPINI					220,00		
	SOMMANO m2					220,00	7,21	1'586,20
392 / 129 1U.04.120.03 00.b 04/05/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 30 mm PAPINI					2'098,02		
	SOMMANO m²					2'098,02	4,75	9'965,60
393 / 130 1U.05.100.00 10 25/05/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto PARTITA IN CONTO PROVVISORIO - PAPINI					143,28		
	SOMMANO m²					143,28	6,18	885,47
	A R I P O R T A R E							1'126'778,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'126'778,24
394 / 131 1U.06.100.01 30 04/05/2023	Ricarica per uno spessore medio di 2 cm di pavimentazione in graniglia calcarea (calcestre) tipo Maccadam all'acqua. Compresa la fresatura superficiale, il livellamento e il compat ... eno 6 rullature, lo strato finale di 2 cm pezzatura 1/3 mm realizzato come lo strato precedente con almeno 8 rullature. PAPINI					258,39		
	SOMMANO m ²					258,39	4,10	1'059,40
VIALE EDISON (SbCat 41)								
395 / 473 1U.04.010.00 10.a 08/11/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale EDISON					5'407,40		
	SOMMANO m ²					5'407,40	2,28	12'328,87
396 / 474 1C.27.050.01 50.b 08/11/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati EDISON					4'505,00		
	SOMMANO 100 kg					4'505,00	1,66	7'478,30
397 / 475 1U.04.450.00 10.a 08/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m ² EDISON					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	45,25	135,75
398 / 476 1U.04.450.00 10.b 08/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m ² EDISON					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	100,19	1'402,66
399 / 477 1U.04.120.03 00.c 08/11/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm EDISON					5'407,40		
	SOMMANO m ²					5'407,40	6,02	32'552,55
400 / 819 MA.00.005.0 005 14/02/2024	Operaio specializzato edile 3° livello VIALE EDISON (interventi a contorno)	3,00	8,00			24,00		
	SOMMANO ora					24,00	37,39	897,36
401 / 820 NC.10.150.0	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore							
	A RIPORTARE							1'182'633,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'182'633,13
010.a 14/02/2024	VIALE EDISON (interventi a contorno) SOMMANO ora					8,00		
						8,00	59,27	474,16
402 / 821 NC.10.050.0 010.b 14/02/2024	Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile: - portata utile 3.0 t VIALE EDISON (interventi a contorno) SOMMANO ora					8,00		
						8,00	49,81	398,48
403 / 822 NC.30.100.0 010.c 14/02/2024	Nolo di rullo compressore, funzionante, con personale di manovra: - da 12 a 18 t o vibrante di pari effetto VIALE EDISON (interventi a contorno) SOMMANO ora					4,00		
						4,00	54,38	217,52
404 / 823 NC.30.150.0 020 14/02/2024	Macchina scopatrice, funzionante, con personale di guida VIALE EDISON (interventi a contorno) SOMMANO ora					4,00		
						4,00	61,70	246,80
405 / 824 1U.04.010.00 40 14/02/2024	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. VIALE EDISON (interventi a contorno) SOMMANO m					80,00		
						80,00	1,31	104,80
406 / 825 MU.04.010.0 010 14/02/2024	Emulsione bituminosa al 55% di bitume. VIALE EDISON (interventi a contorno) *(par.ug.=4,00+0,41) SOMMANO 100 kg	4,41				4,41		
						4,41	79,32	349,80
407 / 826 MU.04.010.0 020 14/02/2024	Bitume sfuso 60/70 penetrazione VIALE EDISON (interventi a contorno) *(par.ug.=44,00+18,1) SOMMANO 100 kg	62,10				62,10		
						62,10	73,62	4'571,80
408 / 828 1U.05.100.00 10 14/02/2024	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucchiolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto VIALE EDISON SOMMANO m²					519,53		
						519,53	6,18	3'210,70
VIA ROVERETO (SbCat 42)								
409 / 132 1U.04.010.00 10.a 04/05/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale ROVERETO SOMMANO m²					2'350,59		
						2'350,59	2,28	5'359,35
410 / 133 1C.27.050.01	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati							
	A R I P O R T A R E							1'197'566,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'197'566,54
50.b 05/05/2023	ROVERETO SOMMANO 100 kg					1'198,80 <hr/> 1'198,80	1,66	1'990,01
411 / 134 1U.04.450.00 10.a 04/05/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiuso. Per superfici:- fino a 0,25 m² ROVERETO SOMMANO cad					8,00 <hr/> 8,00	45,25	362,00
412 / 135 1U.04.450.00 10.b 04/05/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiuso. Per superfici:- oltre a 0,25 m² ROVERETO SOMMANO cad					12,00 <hr/> 12,00	100,19	1'202,28
413 / 136 1U.04.120.03 00.d 04/05/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 50 mm ROVERETO SOMMANO m²					2'382,00 <hr/> 2'382,00	7,28	17'340,96
414 / 137 1U.05.100.00 10 04/05/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto ROVERETO SOMMANO m²					144,93 <hr/> 144,93	6,18	895,67
415 / 138 MA.00.005.0 010 04/05/2023	Operaio qualificato edile 2° livello ROVERETO (BANCHINE) SOMMANO ora					4,00 <hr/> 4,00	34,83	139,32
416 / 139 MA.00.005.0 015 04/05/2023	Operaio comune edile 1° livello ROVERETO (BANCHINE) SOMMANO ora					4,00 <hr/> 4,00	31,43	125,72
417 / 140 NC.10.150.0 010.a 04/05/2023	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore ROVERETO (BANCHINE) SOMMANO ora					4,00 <hr/> 4,00	59,27	237,08
	VIA MILANO (SbCat 43)							
418 / 47 1U.04.010.00	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia							
	A R I P O R T A R E							1'219'859,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'219'859,58
10.a 30/11/2022	con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica c/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale VIA MILANO					4'106,26		
	SOMMANO m²					4'106,26	2,28	9'362,27
419 / 48 1C.27.050.01 50.b 30/11/2022	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso: - impianti di recupero di rifiuti autorizzati VIA MILANO					3'788,00		
	SOMMANO 100 kg					3'788,00	1,66	6'288,08
420 / 49 1U.04.450.00 10.a 30/11/2022	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiuso. Per superfici:- fino a 0,25 m² VIA MILANO					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	45,25	407,25
421 / 50 1U.04.450.00 10.b 30/11/2022	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiuso. Per superfici:- oltre a 0,25 m² VIA MILANO					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	100,19	400,76
422 / 51 1U.04.180.00 40.a 30/11/2022	Fornitura e posa in opera di griglie quadrate piane in ghisa sferoidale, da parcheggio, classe C250, a norme UNI EN124. Inclusa la movimentazione, la formazione del piano di posa c ... i altra attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei tipi: - luce 450 x 450 mm, altezza 38 mm, peso 32,70 kg VIA MILANO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	106,93	106,93
423 / 52 NP_05 30/11/2022	Strato di usura fonoassorbente tipo essephono composto di uno scheletro litico a tessitura ottimizzata abbinato ad un legante bituminoso modificato. (vedi scheda prodotto allegata). La miscela dovrà essere impastata a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm VIA MILANO					4'106,26		
	SOMMANO m²					4'106,26	11,51	47'263,05
424 / 53 NP_06 30/11/2022	Strato di usura fonoassorbente tipo essephono composto di uno scheletro litico a tessitura ottimizzata abbinato ad un legante bituminoso modificato. (vedi scheda prodotto allegata). Per ogni 5 mm di spessore medio compattato in aggiunta a 40 mm di cui alla voce NP_05 VIA MILANO	4106,26	2,00			8'212,52		
	SOMMANO m²					8'212,52	1,21	9'937,15
425 / 54 1U.05.100.00 10 30/11/2022	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone							
	A R I P O R T A R E							1'293'625,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'293'625,07
	di impianto VIA MILANO					311,80		
	SOMMANO m ²					311,80	6,18	1'926,92
	VIA DANDOLO (SbCat 44)							
426 / 176 1U.04.010.00 40 06/06/2023	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. VIA DANDOLO					32,70		
	SOMMANO m					32,70	1,31	42,84
427 / 177 1U.04.010.00 20 06/06/2023	Disfacimento di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso, con mezzi meccanici, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. DANDOLO					16,77		
	SOMMANO m ³					16,77	11,54	193,53
428 / 178 1U.04.010.01 00.a 06/06/2023	Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio per pavimentazioni esterne e marciapiedi, eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici, compresa movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - fino a 12 cm DANDOLO					28,00		
	SOMMANO m ²					28,00	8,20	229,60
429 / 179 1U.04.010.00 10.a 06/06/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale DANDOLO					67,20		
	SOMMANO m ²					67,20	2,28	153,22
430 / 180 1U.04.020.02 50 06/06/2023	Rimozione cordoni in conglomerato cementizio e del relativo rinfiacco in calcestruzzo. Compresa movimentazione carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale DANDOLO					34,00		
	SOMMANO m					34,00	6,84	232,56
431 / 181 1C.27.050.01 00.d 06/06/2023	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 DANDOLO	1080,00	0,01			10,80		
	SOMMANO 100 kg					10,80	1,90	20,52
432 / 182 1U.04.110.01 50 06/06/2023	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. DANDOLO					6,58		
	A R I P O R T A R E					6,58		1'296'424,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					6,58		1'296'424,26
	SOMMANO m³					6,58	22,74	149,63
433 / 183 1U.04.145.00 10.a 06/06/2023	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo ... con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo ±0,025 m³/ml; DANDOLO					34,00		
	SOMMANO m					34,00	20,23	687,82
434 / 184 1U.04.145.00 20.a 06/06/2023	Sovrapprezzo alle cordonature in cordoli di calcestruzzo per fornitura e posa di elementi con qualsiasi tipo di curvatura: - sezione 12/15 x 25 cm DANDOLO					2,50		
	SOMMANO m					2,50	2,31	5,78
435 / 185 1U.04.450.00 10.b 06/06/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² DANDOLO					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	100,19	400,76
436 / 186 1U.01.200.00 20 09/06/2023	Rete metallica elettrosaldata Ø 6 mm, maglia 10x10 cm, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Te ... to all'interno dei collettori, il taglio, lo sfrido, le legature alle spinottature, già predisposte e computate a parte. DANDOLO					28,00		
	SOMMANO m²					28,00	17,07	477,96
437 / 187 1U.04.130.00 20.b 06/06/2023	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera DANDOLO					336,00		
	SOMMANO m² x cm					336,00	1,52	510,72
438 / 188 1C.12.620.01 30.b 06/06/2023	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo della dimensione interna di cm 45x45, completo di chiusino o solettina in calcestruzzo, compreso scavo e rinterr ... on le seguenti caratteristiche: - pozzetto con fondo più un anello da cm 50 di prolunga e chiusino, altezza cm 105 circa DANDOLO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	92,13	92,13
439 / 321 1U.04.010.00 10.a 18/09/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale F.LLI BANDIERA/DANDOLO					3'726,18		
	SOMMANO m²					3'726,18	2,28	8'495,69
	A RIPORTARE							1'307'244,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'307'244,75
440 / 322 1C.27.050.01 50.b 18/09/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso: impianti di recupero di rifiuti autorizzati FLLI DANDOLO/BANDIERA SOMMANO 100 kg					2'417,00 <hr/> 2'417,00	1,66	4'012,22
441 / 323 1U.04.120.03 00.c 18/09/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm FLLI BANDIERA/DANDOLO SOMMANO m²					3'726,18 <hr/> 3'726,18	6,02	22'431,60
442 / 324 1U.04.120.03 00.b 09/10/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 30 mm RICONOSCIMENTO QUOTA "x2" PER IL TRATTO DI MARCIAPIEDE SOMMANO m²					15,75 <hr/> 15,75	4,75	74,81
443 / 325 1U.04.450.00 10.a 18/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² FLLI BANDIERA/DANDOLO SOMMANO cad					20,00 <hr/> 20,00	45,25	905,00
444 / 326 1U.04.450.00 10.b 18/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² FLLI BANDIERA/DANDOLO SOMMANO cad					32,00 <hr/> 32,00	100,19	3'206,08
445 / 327 1U.05.100.00 10 18/09/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antistrucchio, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto FLLI BANDIERA/DANDOLO SOMMANO m²					283,02 <hr/> 283,02	6,18	1'749,06
AREA EX CORTE DEL COTONE (SbCat 47)								
446 / 671 MA.00.055.0 010 15/10/2021	Operaio qualificato giardiniere pulizia verde SOMMANO ora					16,00 <hr/> 16,00	27,56	440,96
447 / 672 1C.01.150.00	Rimozione di griglie a pavimento, inclusi telai, di qualunque forma e dimensione: - con carico e trasporto ad impianti di							
	A R I P O R T A R E							1'340'064,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'340'064,48
30.b 15/10/2021	stoccaggio, di recupero o a discarica. SOMMANO m²					65,00		
						65,00	7,40	481,00
448 / 673 1U.04.010.00 10.a 15/10/2021	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale scarifica strato asfalto rosso ingressi (coeff 1.2)	30,00			1,200	36,00		
	SOMMANO m²					36,00	2,28	82,08
449 / 674 1C.27.050.01 50.b 15/10/2021	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso: - impianti di recupero di rifiuti autorizzati Vedi voce n° 673 [m² 36.00]	0,02			17,000	12,24		
	SOMMANO 100 kg					12,24	1,66	20,32
450 / 675 1C.01.110.00 20.b 15/10/2021	Disfacimento di pavimenti in masselli autobloccanti e del relativo letto di posa. Comprese le opere di protezione e segnaletica: - con carico, trasporto e scarico a deposito comunale dei masselli di recupero; carico e trasporto a discarica delle residue macerie. rimozione autobloccanti aiuole rimozione autobloccanti zone di sosta e transito auto rimozione autoloccanti ingressi					584,00 1'890,00 102,20		
	SOMMANO m²					2'576,20	8,21	21'150,60
451 / 676 1C.27.050.01 00.d 15/10/2021	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 oneri autobloccanti (sp=8 cm) Vedi voce n° 675 [m² 2 576.20] Vedi voce n° 672 [m² 65.00]	24,00 23,00				0,060 0,020 3'709,73 29,90		
	SOMMANO 100 kg					3'739,63	1,90	7'105,30
452 / 677 1U.04.130.00 20.b 15/10/2021	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera massetto per ingressi con ex autobloccanti	102,20			4,000	408,80		
	SOMMANO m² x cm					408,80	1,52	621,38
453 / 678 1U.06.010.00 20.a 15/10/2021	Stesa e modellazione di terra di coltivo con adattamento dei piani, compresa la fornitura della terra: [la terra da coltivo franco cantiere con le seguenti caratteristiche: - buona ... o fra 3/15; - dovrà essere priva di agenti patogeni, di semi infestanti e di sostanze tossiche per le piante.] - manuale livellazione aiuole	584,00			0,030	17,52		
	SOMMANO m³					17,52	40,84	715,52
454 / 679 MU.06.180.0 070 15/10/2021	Miscuglio di sementi per la formazione di un tappeto erboso (composto da poa trivialis 25 %, lolium perenne 10%, poa pratensis 15%, festuca in varietà 35 %, agrostis tenuis 15 %). In zone ad elevato ombreggiamento i miscugli dovranno contenere elevata percentuale di poa nemoralis (20- 25%).							
	A R I P O R T A R E							1'370'240,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							1'370'240,68	
	semina tappeto erboso ai piedi degli alberi (40 g/mq)	584,00	40,00	0,001		23,36			
	SOMMANO kg					23,36	4,84	113,06	
455 / 680 1U.06.180.00 30 15/10/2021	Semina e rullatura di miscuglio di semi per tappeto erboso e prato fiorito, eseguita a mano o con mezzo meccanico, escluso il seme.					5,84			
	SOMMANO 100 m ²					5,84	20,38	119,02	
456 / 681 1U.04.110.00 10.a 15/10/2021	Preparazione del piano di posa dei rilevati, compreso lo scavo di scoticamento per una profondità media di cm 20, previo taglio di alberi e cespugli, estirpazione ceppaie, carico, ... ogni onere: - con fornitura di materiali idonei per la formazione di rilevati appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 preparazione piano posa asfalti					1'890,00			
	SOMMANO m ²					1'890,00	2,28	4'309,20	
457 / 682 1U.04.120.02 00.a 15/10/2021	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un mas ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale asfaltatura aree sosta					1'890,00			
	SOMMANO m ²					1'890,00	6,57	12'417,30	
458 / 683 1U.04.120.02 00.c 15/10/2021	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un mas ... mpresso cm. 5 : - sovrapprezzo/detrazione per ogni cm in più o in meno rispetto ai 5 cm, in sede stradale o in sede tram Vedi voce n° 682 [m² 1 890.00]					-1,000	-1'890,00		
	SI DETRAGGONO m² x cm						-1'890,00	1,12	-2'116,80
459 / 684 1U.04.120.03 00.a 15/10/2021	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 20 mm Vedi voce n° 682 [m ² 1 890.00] ingressi nuovi e vecchi *(par.ug.=102,2+30)	132,20				1'890,00 132,20			
	SOMMANO m ²					2'022,20	3,50	7'077,70	
460 / 685 1U.04.120.04 30.d 15/10/2021	Sovrapprezzo per colorazione dello strato di usura: - tramite l'utilizzo di additivi per la colorazione a base di ossido, con dosaggio pari a 2-6% sul peso degli aggregati; l'additivo dovrà garantire le prestazioni meccaniche dello strato di usura di riferimento. Colore bianco parcheggi e viali asfalto grigio chiaro - bianco	1890,00			2,000	3'780,00			
	SOMMANO m ² x cm					3'780,00	4,20	15'876,00	
461 / 686 1U.04.120.04 30.a 15/10/2021	Sovrapprezzo per colorazione dello strato di usura: - tramite l'utilizzo di additivi per la colorazione a base di ossido, con dosaggio pari a 2-6% sul peso degli aggregati; l'additivo dovrà garantire le prestazioni meccaniche dello strato di usura di riferimento. Colore rosso								
	A R I P O R T A R E							1'408'036,16	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'408'036,16
	ingressi in asfalto rosso *(par.ug.=102,2+30)	132,20			2,000	264,40		
	SOMMANO m² x cm					264,40	2,46	650,42
462 / 687 1U.04.430.02 00.b 15/10/2021	Ripristino di pavimenti in masselli autobloccanti in conglomerato cementizio vibrocompresso sconnessi, di qualsiasi dimensione, posati su sabbia, comprendente la rimozione dei mass ... ei giunti, la pulizia con raccolta ed allontanamento dei detriti, trasporti, sbarramenti, segnaletica; - spessore 80 mm sistemazione punti critici nuovi scivoli su disconnessioni - lato griglia		18,00 15,00	0,600		10,80 15,00		
	SOMMANO m²					25,80	21,33	550,31
463 / 688 1U.04.450.00 10.a 15/10/2021	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² normali caditoie eventuali					12,00 20,00 10,00		
	SOMMANO cad					42,00	45,25	1'900,50
464 / 689 1U.04.450.00 10.b 15/10/2021	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² griglie					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	100,19	5'009,50
465 / 690 1U.04.020.01 70 15/10/2021	Rimozione cordonatura in pietra naturale tipo D (sez. cm 15-20,4x27), tipo E (sez. cm 15-19x25-27), tipo F (sez. cm 12x25), tipo G (sez. cm 15x25) e del relativo letto di posa, com ... e, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale. nuove aree accesso pedonale	2,00	10,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	11,45	229,00
466 / 691 1C.02.050.00 30.a 15/10/2021	Scavo per apertura cassonetti stradali, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate, esclusi eventuali oneri di smaltimento, per i seguenti spessori: - per spessore fino a 50 cm (par.ug.=40,00+0,15*24)	43,60			0,070	3,05		
	SOMMANO m³					3,05	14,80	45,14
467 / 692 1C.27.050.01 00.a 15/10/2021	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impian ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 Vedi voce n° 691 [m³ 3.05]	18,00				54,90		
	SOMMANO 100 kg					54,90	1,90	104,31
468 / 693 1U.04.320.00	Posa di cordonatura con cordoni in pietra naturale tipo D (sez. cm 15-20,4x27) ed E (sez. cm 15-19x25) forniti in cantiere dal							
	A RIPORTARE							1'416'525,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'416'525,34
30.a 15/10/2021	Committente. Compresi: lo scarico e la movimentazione ... la pulizia con carico e trasporto delle macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero. In orario normale: - rettilineo Vedi voce n° 690 [m 20.00]					20,00		
	SOMMANO m					20,00	16,84	336,80
469 / 694 1U.04.140.00 20.g 15/10/2021	Fornitura e posa in orario normale di cordatura rettilinea con cordoni in granito di provenienza certificata approvata dalla DL, anche d'importazione, con sezione, caratteristiche ... sporto delle macerie a scarica e/o a stoccaggio: - tipi G (sez. 15x25 cm), retti, a vista - calcestruzzo =0,025 m³/ml;					5,00		
	SOMMANO m					5,00	31,02	155,10
470 / 695 1U.04.110.01 50 15/10/2021	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulazione ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento.	40,00			0,050	2,00		
	SOMMANO m³					2,00	22,74	45,48
471 / 696 1U.04.130.00 10 15/10/2021	Sottofondo di marciapiede eseguito con mista naturale di sabbia e ghiaia stabilizzata con il 6% in peso di cemento 32,5 R, compreso spandimento e rullatura. Spessore finito 10 cm					40,00		
	SOMMANO m²					40,00	8,57	342,80
472 / 697 1U.04.130.00 20.b 15/10/2021	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera	40,00			5,000	200,00		
	SOMMANO m² x cm					200,00	1,52	304,00
473 / 698 1C.16.100.00 10.a 15/10/2021	Pavimento in masselli autobloccanti prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso, prodotti e controllati secondo le norme UNI EN 1338, tipo monostrato, colore naturale, posati su l ... po unito o a disegno, l'assistenza muraria, la battitura, la sabbia per l'intasamento delle connessioni: - spessore 60 mm					40,00		
	SOMMANO m²					40,00	20,99	839,60
474 / 699 1U.05.100.00 10 15/10/2021	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto					63,00		
	parcheeggi su parti asfaltate *(lung.=5+2,5)	70,00	7,50	0,120		7,00		
	disabili	2,00			3,500	10,50		
	attraversamenti pedonali	7,00	3,00	0,500		10,00		
	eventuali				10,000	90,50	6,18	559,29
	SOMMANO m²					90,50	6,18	559,29
475 / 700 MA.00.005.0	Operaio qualificato edile 2° livello ECONOMIE DI GESTIONE INTERVENTI							
	A R I P O R T A R E							1'419'108,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'419'108,41
010 15/10/2021	sistemazione cordoli aiuole (30 m) gestione rettifica disconnessioni pedonali					15,00 16,00		
	SOMMANO ora					31,00	34,83	1'079,73
476 / 839 1U.04.010.00 10.a 21/02/2024	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale VIA M. POLO					1'200,00		
	SOMMANO m²					1'200,00	2,28	2'736,00
477 / 840 1C.27.050.01 50.b 21/02/2024	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso: - impianti di recupero di rifiuti autorizzati VIA M. POLO	1200,00	0,04		17,000	816,00		
	SOMMANO 100 kg					816,00	1,66	1'354,56
478 / 841 1U.04.450.00 10.a 21/02/2024	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² VIA M. POLO					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	45,25	678,75
479 / 842 1U.04.450.00 10.b 21/02/2024	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² VIA M. POLO					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	100,19	1'502,85
480 / 843 1U.04.120.03 00.c 21/02/2024	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm VIA M. POLO					1'200,00		
	SOMMANO m²					1'200,00	6,02	7'224,00
VIA FILZI (SbCat 51)								
481 / 780 1U.06.180.00 60.a 13/10/2021	Primo taglio eseguito a macchina e triturazione di erbe infestanti e vegetazione spontanea. Compresi: la refilatura delle erbe debordanti dai cordoni, sulla pavimentazione adiacent ... lta e trasporto alle discariche, esclusi oneri di smaltimento. Valutazione per singole superfici: - aiuole fino a 500 m²					2,00		
	SOMMANO 100 m²					2,00	36,19	72,38
482 / 781 1U.04.010.00 40	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. marciapiede 10 cm (la 1.7 m) *(lung.=163+1,7*2)		166,40		2,000	332,80		
	A R I P O R T A R E					332,80		1'433'756,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					332,80		1'433'756,68
13/10/2021	asfalti *(lung.=7+12,4+5,6) SOMMANO m		25,00			25,00 357,80	1,31	468,72
483 / 782 1U.04.010.00 20 13/10/2021	Disfacimento di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso, con mezzi meccanici, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. SOMMANO m³		163,00	1,700	0,130	36,02 36,02	11,54	415,67
484 / 783 1U.04.010.00 10.a 13/10/2021	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale fresatura carreggiata (no marciapiede) SOMMANO m²					958,00 958,00	2,28	2'184,24
485 / 784 1C.27.050.01 50.b 13/10/2021	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso: - impianti di recupero di rifiuti autorizzati Vedi voce n° 783 [m² 958.00] Vedi voce n° 782 [m³ 36.02] SOMMANO 100 kg	0,03				17,000 17,000 1'100,92	1,66	1'827,53
486 / 785 1U.04.010.00 10.a 14/10/2021	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale oneri lavorazioni di dettaglio Vedi voce n° 783 [m² 958.00] taglio SOMMANO m²	0,10 25,00		1,000	0,200	19,16 25,00 44,16	2,28	100,68
487 / 786 1C.02.050.00 30.a 14/10/2021	Scavo per apertura cassonetti stradali, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate, esclusi eventuali oneri di smaltimento, per i seguenti spessori: - per spessore fino a 50 cm marciapiede basso/transizione (5 cm) SOMMANO m³	129,00			0,100	12,90 12,90	14,80	190,92
488 / 787 1C.27.050.01 00.a 14/10/2021	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impianti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 Vedi voce n° 786 [m³ 12.90] SOMMANO 100 kg	18,00				232,20 232,20	1,90	441,18
489 / 788 1U.04.110.01 50 14/10/2021	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. bassi/t alti	129,00 81,00			0,050 0,050	6,45 4,05		
	A R I P O R T A R E					10,50		1'439'385,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					10,50		1'439'385,62
	SOMMANO m ³					10,50	22,74	238,77
490 / 789 1U.04.130.00 10 14/10/2021	Sottofondo di marciapiede eseguito con mista naturale di sabbia e ghiaia stabilizzata con il 6% in peso di cemento 32,5 R, compreso spandimento e rullatura. Spessore finito 10 cm					129,00 81,00		
	SOMMANO m ²					210,00	8,57	1'799,70
491 / 790 1U.04.130.00 20.b 14/10/2021	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera Vedi voce n° 789 [m ² 210.00]				10,000	2'100,00		
	SOMMANO m ² x cm					2'100,00	1,52	3'192,00
492 / 791 1U.01.200.00 20 14/10/2021	Rete metallica elettrosaldata Ø 6 mm, maglia 10x10 cm, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Te ... to all'interno dei collettori, il taglio, lo sfrido, le legature alle spinottature, già predisposte e computate a parte. Vedi voce n° 789 [m ² 210.00]					210,00		
	SOMMANO m ²					210,00	17,07	3'584,70
493 / 792 1U.04.140.00 20.g 14/10/2021	Fornitura e posa in orario normale di cordonatura rettilinea con cordoni in granito di provenienza certificata approvata dalla DL, anche d'importazione, con sezione, caratteristiche ... sporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - tipi G (sez. 15x25 cm), retti, a vista - calcestruzzo =0,025 m ³ /ml; sovrapprezzo curvi	10,00			1,500	163,00 15,00		
	SOMMANO m					178,00	31,02	5'521,56
494 / 793 1C.01.150.00 30.b 14/10/2021	Rimozione di griglie a pavimento, inclusi telai, di qualunque forma e dimensione: - con carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica.					6,00		
	SOMMANO m ²					6,00	7,40	44,40
495 / 794 1U.04.220.00 20 14/10/2021	Fornitura e posa in opera di grigliato tipo pressato in acciaio zincato a caldo in pannelli bordati completi di telaio, per pozzetti, bocche di lupo, intercapedini, canalette e sim ... tivo coperchio, gli sbarramenti e la segnaletica, e qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. rifacimento griglia e telaio, carrabili C250, davanti al civico 84 * (par.ug.=1*6)	6,00				6,00		
	SOMMANO m ²					6,00	499,98	2'999,88
496 / 795 1U.04.450.00 10.a 14/10/2021	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiuso. Per superfici:- fino a 0,25 m ² normali caditoie saracinesche					11,00 4,00 5,00		
	A RIPORTARE					20,00		1'456'766,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					20,00		1'456'766,63
	SOMMANO cad					20,00	45,25	905,00
497 / 796 1U.04.450.00 10.b 14/10/2021	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m²					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	100,19	200,38
498 / 797 1U.04.050.00 10 14/10/2021	Rimozione di chiusini in cemento e del relativo telaio, compresa la movimentazione carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	15,57	46,71
499 / 798 1U.04.160.00 60.a 14/10/2021	Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati, rettangolari, in ghisa sferoidale da parcheggio, rispondenti ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Min ... attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei seguenti tipi: - luce 300 x 300 mm, altezza 40 mm, peso 21,5 kg sostituzione chiusini in cls					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	60,85	182,55
500 / 799 1U.04.050.00 20.b 14/10/2021	Rimozione di chiusini in ghisa, griglie, botole e dei relativi telai in ferro, comprese opere di protezione e segnaletica. In orario normale: - con trasporto a deposito comunale d ... i materiali riutilizzabili, compresa la movimentazione carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. rimozione 3 caditoie					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	30,14	90,42
501 / 800 1U.04.180.00 40.c 14/10/2021	Fornitura e posa in opera di griglie quadrate piane in ghisa sferoidale, da parcheggio, classe C250, a norme UNI EN124. Inclusa la movimentazione, la formazione del piano di posa e ... iasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei tipi: - luce 650 x 650 mm, altezza 41 mm, peso 77 kg sostituzione 3 caditoie					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	255,31	765,93
502 / 801 1U.04.120.03 00.b 14/10/2021	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 30 mm marciapiede (coeff 2) strada oneri lavorazioni di dettaglio	210,00			2,000	420,00		
	SOMMANO m²	958,00	0,10		0,400	958,00		
						38,32		
						1'416,32	4,75	6'727,52
503 / 802 1U.04.120.02 10.a 14/10/2021	Strato di binder in conglomerato bituminoso modificato costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale							
	A RIPORTARE							1'465'685,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'465'685,14
	ricariche strada e lato cordoli					100,00		
	SOMMANO m2					100,00	7,21	721,00
504 / 803 1U.05.100.00 10 14/10/2021	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto							
	longitudinali	2,00	165,00	0,120		39,60		
	freccia					1,30		
	stop *(par.ug.=1,10+12,4*1)	13,50				13,50		
	pedonali	7,00	3,00	0,500		10,50		
	SOMMANO m²					64,90	6,18	401,08
505 / 804 2U.04.415.01 40 13/10/2021	Sigillatura di ogni tipo di giunto della pavimentazione stradale compreso le lastre di calcestruzzo ed il conglomerato bituminoso da sigillare a caldo, comprendente la pulizia dei ... posa di pietrischetto bitumato ed il completamento con asfalto colato o con mastice bituminoso arricchito con elastomeri Vedi voce n° 781 [m 357.80]					357,80		
	SOMMANO m					357,80	3,81	1'363,22
	STRADA VICINALE PER MARIANO (SbCat 54)							
506 / 514 1U.04.010.00 40 12/10/2021	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. taglio solo per rifilamenti puntuali ed eventuali (marciapiede su terra)	86,00			2,000	172,00		
	SOMMANO m					172,00	1,31	225,32
507 / 515 1U.04.010.00 20 12/10/2021	Disfacciamento di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso, con mezzi meccanici, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. disfacciamento eventuale per profilatura 15 cm	0,13	86,00	0,200		2,24		
	SOMMANO m³					2,24	11,54	25,85
508 / 516 1C.27.050.01 50.b 12/10/2021	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati Vedi voce n° 515 [m³ 2.24]	17,00				38,08		
	SOMMANO 100 kg					38,08	1,66	63,21
509 / 517 1C.02.050.00 30.a 12/10/2021	Scavo per apertura cassonetti stradali, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate, esclusi eventuali oneri di smaltimento, per i seguenti spessori: - per spessore fino a 50 cm							
	alto 1		19,50	1,600	0,100	3,12		
	alto 2		15,50	2,250	0,100	3,49		
	alto 3		26,50	2,000	0,100	5,30		
	basso		3,00	2,300	0,100	0,69		
	transizioni *(lung.=(1+2,5)*1,6+2*2,1+2,5*2,4+2,1+2,5+1,8*1)		22,20		0,100	2,22		
	SOMMANO m³					14,82	14,80	219,34
510 / 518 1C.27.050.01	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti							
	A R I P O R T A R E							1'468'704,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'468'704,16
00.a 12/10/2021	sostanze pericolose (CER 170504), presso impian ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 Vedi voce n° 517 [m³ 14.82] SOMMANO 100 kg	18,00				266,76		
						266,76	1,90	506,84
511 / 519 1U.04.110.01 50 12/10/2021	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. Vedi voce n° 517 [m³ 14.82] di più del solito per livellare bene terreno SOMMANO m³					14,82		
						14,82	22,74	337,01
512 / 520 1U.04.145.00 10.a 12/10/2021	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo ... con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo =0,025 m³/ml; alto *(lung.=19,5+15,5+26,5) basso + transizione trasversali *(lung.=10+2,5) SOMMANO m		61,50 14,50 12,50			61,50 14,50 12,50		
						88,50	20,23	1'790,36
513 / 521 1U.04.145.00 20.a 12/10/2021	Sovrapprezzo alle cordonature in cordoli di calcestruzzo per fornitura e posa di elementi con qualsiasi tipo di curvatura: - sezione 12/15 x 25 cm SOMMANO m		15,00			15,00		
						15,00	2,31	34,65
514 / 522 1U.04.130.00 10 12/10/2021	Sottofondo di marciapiede eseguito con mista naturale di sabbia e ghiaia stabilizzata con il 6% in peso di cemento 32,5 R, compreso spandimento e rullatura. Spessore finito 10 cm SOMMANO m²					130,00		
						130,00	8,57	1'114,10
515 / 523 1U.04.130.00 20.b 12/10/2021	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera Vedi voce n° 522 [m² 130.00] SOMMANO m² x cm				10,000	1'300,00		
						1'300,00	1,52	1'976,00
516 / 524 1U.01.200.00 20 12/10/2021	Rete metallica elettrosaldada Ø 6 mm, maglia 10x10 cm, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Te ... to all'interno dei collettori, il taglio, lo sfrido, le legature alle spinottature, già predisposte e computate a parte. Vedi voce n° 522 [m² 130.00] SOMMANO m²					130,00		
						130,00	17,07	2'219,10
517 / 525 1U.04.120.03 00.b 12/10/2021	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella							
	A RIPORTARE							1'476'682,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'476'682,22
	prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 30 mm Vedi voce n° 522 [m² 130.00]	2,00				260,00		
	SOMMANO m²					260,00	4,75	1'235,00
518 / 526 1U.04.120.02 10.a 12/10/2021	Strato di binder in conglomerato bituminoso modificato costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale raccordo carreggiata cordolo (coeff 1.4) ricariche accessi parcheggi	76,00 2,00	7,00	0,500 3,000	1,400	53,20 42,00		
	SOMMANO m2					95,20	7,21	686,39
519 / 527 NP_03 12/10/2021	Formazione di bocca di lupo o bocchetta o caditoia a bocchetto con cordolo in ghisa regolabile, a partire da caditoia a raso di qualsiasi dimensione, inclusa la fornitura e la posa di eventuale tubazione in pvc di collegamento, e qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera.					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	670,97	2'683,88
520 / 528 1U.04.450.00 10.a 12/10/2021	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripri ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² caditoie normali					1,00 2,00		
	SOMMANO cad					3,00	45,25	135,75
521 / 529 1U.05.100.00 10 12/10/2021	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antistrucchiolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto pedonali logitudinali rallettamento *(lung.=0,2+0,3+0,4+0,5+0,6) dosso (giallo)	20,00 2,00 2,00 0,50	2,50 90,00 2,00 5,50	0,500 0,150 3,000 1,300		25,00 27,00 12,00 3,58		
	SOMMANO m²					67,58	6,18	417,64
522 / 530 2U.04.415.01 40 12/10/2021	Sigillatura di ogni tipo di giunto della pavimentazione stradale compreso le lastre di calcestruzzo ed il conglomerato bituminoso da sigillare a caldo, comprendente la pulizia dei ... posa di pietrischetto bitumato ed il completamento con asfalto colato o con mastice bituminoso arricchito con elastomeri Vedi voce n° 514 [m 172.00]	0,50				86,00		
	SOMMANO m					86,00	3,81	327,66
	PARCHEGGIO PISCINE (SbCat 55)							
523 / 166 1U.04.010.00 20 15/05/2023	Disfacimento di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso, con mezzi meccanici, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. PISCINE	710,91	0,20			142,18		
	A R I P O R T A R E					142,18		1'482'168,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					142,18		1'482'168,54
	SOMMANO m³					142,18	11,54	1'640,76
524 / 167 1U.04.010.00 10.a 15/05/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale PISCINE					1'887,45		
	SOMMANO m²					1'887,45	2,28	4'303,39
525 / 168 1C.27.050.01 00.a 25/05/2023	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impian ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 PISCINE					2'042,20		
	SOMMANO 100 kg					2'042,20	1,90	3'880,18
526 / 169 1C.27.050.01 00.d 25/05/2023	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 PISCINE					626,20		
	SOMMANO 100 kg					626,20	1,90	1'189,78
527 / 170 1C.27.050.01 50.b 15/05/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati PISCINE					708,00		
	SOMMANO 100 kg					708,00	1,66	1'175,28
528 / 171 1U.04.120.00 10.a 15/05/2023	Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da inerti sabbio-ghiaiosi (tout-venant), Dmax 20 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo di 30 ... o additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso: - 8 cm PISCINE					96,00		
	SOMMANO m²					96,00	9,27	889,92
529 / 172 1U.04.120.02 00.a 15/05/2023	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un mas ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale PISCINE					1'221,91		
	SOMMANO m²					1'221,91	6,57	8'027,95
530 / 173 1U.04.450.00 10.a 15/05/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² PISCINE					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	45,25	588,25
	A R I P O R T A R E							1'503'864,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'503'864,05
531 / 174 1U.04.450.00 10.b 15/05/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² PISCINE					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	100,19	1'202,28
532 / 175 1U.04.120.03 00.c 15/05/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm PISCINE					6'060,60		
	SOMMANO m²					6'060,60	6,02	36'484,81
533 / 192 1U.04.010.00 40 06/06/2023	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. PARCHEGGIO PISCINE *(par.ug.=8+184+15+96+80+4+2+4+97+16+60+20+23+23+4)	636,00				636,00		
	SOMMANO m					636,00	1,31	833,16
534 / 193 1U.04.020.02 50 06/06/2023	Rimozione cordoni in conglomerato cementizio e del relativo rinfiacco in calcestruzzo. Compresa movimentazione carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale PARCHEGGIO PISCINE *(par.ug.=96+94+5+196+56+29+29+10+15)	530,00				530,00		
	SOMMANO m					530,00	6,84	3'625,20
535 / 194 1U.04.010.00 20 06/06/2023	Disfacimento di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso, con mezzi meccanici, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. PARCHEGGIO PISCINE *(par.ug.=26,8+36,88+19+4,7+25,2+1,9)	114,48				114,48		
	SOMMANO m³					114,48	11,54	1'321,10
536 / 195 1U.04.050.00 30 06/06/2023	Rimozione di elementi di pozzetti in conglomerato cementizio di qualsiasi dimensione. Compresa l'intercettazione dei condotti di afflusso, la movimentazione, carico e trasporto de ... iscarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. Esclusi disfacimenti di pavimenti, scavi. Per ogni anello. PARCHEGGIO PISCINE					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	6,70	53,60
537 / 196 1C.02.050.00 30.a 06/06/2023	Scavo per apertura cassonetti stradali, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate, esclusi eventuali oneri di smaltimento, per i seguenti spessori: - per spessore fino a 50 cm PARCHEGGIO PISCINE					5,70		
	SOMMANO m³					5,70	14,80	84,36
538 / 197 1C.02.100.00	Scavo parziale di fondazione a sezione obbligata con pareti a scarpa, eseguito fino a m. 1,50 di profondità con mezzi meccanici,							
	A R I P O R T A R E							1'547'468,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'547'468,56
30.b 06/06/2023	di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciu ... co e trasporto delle terre ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; esclusi eventuali oneri di smaltimento. PARCHEGGIO PISCINE *(par.ug.=117+1+18+4+2,16+12+1,05+2)	157,21				157,21		
	SOMMANO m ³					157,21	21,90	3'442,90
539 / 198 1C.00.065.00 40.a 21/06/2023	Test di cessione:- solo per i materiali di riporto effettuato sui materiali granulari ai sensi dell'art. 9 del D.M. n. 88 del 05/02/1998 - parametri: Arsenico, Cadmio, Cromo totale, Cromo VI, Mercurio, Nichel, Piombo, Rame, Zinco, Fluoruri, Solfati PARCHEGGIO PISCINE					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	111,36	334,08
540 / 199 1C.12.010.00 10.f 06/06/2023	Fornitura e posa tubi in PVC-U, con bicchiere ad incollaggio, per ventilazione e pluviali, conformi alla norma UNI EN 1329. Colori avorio, grigio (Ral 7037), marrone (Ral 8017), c ... ggio a pareti e soffitti e di attraversamento delle strutture. Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 100 - s = 1,7 PARCHEGGIO PISCINE *(par.ug.=6+6+40+12)	64,00				64,00		
	SOMMANO m					64,00	9,50	608,00
541 / 200 1C.12.010.00 60.c 06/06/2023	Fornitura e posa di curve aperte e chiuse per tubi in PVC-U (rif. 1C.12.010.0010), con bicchiere ad incollaggio, per ventilazione e pluviali: conformi alle norme UNI EN 1329 - Diametro esterno (De) e tipo curva: - De 100, curva aperta 45° PARCHEGGIO PISCINE *(par.ug.=4+4+7)	15,00				15,00		
	SOMMANO cad					15,00	6,86	102,90
542 / 201 1U.04.050.00 20.a 06/06/2023	Rimozione di chiusini in ghisa, griglie, botole e dei relativi telai in ferro, comprese opere di protezione e segnaletica. In orario normale: - con deposito nell'ambito del cantie ... ei materiali riutilizzabili, compresa la movimentazione carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; PARCHEGGIO PISCINE *(par.ug.=3+3+8+3+4)	21,00				21,00		
	SOMMANO cad					21,00	28,36	595,56
543 / 202 1C.12.620.01 40.b 06/06/2023	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo della dimensione interna di cm 60x60, completo di chiusino o soletina in calcestruzzo, compreso scavo e rinterr ... on le seguenti caratteristiche: - pozzetto con fondo più un anello da cm 60 di prolunga e chiusino, altezza cm 130 circa PARCHEGGIO PISCINE *(par.ug.=2+2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	152,43	609,72
544 / 203 1C.12.620.01 30.b 06/06/2023	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo della dimensione interna di cm 45x45, completo di chiusino o soletina in calcestruzzo, compreso scavo e rinterr ... on le seguenti caratteristiche: - pozzetto con fondo più un anello da cm 50 di prolunga e chiusino, altezza cm 105 circa PARCHEGGIO PISCINE					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	92,13	92,13
545 / 204 1C.12.610.00	Chiusino completo di telaio, o soletta di chiusura, in conglomerato di cemento per pozzetti, adeguatamente armati, con dimensioni: -							
	A R I P O R T A R E							1'553'253,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'553'253,85
30.d 06/06/2023	interno 60x60 cm, spess. cm 15, peso kg. 110 PARCHEGGIO PISCINE *(par.ug.=3+1)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	41,18	164,72
546 / 205 1C.02.350.00 10.a 06/06/2023	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi: - con terre depositate nell'ambito del cantiere PARCHEGGIO PISCINE					10,00		
	SOMMANO m³					10,00	2,75	27,50
547 / 206 1C.12.470.00 30.a 06/06/2023	Fornitura e posa in opera di sistema integrato lineare di raccolta delle acque meteoriche realizzato secondo la norma UNI EN 1433, composto da canali prefabbricati in calcestruzzo ... mensioni canali (larghezza utile - larghezza lorda - altezza totale) mm:- larghezza mm 100,00/160,00 - altezza mm 265,00 PARCHEGGIO PISCINE *(par.ug.=30+30)	60,00				60,00		
	SOMMANO m					60,00	322,22	19'333,20
548 / 207 1U.04.145.00 10.a 06/06/2023	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo ... con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo =0,025 m³/ml; PARCHEGGIO PISCINE *(par.ug.=111+114+5+23+66+76+10+15)	420,00				420,00		
	SOMMANO m					420,00	20,23	8'496,60
549 / 208 1U.04.145.00 20.a 06/06/2023	Sovrapprezzo alle cordonature in cordoli di calcestruzzo per fornitura e posa di elementi con qualsiasi tipo di curvatura: - sezione 12/15 x 25 cm PARCHEGGIO PISCINE *(par.ug.=8+8+4+4+4)	28,00				28,00		
	SOMMANO m					28,00	2,31	64,68
550 / 209 1U.04.450.00 10.a 06/06/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² PARCHEGGIO PISCINE *(par.ug.=1+2+6+2+4)	15,00				15,00		
	SOMMANO cad					15,00	45,25	678,75
551 / 210 1U.04.110.01 60 06/06/2023	Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela di inerti di dimensione massima di 30 mm (peso specifico medio asciutto 1.500 Kg/m³), acqu ... ne, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo compressione. PARCHEGGIO PISCINE *(par.ug.=5+0,06+0,12+6+9+2,16+3)	25,34				25,34		
	SOMMANO m³					25,34	36,78	932,01
552 / 211 1U.04.120.02 10.a 06/06/2023	Strato di binder in conglomerato bituminoso modificato costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale							
	A R I P O R T A R E							1'582'951,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'582'951,31
	PARCHEGGIO PISCINE *(par.ug.=27,5+21+17,5) SOMMANO m2	66,00				66,00		
						66,00	7,21	475,86
553 / 212 1U.04.110.01 50 06/06/2023	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento.							
	PARCHEGGIO PISCINE *(par.ug.=2,85+6,3+3,36+37,35+37,5) SOMMANO m³	84,36				84,36		
						84,36	22,74	1'918,35
554 / 213 1U.01.200.00 20 06/06/2023	Rete metallica elettrosaldada Ø 6 mm, maglia 10x10 cm, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Te ... to all'interno dei collettori, il taglio, lo sfrido, le legature alle spinottature, già predisposte e computate a parte. PARCHEGGIO PISCINE					19,00		
	SOMMANO m²					19,00	17,07	324,33
555 / 214 1U.04.130.00 20.b 06/06/2023	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera PARCHEGGIO PISCINE	19,00	10,00			190,00		
	SOMMANO m² x cm					190,00	1,52	288,80
556 / 215 1C.27.050.01 00.d 06/06/2023	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 PARCHEGGIO PISCINE	584600,0 0	0,01			5'846,00		
	SOMMANO 100 kg					5'846,00	1,90	11'107,40
557 / 216 1U.06.590.01 30.a 06/06/2023	Rimozione di ceppaie con cavaceppi montata su trattrice, disinfezione del terreno, riempimento con terra idonea, trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: - Ø colletto fino a 50 cm PARCHEGGIO PISCINE *(par.ug.=11+3)	14,00				14,00		
	SOMMANO cad					14,00	71,71	1'003,94
558 / 217 1U.06.010.00 20.a 06/06/2023	Stesa e modellazione di terra di coltivo con adattamento dei piani, compresa la fornitura della terra: [la terra da coltivo franco cantiere con le seguenti caratteristiche: - buona ... o fra 3/15; - dovrà essere priva di agenti patogeni, di semi infestanti e di sostanze tossiche per le piante.] - manuale PARCHEGGIO PISCINE *(par.ug.=90+123,60+27,7+16,95+73,9)	332,15				332,15		
	SOMMANO m³					332,15	40,84	13'565,01
559 / 218 1U.06.180.00 60.a 06/06/2023	Primo taglio eseguito a macchina e triturazione di erbe infestanti e vegetazione spontanea. Compresi: la refilatura delle erbe debordanti dai cordoni, sulla pavimentazione adiacent ... lta e trasporto alle discariche, esclusi oneri di smaltimento. Valutazione per singole superfici: - aiuole fino a 500 m²							
	A R I P O R T A R E							1'611'635,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'611'635,00
	PARCHEGGIO PISCINE *(par.ug.=5+5+5+5) SOMMANO 100 m²	20,00				20,00		
						20,00	36,19	723,80
560 / 219 1U.06.180.00 30 06/06/2023	Semina e rullatura di miscuglio di semi per tappeto erboso e prato fiorito, eseguita a mano o con mezzo meccanico, escluso il seme. PARCHEGGIO PISCINE *(par.ug.=5+5+5+5) SOMMANO 100 m²	20,00				20,00		
						20,00	20,38	407,60
561 / 272 1U.04.010.00 60.c 26/06/2023	Fresatura tappetino d'usura marciapiede in asfalto, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio e oneri di discarica MARCIAPIEDI PISCINE SOMMANO m²					917,65		
						917,65	5,50	5'047,08
562 / 273 1C.27.050.01 50.b 26/06/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati MARCIAPIEDE PISCINE SOMMANO 100 kg	46800,00	0,01			468,00		
						468,00	1,66	776,88
563 / 274 1U.04.120.02 10.a 26/06/2023	Strato di binder in conglomerato bituminoso modificato costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale MARCIAPIEDI PISCINE SOMMANO m2					122,20		
						122,20	7,21	881,06
564 / 275 1U.04.450.00 10.a 26/06/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² MARCIAPIEDE PISCINE SOMMANO cad					13,00		
						13,00	45,25	588,25
565 / 276 1U.04.450.00 10.b 26/06/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² MARCIAPIEDE PISCINE SOMMANO cad					6,00		
						6,00	100,19	601,14
566 / 277 1U.04.120.03 00.a 26/06/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 20 mm MARCIAPIEDI PISCINE SOMMANO m²	1336,61	2,00			2'673,22		
						2'673,22	3,50	9'356,27
567 / 278 1U.04.010.00	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia							
	A R I P O R T A R E							1'630'017,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'630'017,08
10.a 26/06/2023	con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica c/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale PISCINE PARCHEGGIO PICCOLO SOMMANO m²					390,20		
						390,20	2,28	889,66
568 / 279 1C.27.050.01 50.b 26/06/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso: - impianti di recupero di rifiuti autorizzati PISCINE PARCHEGGIO PICCOLO SOMMANO 100 kg	19900,00	0,01			199,00		
						199,00	1,66	330,34
569 / 280 1U.04.120.03 00.a 26/06/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 20 mm PISCINE PARCHEGGIO PICCOLO SOMMANO m²					1'454,92		
						1'454,92	3,50	5'092,22
570 / 382 1U.05.100.00 10 09/10/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto PARCHEGGIO PISCINE SOMMANO m²					40,15		
						40,15	6,18	248,13
571 / 478 1U.05.150.00 10.b 10/11/2023	Segnale di qualsiasi forma e dimensione con supporto in alluminio estruso; in opera, compresi elementi di fissaggio al sostegno: - in pellicola di classe 2 PARCHEGGIO PISCINE *(par.ug.=(1+1+9+4)*0,2827+1*0,35+2*0,24)	5,07				5,07		
						5,07	238,02	1'206,76
572 / 479 1U.05.220.00 10.b 10/11/2023	Fornitura e posa in opera di pali di sostegno in acciaio zincato completi di tappo in resina, di qualsiasi altezza fino a 4,50 m., compreso la formazione dello scavo per la fondazi ... ella zona interessata e la pulizia ed allontanamento di tutti i materiali di risulta: - palo antirotazione diametro 60 mm PARCHEGGIO PISCINE *(par.ug.=4+3+2)	9,00				9,00		
						9,00	81,61	734,49
573 / 480 NP_08 10/11/2023	Fornitura staffa diam. 60 per cartelli stradali PARCHEGGIO PISCINE SOMMANO n.					36,00		
						36,00	3,00	108,00
574 / 481 NP_09 10/11/2023	Fornitura staffa bifacciale diam. 60 per cartelli stradali PARCHEGGIO PISCINE SOMMANO n.					6,00		
						6,00	8,00	48,00
	VIA WAGNER (SbCat 56)							
	A R I P O R T A R E							1'638'674,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'638'674,68
575 / 531 1U.06.180.00 60.a 21/09/2021	Primo taglio eseguito a macchina e triturazione di erbe infestanti e vegetazione spontanea. Compresi: la refilatura delle erbe debordanti dai cordoni, sulla pavimentazione adiacent ... lta e trasporto alle discariche, esclusi oneri di smaltimento. Valutazione per singole superfici: - aiuole fino a 500 m²					5,00		
	SOMMANO 100 m²					5,00	36,19	180,95
576 / 532 MA.00.055.0 010 21/09/2021	Operaio qualificato giardiniere gestione verde					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	27,56	220,48
577 / 533 1U.06.180.00 60.a 21/09/2021	Primo taglio eseguito a macchina e triturazione di erbe infestanti e vegetazione spontanea. Compresi: la refilatura delle erbe debordanti dai cordoni, sulla pavimentazione adiacent ... lta e trasporto alle discariche, esclusi oneri di smaltimento. Valutazione per singole superfici: - aiuole fino a 500 m²					5,00		
	SOMMANO 100 m²					5,00	36,19	180,95
578 / 534 1U.04.010.00 40 21/09/2021	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. est via asti - via canaletto via tiziano rotonda via einaudi					7,50		
		2,00	7,00			14,00		
		2,00	6,20			12,40		
			16,50			16,50		
	SOMMANO m					50,40	1,31	66,02
579 / 535 1U.04.010.00 10.a 21/09/2021	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale							
	est		30,00	7,550		226,50		
	1		30,00	7,300		219,00		
	2		30,00	7,300		219,00		
	3		90,00	7,300		657,00		
	4		30,00	7,300		219,00		
	5		30,00	7,500		225,00		
	6		30,00	7,850		235,50		
	7		27,50	7,850		215,88		
	8 *(lung.=30+30)		60,00	7,250		435,00		
	9		30,00	7,300		219,00		
	10 *(larg.=(7,3+8)/2)		62,00	7,650		474,30		
	11		45,00	7,750		348,75		
	via tiziano *(larg.=(30+12,4)/2)		7,70	21,200		163,24		
	12		30,00	7,350		220,50		
	13		30,00	7,200		216,00		
	14		30,00	7,250		217,50		
	15		30,00	7,250		217,50		
	16		24,60	7,350		180,81		
	17		25,20	8,000		201,60		
	18		30,00	7,650		229,50		
	19		58,00	7,800		452,40		
	20 *(larg.=(7,8+16,5)/2)		22,00	12,150		267,30		
	SOMMANO m²					6'060,28	2,28	13'817,44
580 / 536 1C.27.050.01	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati							
	A RIPORTARE							1'653'140,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'653'140,52
50.b 21/09/2021	Vedi voce n° 535 [m² 6 060.28] SOMMANO 100 kg	0,04			17,000	4'120,99 4'120,99	1,66	6'840,84
581 / 537 1U.04.450.00 10.a 21/09/2021	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiuso. Per superfici:- fino a 0,25 m² normali caditoie					3,00 51,00 54,00	45,25	2'443,50
582 / 538 1U.04.450.00 10.b 21/09/2021	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiuso. Per superfici:- oltre a 0,25 m²					25,00 25,00	100,19	2'504,75
583 / 539 D.01.036.C 21/09/2021	Strato di usura fonoassorbente con impiego argilla espansa strutturale. La miscela dovrà essere impastata a caldo in idonei impianti, con bitume modificato Hard con polimeri elasto ... da elenco prezzi ANAS - Nuove costruzioni e manutenzioni straordinarie anno 2021).Per spessore medio compatto: - 40 mm Vedi voce n° 535 [m² 6 060.28]					6'060,28 6'060,28	11,51	69'753,82
584 / 540 1U.04.120.02 10.a 21/09/2021	Strato di binder in conglomerato bituminoso modificato costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale Vedi voce n° 535 [m² 6 060.28]	0,05				303,01 303,01	7,21	2'184,70
585 / 541 1U.04.010.00 40 21/09/2021	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. 1 *(lung.=5+1,5) 2 *(lung.=1,2+4,5) 3 *(lung.=1,2+4,5) 4 *(lung.=2,5+5) 5 *(lung.=1,5+7,8) 6 *(lung.=1,5+1,5) 7 *(lung.=3,5+2,5)	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	6,50 5,70 5,70 7,50 9,30 3,00 6,00		2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	26,00 22,80 22,80 30,00 37,20 12,00 24,00	1,31	228,99
586 / 542 1U.04.010.00 20 21/09/2021	Disfacimento di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso, con mezzi meccanici, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a scarica e/o a stoccaggio. 1 2 3 4 5 6 7		5,00 1,20 1,20 2,50 1,50 1,50 3,50	1,500 4,500 4,500 5,000 7,800 1,500 2,500	0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100	0,75 0,54 0,54 1,25 1,17 0,23 0,88		
	A RIPORTARE					5,36		1'737'097,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,36		1'737'097,12
	SOMMANO m³					5,36	11,54	61,85
587 / 543 1C.27.050.01 50.b 21/09/2021	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati Vedi voce n° 542 [m³ 5.36]				17,000	91,12		
	SOMMANO 100 kg					91,12	1,66	151,26
588 / 544 1U.04.110.01 50 21/09/2021	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. Vedi voce n° 542 [m³ 5.36]				0,200	1,07		
	SOMMANO m³					1,07	22,74	24,33
589 / 545 1U.04.120.02 00.a 21/09/2021	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un mas ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale Vedi voce n° 542 [m³ 5.36] oneri lav manuali Vedi voce n° 542 [m³ 5.36]	10,00				53,60		
		10,00			0,400	21,44		
	SOMMANO m²					75,04	6,57	493,01
590 / 546 1U.04.120.02 00.c 21/09/2021	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un mas ... mpresso cm. 5 : - sovrapprezzo/detrazione per ogni cm in più o in meno rispetto ai 5 cm, in sede stradale o in sede tram Vedi voce n° 542 [m³ 5.36]	10,00			3,000	160,80		
	SOMMANO m² x cm					160,80	1,12	180,10
591 / 547 NC.10.150.0 010.a 21/09/2021	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore gestione distanze consolidamenti					24,00		
	SOMMANO ora					24,00	59,27	1'422,48
592 / 548 MA.00.005.0 015 21/09/2021	Operaio comune edile 1° livello gestione distanze consolidamenti					24,00		
	SOMMANO ora					24,00	31,43	754,32
593 / 549 1U.05.100.00 10 21/09/2021	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto longitudinali prec rotonda ovest *(H/peso=1*4,4+8*0,21) pedonali stop semafori zebrature e varie	3,00	810,00	0,120		291,60		
					6,080	6,08		
		6,00	4,00	0,500	7,000	84,00		
		4,00	3,75	0,500		7,50		
					30,000	30,00		
	SOMMANO m²					419,18	6,18	2'590,53
	A R I P O R T A R E							1'742'775,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'742'775,00
594 / 550 1U.05.100.00 30 21/09/2021	Segnaletica orizzontale, eseguita con prodotti permanenti di qualsiasi tipo forniti dall'impresa, rifrangenti, antisdrucchiolevoli, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione ... , compreso ogni onere per attrezzature, pulizia delle zone di impianto, con garanzia di perfetta efficienza per anni tre attraversamento pedonale senza semaforo (bianco su sfondo rosso)	1,00	5,00	7,500		37,50		
	SOMMANO m²					37,50	21,01	787,88
595 / 551 2U.04.415.01 40 21/09/2021	Sigillatura di ogni tipo di giunto della pavimentazione stradale compreso le lastre di calcestruzzo ed il conglomerato bituminoso da sigillare a caldo, comprendente la pulizia dei ... posa di pietrischetto bitumato ed il completamento con asfalto colato o con mastice bituminoso arricchito con elastomeri Vedi voce n° 534 [m 50.40]					50,40		
	SOMMANO m					50,40	3,81	192,02
VIA EINAUDI (SbCat 57)								
596 / 772 1U.04.010.00 40 29/09/2021	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. nord metà strada sud sud		4,50 133,40 7,50	0,600 0,600 0,600		2,70 80,04 4,50		
	SOMMANO m					87,24	1,31	114,28
597 / 773 1U.04.010.00 10.a 29/09/2021	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale 6 cm		133,20	4,000	0,600	319,68		
	SOMMANO m²					319,68	2,28	728,87
598 / 774 1C.27.050.01 50.b 29/09/2021	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati Vedi voce n° 773 [m² 319.68]	0,06	0,60		17,000	195,64		
	SOMMANO 100 kg					195,64	1,66	324,76
599 / 775 1U.04.010.00 10.a 29/09/2021	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale oneri lavorazioni di dettaglio Vedi voce n° 773 [m² 319.68] Vedi voce n° 772 [m 87.24]	0,10		1,000	0,200	6,39 87,24		
	SOMMANO m²					93,63	2,28	213,48
600 / 776 1U.04.450.00 10.a 29/09/2021	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione							
	A RIPORTARE							1'745'136,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'745'136,29
	luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m ² normali caditoie					3,00 6,00		
	SOMMANO cad					9,00	45,25	407,25
601 / 777 1U.04.450.00 10.b 29/09/2021	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m ²					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	100,19	200,38
602 / 778 1U.04.120.02 10.a 29/09/2021	Strato di binder in conglomerato bituminoso modificato costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale Vedi voce n° 773 [m ² 319.68] oneri lavorazioni di dettaglio Vedi voce n° 773 [m ² 319.68]	0,10			0,400	319,68 12,79		
	SOMMANO m2					332,47	7,21	2'397,11
603 / 779 1U.04.120.02 10.c 29/09/2021	Strato di binder in conglomerato bituminoso modificato costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo ... mpresso cm. 5 : - sovrapprezzo/detrazione per ogni cm in più o in meno rispetto ai 5 cm, in sede stradale o in sede tram Vedi voce n° 778 [m2 332.47]				1,000	332,47		
	SOMMANO m ² x cm					332,47	1,25	415,59
	VIA CADORE (SbCat 58)							
604 / 1 1U.04.010.00 10.a 28/09/2022	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale CADORE TRATTO EST					3'199,58		
	SOMMANO m ²					3'199,58	2,28	7'295,04
605 / 2 1C.27.050.01 50.b 28/09/2022	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati CADORE TRATTO EST					3'434,00		
	SOMMANO 100 kg					3'434,00	1,66	5'700,44
606 / 3 1U.04.450.00 10.a 28/09/2022	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m ² CADORE TRATTO EST					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	45,25	181,00
	A R I P O R T A R E							1'761'733,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'761'733,10
607 / 4 NP_05 28/09/2022	Strato di usura fonoassorbente tipo essephono composto di uno scheletro litico a tessitura ottimizzata abbinato ad un legante bituminoso modificato. (vedi scheda prodotto allegata). La miscela dovrà essere impastata a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm CADORE TRATTO EST (spessore totale 45 mm)					3'199,58		
	SOMMANO m²					3'199,58	11,51	36'827,17
608 / 5 NP_06 28/09/2022	Strato di usura fonoassorbente tipo essephono composto di uno scheletro litico a tessitura ottimizzata abbinato ad un legante bituminoso modificato. (vedi scheda prodotto allegata). Per ogni 5 mm di spessore medio compattato in aggiunta a 40 mm di cui alla voce NP_05 CADORE TRATTO EST (differenza spessore da 40 mm a 45 mm)					3'199,58		
	SOMMANO m²					3'199,58	1,21	3'871,49
609 / 21 1U.05.100.00 10 29/11/2022	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto CADORE EST					221,70		
	SOMMANO m²					221,70	6,18	1'370,11
610 / 281 1U.04.010.00 10.a 26/06/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale CADORE OVEST CADORE OVEST tratto risanato					5'055,53 1'104,53		
	SOMMANO m²					6'160,06	2,28	14'044,94
611 / 282 1C.27.050.01 50.b 26/06/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati CADORE OVEST	487300,00				4'873,00		
	SOMMANO 100 kg		0,01			4'873,00	1,66	8'089,18
612 / 283 1U.04.450.00 10.a 26/06/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² CADORE OVEST *(par.ug.=40,00-2)		38,00			38,00		
	SOMMANO cad					38,00	45,25	1'719,50
613 / 284 1U.04.160.00 60.c 26/06/2023	Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati, rettangolari, in ghisa sferoidale da parcheggio, rispondenti ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Min ... a attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei seguenti tipi: - luce 600 x 400 mm, altezza 60 mm, peso 43 kg CADORE OVEST					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	162,36	324,72
	A RIPORTARE							1'827'980,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'827'980,21
614 / 285 1U.04.450.00 10.b 26/06/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m ² CADORE OVEST *(par.ug.=21,00-3)	18,00				18,00		
	SOMMANO cad					18,00	100,19	1'803,42
615 / 286 1U.04.160.01 00 26/06/2023	Fornitura e posa in opera di chiusino rettangolare in ghisa sferoidale, da carreggiata a traffico intenso, classe D 400, a norme UNI EN 124, con telaio rettangolare non inferiore a ... ativo coperchio, gli sbarramenti, la segnaletica, e qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. CADORE OVEST					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	231,89	695,67
616 / 287 1U.04.120.02 00.a 26/06/2023	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un mas ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale CADORE OVEST					1'104,53		
	SOMMANO m ²					1'104,53	6,57	7'256,76
617 / 288 1U.04.120.02 00.c 26/06/2023	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un mas ... mpresso cm. 5 : - sovrapprezzo/detrazione per ogni cm in più o in meno rispetto ai 5 cm, in sede stradale o in sede tram CADORE OVEST	1104,53	2,00			2'209,06		
	SOMMANO m ² x cm					2'209,06	1,12	2'474,15
618 / 289 NP_05 26/06/2023	Strato di usura fonoassorbente tipo essephono composto di uno scheletro litico a tessitura ottimizzata abbinato ad un legante bituminoso modificato. (vedi scheda prodotto allegata). La miscela dovrà essere impastata a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm CADORE OVEST					5'055,53		
	SOMMANO m ²					5'055,53	11,51	58'189,15
619 / 290 NP_06 26/06/2023	Strato di usura fonoassorbente tipo essephono composto di uno scheletro litico a tessitura ottimizzata abbinato ad un legante bituminoso modificato. (vedi scheda prodotto allegata). Per ogni 5 mm di spessore medio compattato in aggiunta a 40 mm di cui alla voce NP_05 CADORE OVEST					5'055,53		
	SOMMANO m ²					5'055,53	1,21	6'117,19
620 / 805 1U.04.010.00 40 14/02/2024	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. BANCHINA CADORE					60,00		
	SOMMANO m					60,00	1,31	78,60
621 / 806	Rimozione cordoni in conglomerato cementizio e del relativo							
	A RIPIORTARE							1'904'595,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'904'595,15
1U.04.020.02 50 14/02/2024	rinfianco in calcestruzzo. Compresa movimentazione carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale BANCHINA CADORE					25,00		
	SOMMANO m					25,00	6,84	171,00
622 / 807 1C.02.050.00 10.c 14/02/2024	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti ... ccaggio, di recupero o a discarica autorizzata, di materiale non reimpiegabile, esclusi eventuali oneri di smaltimento, BANCHINA CADORE	120,00	0,10			12,00		
	SOMMANO m³					12,00	15,54	186,48
623 / 808 1C.27.050.01 00.d 14/02/2024	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 BANCHINA CADORE					550,00		
	SOMMANO 100 kg					550,00	1,90	1'045,00
624 / 809 1U.04.120.02 00.a 14/02/2024	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un mas ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compreso cm. 5 : - in sede stradale BANCHINA CADORE					120,00		
	SOMMANO m²					120,00	6,57	788,40
625 / 810 1U.04.120.02 00.c 14/02/2024	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un mas ... mpresso cm. 5 : - sovrapprezzo/detrazione per ogni cm in più o in meno rispetto ai 5 cm, in sede stradale o in sede tram BANCHINA CADORE	120,00	8,00			960,00		
	SOMMANO m² x cm					960,00	1,12	1'075,20
VIA LOCATELLI (SbCat 59)								
626 / 701 1U.04.010.00 40 18/10/2021	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. marciapiede sud (taglio 10 cm) *(lung.=160+1,7*5)		168,50		2,000	337,00		
	SOMMANO m					337,00	1,31	441,47
627 / 702 NP_04 19/10/2021	Ricerca e tracciamento di tubazioni sotterranee (sottoservizi) di qualsiasi natura e materiale, tramite attrezzatura idonea (cercaservizi, georadar, etc.) con segnalazione delle ... i identificati, su base cartografica aggiornata, con riferimenti di misure dai punti principali della zona di battitura. ricerca tubazioni parcheggi					16,00		
	SOMMANO h					16,00	140,00	2'240,00
628 / 703	Disfacimento di sovrastruttura stradale in conglomerato							
	A RIPORTARE							1'910'542,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'910'542,70
1U.04.010.00 20 18/10/2021	bituminoso, con mezzi meccanici, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. disfacimento manto stradale marciapiede		160,00	1,700	0,130	35,36		
	SOMMANO m ³					35,36	11,54	408,05
629 / 704 1U.04.020.02 50 18/10/2021	Rimozione cordoni in conglomerato cementizio e del relativo rinfiacco in calcestruzzo. Compresa movimentazione carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale rimozione cordoli aiuola via vanoni rimozione cordoli marciapiede lato ovest rimozione cordoli aiuola a sud	2,00	12,00 4,50 12,00			12,00 9,00 12,00		
	SOMMANO m					33,00	6,84	225,72
630 / 705 1U.04.010.00 10.a 18/10/2021	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale fresatura manuale marciapiede esistente (coeff 2)	80,00			2,000	160,00		
	SOMMANO m ²					160,00	2,28	364,80
631 / 706 1C.02.050.00 30.a 18/10/2021	Scavo per apertura cassonetti stradali, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate, esclusi eventuali oneri di smaltimento, per i seguenti spessori: - per spessore fino a 50 cm marciapiede basso/t sud marciapiede basso/t nord aiuole a sud aiuola via minoretti eventuali lato strada marciapiede alto a nord	92,00 7,50 10,00 22,50 20,00 100,00			0,100 0,100 0,230 0,150 0,200 0,130	9,20 0,75 2,30 3,38 4,00 13,00		
	SOMMANO m ³					32,63	14,80	482,92
632 / 707 1U.04.110.00 10.a 18/10/2021	Preparazione del piano di posa dei rilevati, compreso lo scavo di scoticamento per una profondità media di cm 20, previo taglio di alberi e cespugli, estirpazione ceppaie, carico, ... ogni onere: - con fornitura di materiali idonei per la formazione di rilevati appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 marciapiede sud marciapiede nord					221,50 108,00		
	SOMMANO m ²					329,50	2,28	751,26
633 / 708 1C.27.050.01 50.b 18/10/2021	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati Vedi voce n° 703 [m ³ 35.36] Vedi voce n° 705 [m ² 160.00]	17,00 0,50	0,03		17,000	601,12 40,80		
	SOMMANO 100 kg					641,92	1,66	1'065,59
634 / 709 1C.27.050.01 00.d 18/10/2021	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 Vedi voce n° 704 [m 33.00] *(lung.=0,15*0,25)		0,04		24,000	31,68		
	SOMMANO 100 kg					31,68	1,90	60,19
	A RIPORTARE							1'913'901,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'913'901,23
635 / 710 1C.27.050.01 00.a 18/10/2021	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impianti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 Vedi voce n° 706 [m³ 32.63]	18,00				587,34		
	SOMMANO 100 kg					587,34	1,90	1'115,95
636 / 711 1U.04.145.00 10.a 18/10/2021	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo ... con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo ±0,025 m³/ml; sud nord					190,00 125,00		
	SOMMANO m					315,00	20,23	6'372,45
637 / 712 1U.04.145.00 20.a 18/10/2021	Sovrapprezzo alle cordonature in cordoli di calcestruzzo per fornitura e posa di elementi con qualsiasi tipo di curvatura: - sezione 12/15 x 25 cm					12,00		
	SOMMANO m					12,00	2,31	27,72
638 / 713 1U.04.110.01 50 18/10/2021	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulazione ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. sud nord	222,00 107,50				11,10 5,38		
	SOMMANO m³					16,48	22,74	374,76
639 / 714 1U.04.130.00 10 18/10/2021	Sottofondo di marciapiede eseguito con mista naturale di sabbia e ghiaia stabilizzata con il 6% in peso di cemento 32,5 R, compreso spandimento e rullatura. Spessore finito 10 cm nord sud					107,50 222,00		
	SOMMANO m²					329,50	8,57	2'823,82
640 / 715 1U.04.130.00 20.b 18/10/2021	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera Vedi voce n° 714 [m² 329.50] asfaltatura esistente	80,00				10,000 1,000		
	SOMMANO m² x cm					3'375,00	1,52	5'130,00
641 / 716 1U.01.200.00 20 18/10/2021	Rete metallica elettrosaldata Ø 6 mm, maglia 10x10 cm, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territorio all'interno dei collettori, il taglio, lo sfrido, le legature alle spinottature, già predisposte e computate a parte. Vedi voce n° 714 [m² 329.50]					329,50		
	SOMMANO m²					329,50	17,07	5'624,57
	A R I P O R T A R E							1'935'370,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'935'370,50
642 / 717 1U.04.120.03 00.b 18/10/2021	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 30 mm Vedi voce n° 714 [m² 329.50] asfaltatura esistente	80,00				2,000 2,000	659,00 160,00	
	SOMMANO m²					819,00	4,75	3'890,25
643 / 718 1U.04.120.02 10.a 18/10/2021	Strato di binder in conglomerato bituminoso modificato costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale ricarica lato cordolo a sud (coeff 1.4)	190,00		1,400	0,200	53,20		
	SOMMANO m2					53,20	7,21	383,57
644 / 719 1U.06.010.00 20.a 18/10/2021	Stesa e modellazione di terra di coltivo con adattamento dei piani, compresa la fornitura della terra: [la terra da coltivo franco cantiere con le seguenti caratteristiche: - buona ... o fra 3/15; - dovrà essere priva di agenti patogeni, di semi infestanti e di sostanze tossiche per le piante.] - manuale ampliamento aiuola a nord	22,50			0,150	3,38		
	SOMMANO m³					3,38	40,84	138,04
645 / 720 1C.02.100.00 60.d 18/10/2021	Scavo a sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e consistenza, in presenza di reti di servizi, eseguito a macchina e con interventi manuali, comprese le opere provision ... lle reti, escluse le armature degli scavi: - con carico e trasporto delle terre ad impianti di stoccaggio o di recupero nord	640,00			0,550	352,00		
	SOMMANO m³					352,00	33,77	11'887,04
646 / 721 1C.02.050.00 10.c 19/10/2021	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti ... ccaggio, di recupero o a discarica autorizzata, di materiale non reimpiegabile, esclusi eventuali oneri di smaltimento, SUD	340,00			0,500	170,00		
	SOMMANO m³					170,00	15,54	2'641,80
647 / 722 1C.27.050.01 00.a 19/10/2021	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impian ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 Vedi voce n° 720 [m³ 352.00] Vedi voce n° 721 [m³ 170.00]	18,00 18,00				6'336,00 3'060,00		
	SOMMANO 100 kg					9'396,00	1,90	17'852,40
648 / 723 1C.13.300.00 20.a 19/10/2021	Manto in geotessuto di polipropilene termolegato a filo continuo con funzione di strato di separazione, filtro e rinforzo dei terreni. Posato a secco su sottofondo previamente livellato e compattato. Compreso tagli e sormonti: - peso 90 g/m² a contorno inferiore e laterale strato di ghiaia (25 cm) - nord *							
	A RIPORTARE							1'972'163,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'972'163,60
	(par.ug.=640+0,3*190) a contorno inferiore e laterale strato di ghiaia (20 cm) - sud * (par.ug.=340+0,25*135)	697,00				697,00		
		373,75				373,75		
	SOMMANO m ²					1'070,75	1,08	1'156,41
649 / 724 1C.13.300.00 20.i 19/10/2021	Manto in geotessuto di polipropilene termolegato a filo continuo con funzione di strato di separazione, filtro e rinforzo dei terreni. Posato a secco su sottofondo previamente livellato e compattato. Compreso tagli e sormonti: - peso 350 g/m ² manto superiore strato di ghiaia *(par.ug.=640+340)	980,00				980,00		
	SOMMANO m ²					980,00	2,75	2'695,00
650 / 725 1U.04.110.01 50 19/10/2021	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. (par.ug.=640+340)	980,00			0,200	196,00		
	SOMMANO m ³					196,00	22,74	4'457,04
651 / 726 1U.04.450.00 10.a 19/10/2021	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m ² nord sud *(par.ug.=11+2)	13,00				1,00 13,00		
	SOMMANO cad					14,00	45,25	633,50
652 / 727 1U.04.450.00 10.b 19/10/2021	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m ² nord					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	100,19	1'502,85
653 / 728 NP_03 19/10/2021	Formazione di bocca di lupo o bocchetta o cadiotoia a bocchetto con cordolo in ghisa regolabile, a partire da caditoia a raso di qualsiasi dimensione, inclusa la fornitura e la pos ... sa di eventuale tubazione in pvc di collegamento, e qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. marciapiede sud					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	670,97	2'012,91
654 / 729 1U.04.115.00 10.a 19/10/2021	Fornitura e posa in opera di conglomerato ecologico certificato per la realizzazione di massetti stradali sostenibili, inorganici ed ecocompatibili, privi di etichettatura di peric ... costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso, per spessore medio compattato: - stesa mediante finitrice - spessore 5 cm nord sud					640,00 340,00		
	SOMMANO m ²					980,00	25,99	25'470,20
655 / 730	Fornitura e posa in opera di conglomerato ecologico certificato per							
	A RIPORTARE							2'010'091,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'010'091,51
1U.04.115.00 10.b 19/10/2021	la realizzazione di massetti stradali sostenibili, inorganici ed ecocompatibili, privi di etichettatura di peric ... zzo di rulli di idoneo peso, per spessore medio compattato: - stesa mediante finitrice - sovrapprezzo per ogni cm in più nord (10 cm) sud (10 cm)	640,00 340,00			5,000 5,000	3'200,00 1'700,00		
	SOMMANO m²					4'900,00	3,72	18'228,00
656 / 731 MA.00.005.0 015 18/10/2021	Operaio comune edile 1° livello demolizione raccordo marciapiede est					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	31,43	31,43
657 / 732 NC.10.150.0 010.a 18/10/2021	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore demolizione raccordo marciapiede est					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	59,27	59,27
658 / 733 1U.04.115.00 10.a 19/10/2021	Fornitura e posa in opera di conglomerato ecologico certificato per la realizzazione di massetti stradali sostenibili, inorganici ed ecocompatibili, privi di etichettatura di peric ... costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso, per spessore medio compattato: - stesa mediante finitrice - spessore 5 cm Vedi voce n° 729 [m² 980.00]	0,06				58,80		
	SOMMANO m²					58,80	25,99	1'528,21
659 / 734 1U.05.010.00 10 19/10/2021	Cancellatura segnaletica orizzontale esistente mediante asportazione meccanica di qualsiasi tipo del segnale e trasporto dei rifiuti alle discariche autorizzate, esclusi oneri di smaltimento stop via vanoni *(par.ug.=4*0,5+1,1+10*0,12)	4,30				4,30		
	SOMMANO m²					4,30	5,52	23,74
660 / 735 1U.05.100.00 10 19/10/2021	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto parcheggi nord *(lung.=5+2,5) parcheggi sud *(lung.=4,5+2,5) zebrature parcheggi pedonali vanoni pedonali minoretti zebratura sud e divieto accesso orizzontale stop via vanoni *(par.ug.=4*0,5+1,1+10*0,12) eventuali	27,00 19,00	7,50 7,00	0,120 0,120		24,30 15,96 30,00		
	SOMMANO m²				30,000 10,000 10,000	15,00 10,50 10,00 4,30 10,00		
	SOMMANO m²					120,06	6,18	741,97
661 / 736 1U.04.010.00 10.a 19/02/2024	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale LOCATELLI					1'100,00		
	SOMMANO m²					1'100,00	2,28	2'508,00
662 / 737	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti							
	A RIPIORTARE							2'033'212,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'033'212,13
1C.27.050.01 00.a 19/02/2024	urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impian ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 LOCATELLI	1100,00	0,04	17,000		748,00		
	SOMMANO 100 kg					748,00	1,90	1'421,20
663 / 738 1U.04.450.00 10.a 19/02/2024	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² LOCATELLI					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	45,25	678,75
664 / 739 1U.04.450.00 10.b 19/02/2024	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² LOCATELLI					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	100,19	2'003,80
665 / 740 1U.04.120.03 00.c 19/02/2024	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm LOCATELLI					1'100,00		
	SOMMANO m²					1'100,00	6,02	6'622,00
666 / 741 2U.04.415.01 40 18/10/2021	Sigillatura di ogni tipo di giunto della pavimentazione stradale compreso le lastre di calcestruzzo ed il conglomerato bituminoso da sigillare a caldo, comprendente la pulizia dei ... posa di pietrischetto bitumato ed il completamento con asfalto colato o con mastice bituminoso arricchito con elastomeri Vedi voce n° 701 [m 337.00]	0,50				168,50		
	SOMMANO m					168,50	3,81	641,99
667 / 742 1U.04.145.00 10.a 19/02/2024	Fornitura e posa cordatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompreso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo ... con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/ 15 x 25 cm - calcestruzzo ±0,025 m³/ml; LOCATELLI *(par.ug.=13*12)	156,00				156,00		
	SOMMANO m					156,00	20,23	3'155,88
668 / 743 1U.05.350.00 30.a 19/02/2024	Posa in opera di specchio stradale circolare convesso comprensivo di ogni onere per fornire l'opera eseguita a regola d'arte. Compresa la fornitura degli attacchi: - diametro 60 cm LOCATELLI *(par.ug.=10*13*0,3)	39,00				39,00		
	SOMMANO cad					39,00	20,06	782,34
669 / 744 1U.06.210.00	Piante latifoglie con zolla della specie Acer negundo in varietà, Morus spp, Paulownia tormentosa in varietà, Populus tremula, con							
	A R I P O R T A R E							2'048'518,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'048'518,09
30.g 19/02/2024	garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malat ... ura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza:- 21 ÷ 25 cm LOCATELLI					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	207,92	2'495,04
	PARCO MEREDO (SbCat 69)							
670 / 414 NP_01 31/10/2023	Rimozione di traversine ferroviarie, delle dimensioni di 125x25x5 cm e posate come pavimentazione su terra o sabbia e ancorate con chiodi, , effettuata a mano e con attrezzatura idonea, compreso il carico finop al piano dell'autocarro per il trasporto. MEREDO *(par.ug.=7,5*3)	22,50	9,00			202,50		
	SOMMANO m2					202,50	9,86	1'996,65
671 / 415 1U.04.010.01 00.a 31/10/2023	Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio per pavimentazioni esterne e marciapiedi, eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici, compresa movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - fino a 12 cm MEREDO					6,30		
	SOMMANO m²					6,30	8,20	51,66
672 / 416 1C.27.100.00 10.b 31/10/2023	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti speciali pericolosi:- traversine tranviarie in legno (CER 170204*) presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti pericolosi MEREDO	24820,00	0,01			248,20		
	SOMMANO 100 kg					248,20	13,74	3'410,27
673 / 417 1U.04.145.00 10.a 31/10/2023	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo ... con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/ 15 x 25 cm - calcestruzzo ±0,025 m³/ml; MEREDO *(par.ug.=7,5*2+2,8*2)	20,60	9,00			185,40		
	SOMMANO m					185,40	20,23	3'750,64
674 / 418 1C.16.100.00 10.b 04/12/2023	Pavimento in masselli autobloccanti prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso, prodotti e controllati secondo le norme UNI EN 1338, tipo monostrato, colore naturale, posati su l ... po unito o a disegno, l'assistenza muraria, la battitura, la sabbia per l'intasamento delle connesure: - spessore 80 mm MEREDO *(par.ug.=9*7,3*2,8)	183,96				183,96		
	SOMMANO m²					183,96	22,90	4'212,68
675 / 419 MA.00.005.0 015 31/10/2023	Operaio comune edile 1° livello MEREDO (ONERI PER INTERVENTI IN AMBITO DISAGIATO)					30,00		
	SOMMANO ora					30,00	31,43	942,90
676 / 420 NC.10.150.0 010.a 31/10/2023	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore MEREDO (ONERI PER INTERVENTI IN AMBITO DISAGIATO)					45,00		
	A RIPORTARE					45,00		2'065'377,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					45,00		2'065'377,93
	SOMMANO ora					45,00	59,27	2'667,15
677 / 421 NC.10.050.0 010.b 31/10/2023	Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile: - portata utile 3.0 t MEREDO (ONERI PER INTERVENTI IN AMBITO DISAGIATO)					30,00		
	SOMMANO ora					30,00	49,81	1'494,30
678 / 422 NC.10.150.0 010.a 31/10/2023	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore MEREDO SISTEMAZIONE CICLABILI					24,00		
	SOMMANO ora					24,00	59,27	1'422,48
679 / 423 NC.10.050.0 010.c 31/10/2023	Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile: - portata utile 5.0 t MEREDO SISTEMAZIONE CICLABILI					24,00		
	SOMMANO ora					24,00	50,42	1'210,08
680 / 424 MA.00.005.0 015 31/10/2023	Operaio comune edile 1° livello MEREDO SISTEMAZIONE CICLABILI *(par.ug.=24*3)	72,00				72,00		
	SOMMANO ora					72,00	31,43	2'262,96
681 / 425 1U.06.010.00 20.a 31/10/2023	Stesa e modellazione di terra di coltivo con adattamento dei piani, compresa la fornitura della terra: [la terra da coltivo franco cantiere con le seguenti caratteristiche: - buona ... o fra 3/15; - dovrà essere priva di agenti patogeni, di semi infestanti e di sostanze tossiche per le piante.] - manuale SISTEMAZIONE CICLABILI-AREA INGRESSO					54,00		
	SOMMANO m³					54,00	40,84	2'205,36
682 / 426 MC.01.040.0 040.b 31/10/2023	Graniglia da frantumazione di roccia calcarea, dolomitica, ciottoli o ghiaia - pezzatura 1/3 mm MEREDO SISTEMAZIONI CICLABILI					90,00		
	SOMMANO m³					90,00	33,91	3'051,90
683 / 427 NC.30.100.0 010.c 31/10/2023	Nolo di rullo compressore, funzionante, con personale di manovra: - da 12 a 18 t o vibrante di pari effetto MEREDO SISTEMAZIONI CICLABILI					5,00		
	SOMMANO ora					5,00	54,38	271,90
684 / 579 1U.06.590.00 10.a 27/10/2021	Eliminazione di piante poste su tappeto erboso in luoghi privi di impedimenti. Compresi: i tagli, il carico e trasporto della legna che passa in proprietà all'impresa. Per altezza delle piante:- sino a 6 m taglio piante nuovo tratto orizzontale ovest					505,00		
	SOMMANO cad					505,00	60,98	30'794,90
685 / 580 1U.06.100.01 10 04/10/2021	Formazione di pavimentazioni carrabili in graniglia calcarea (calcestre) tipo Maccadam all'acqua spessore 10 cm, compresso. La quantità di calcare presente deve essere superiore al ... eno 6 rullature, lo strato finale di 2 cm pezzatura 1/3 mm realizzato come lo strato precedente con almeno 8 rullature.							
	A R I P O R T A R E							2'110'758,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'110'758,96
	da san pietro al ponte san pietro est due traversine non ripristinate nuovo tratto orizzontale		105,00 80,00 7,50 505,00	2,500 2,500 3,000 3,000		262,50 200,00 45,00 1'515,00		
	SOMMANO m²					2'022,50	27,54	55'699,65
686 / 581 1C.27.050.01 00.a 04/10/2021	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impianti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 Vedi voce n° 580 [m² 2 022.50]	0,30			18,000	10'921,50		
	SOMMANO 100 kg					10'921,50	1,90	20'750,85
687 / 582 1C.13.300.00 20.f 04/10/2021	Manto in geotessuto di polipropilene termolegato a filo continuo con funzione di strato di separazione, filtro e rinforzo dei terreni. Posato a secco su sottofondo previamente livellato e compattato. Compreso tagli e sormonti: - peso 220 g/m² Vedi voce n° 580 [m² 2 022.50] lati 10 cm Vedi voce n° 580 [m² 2 022.50]	2,00			0,100	2'022,50 404,50		
	SOMMANO m²					2'427,00	1,97	4'781,19
688 / 583 1U.06.530.00 20.a 04/10/2021	Potatura di contenimento di cespugli o piccoli alberelli; consiste nella eliminazione dei rami vecchi, selezione e accorciamento dei rami più giovani, mantenendo la forma propria di ... trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento; per piante di altezza: - fino a 2 m gestione verde					500,00		
	SOMMANO cad					500,00	6,07	3'035,00
689 / 584 1U.06.530.00 20.b 04/10/2021	Potatura di contenimento di cespugli o piccoli alberelli; consiste nella eliminazione dei rami vecchi, selezione e accorciamento dei rami più giovani, mantenendo la forma propria di ... e trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento; per piante di altezza: - oltre 2 m					500,00		
	SOMMANO cad					500,00	9,92	4'960,00
690 / 585 1U.06.400.00 80.a 04/10/2021	Rastrelliera modulare portabiciclette, universale, in acciaio zincato e verniciato a forno con polveri a base di resine sintetiche. La struttura portante è costituita da supporti l ... ntamento dei materiali di risulta: - rastrelliera modulare per n. 6 posti biciclette con angolazione a 90° o 45° dx/sx					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	889,45	1'778,90
691 / 586 1U.06.400.00 05 04/10/2021	Fornitura e posa di cestino porta-rifiuti 100 l. (coperchio, fusto e basamento quadrato) in lamiera di acciaio elettro-zincato DC 01/04 - 2,5 micron su due lati a secco (UNI EN 101 ... tore dovrà garantire la condizione Re0 della "Scala Europea" per la durata di tre anni a partire dalla data di consegna.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	327,28	1'963,68
	A RIPORTARE							2'203'728,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'203'728,23
692 / 587 1U.06.210.00 04/10/2021	Piante latifoglie con zolla della specie Acer buergerianum, Acer platanoides, Acer pseudoplatanus, Corylus colurna in varietà, Fraxinus excelsior in varietà, Ostrya carpinifolia ... ura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza:- 21 ÷ 25 cm					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	271,50	2'715,00
693 / 588 1U.06.380.00 10.b 27/10/2021	Panchina in legno con schienale, tipo Milano, su armatura di ferro profilato, compresa la fornitura di viteria e/o staffe per il fissaggio a pavimento; in opera con la sola esclusi ... 190 x 14,5/15 x 4,5 cm, colore naturale con finitura impregnante atossica a base cerosa (2 mani) con pigmentati anti UV. tratto nuovo orizzontale					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	209,03	418,06
694 / 589 MA.00.005.0 015 04/10/2021	Operaio comune edile 1° livello oneri per operazioni in luoghi stretti e alberati gestione messa a dimora alberi rimozione staccionate inutili o messe male plinti panchine 30x30x30					80,00 16,00 16,00 8,00		
	SOMMANO ora					120,00	31,43	3'771,60
695 / 590 MA.00.055.0 010 27/10/2021	Operaio qualificato giardiniere oneri taglio piante tratto nuovo (robinie)					80,00		
	SOMMANO ora					80,00	27,56	2'204,80
696 / 591 MC.40.300.0 010 27/10/2021	Malta per massetti ad asciugamento rapido (24 ore) confezionata in betoniera da 250 l, con 400 kg per m ³ di legante speciale in sacchi, e con sabbia viva di cava lavata e vagliata plinti panchine					1,00		
	SOMMANO m ³					1,00	95,84	95,84
697 / 592 NC.10.150.0 010.a 04/10/2021	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore Vedi voce n° 589 [ora 120.00] posizionamento panchine					120,00 1,50		
	SOMMANO ora					121,50	59,27	7'201,31
698 / 593 NC.10.050.0 010.b 04/10/2021	Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile: - portata utile 3.0 t gestione movimenti in spazi ristretti					80,00		
	SOMMANO ora					80,00	49,81	3'984,80
699 / 594 1U.06.360.00 30 04/10/2021	Staccionata a Croce di Sant'Andrea in pali di pino torniti diametro 10 ÷ 12 cm impregnati in autoclave, costituita da corrimano e diagonali, interasse di 2 m, montanti verticali di ... scavo e riporto, per la realizzazione dei plinti di fondazione, ogni onere e lavorazione, il materiale, le attrezzature. zona bici + nuova a sud ingresso parcheggio nuovo tratto oriz ovest - inizio e fine ambo i lati	2,00		10,000		30,00 30,00 20,00		
	SOMMANO m					80,00	55,83	4'466,40
	A R I P O R T A R E							2'228'586,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'228'586,04
700 / 886 MA.00.055.0 010 22/10/2021	Operaio qualificato giardiniere SOMMANO ora					110,00 110,00	27,56	3'031,60
701 / 887 MA.00.005.0 010 21/02/2024	Operaio qualificato edile 2° livello SOMMANO ora					200,00 200,00	34,83	6'966,00
702 / 888 MA.00.005.0 015 21/02/2024	Operaio comune edile 1° livello SOMMANO ora					200,00 200,00	31,43	6'286,00
703 / 889 NC.10.150.0 010.a 21/02/2024	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore SOMMANO ora					100,00 100,00	59,27	5'927,00
704 / 891 NC.10.050.0 010.c 21/02/2024	Nolo automezzo compreso autista, carburante e lubrificanti, anche ribaltabile: - portata utile 5.0 t SOMMANO ora					100,00 100,00	50,42	5'042,00
705 / 895 1C.27.050.01 00.h 21/09/2021	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti vegetali (erba, arbusti, vegetazione varia) SOMMANO 100 kg					1'000,00 1'000,00	7,74	7'740,00
VIA ANNA FRANK (SbCat 70)								
706 / 141 1U.06.530.00 20.a 04/05/2023	Potatura di contenimento di cespugli o piccoli alberelli; consiste nella eliminazione dei rami vecchi, selezione e accorciamento dei rami più giovani, mantenendo la forma propria d ... trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento; per piante di altezza: - fino a 2 m ANNA FRANK - SAVONAROLA SOMMANO cad					350,00 350,00	6,07	2'124,50
707 / 142 1U.04.450.00 10.a 04/05/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² ANNA FRANK - SAVONAROLA SOMMANO cad					13,00 13,00	45,25	588,25
708 / 143 1U.04.450.00 10.b 04/05/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m²							
	A RIPORTARE							2'266'291,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'266'291,39
	ANNA FRANK - SAVONAROLA					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	100,19	1'302,47
709 / 144 1U.04.120.02 10.a 04/05/2023	Strato di binder in conglomerato bituminoso modificato costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale ANNA FRANK - SAVONAROLA					1'015,00		
	SOMMANO m2					1'015,00	7,21	7'318,15
710 / 145 1U.04.120.03 00.b 04/05/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 30 mm VIA ANNA FRANK - SAVONAROLA					3'480,19		
	SOMMANO m²					3'480,19	4,75	16'530,90
711 / 146 MA.00.005.0 010 04/05/2023	Operaio qualificato edile 2° livello VIA ANNA FRANK - SAVONAROLA (BANCHINE)					4,00		
	SOMMANO ora					4,00	34,83	139,32
712 / 147 MA.00.005.0 015 04/05/2023	Operaio comune edile 1° livello VIA ANNA FRANK - SAVONAROLA (BANCHINE)					4,00		
	SOMMANO ora					4,00	31,43	125,72
713 / 148 NC.10.150.0 010.a 04/05/2023	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore VIA ANNA FRANK - SAVONAROLA (BANCHINE)					4,00		
	SOMMANO ora					4,00	59,27	237,08
714 / 149 1C.27.050.01 00.a 25/05/2023	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impian ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 VIA SAVONAROLA					380,20		
	SOMMANO 100 kg					380,20	1,90	722,38
	VIA UNGARETTI (SbCat 75)							
715 / 112 1C.02.050.00 30.a 04/05/2023	Scavo per apertura cassonetti stradali, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate, esclusi eventuali oneri di smaltimento, per i seguenti spessori: - per spessore fino a 50 cm VIA UNGARETTI	426,35	0,12			51,16		
	SOMMANO m³					51,16	14,80	757,17
716 / 113 1C.27.050.01 00.a	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impian ... ti, secondo il							
	A RIPORTARE							2'293'424,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'293'424,58
04/05/2023	giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 VIA UNGARETTI	64705,00	0,01			647,05		
	SOMMANO 100 kg					647,05	1,90	1'229,40
717 / 114 1C.27.050.01 50.b 04/05/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati UNGARETTI	21200,00	0,01			212,00		
	SOMMANO 100 kg					212,00	1,66	351,92
718 / 115 1C.27.050.01 00.d 04/05/2023	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 UBGARETTI	30560,00	0,01			305,60		
	SOMMANO 100 kg					305,60	1,90	580,64
719 / 116 1U.04.110.00 40.a 04/05/2023	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale, nei tratti in trincea, fino a raggiungere in ogni punto un valore della densità non minore del 95% di quella massima dell ... tuali inumidimenti o essiccamenti necessari nei tratti in trincea: - su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 VIA UNGARETTI	426,35	0,01			4,26		
	SOMMANO 100 m²					4,26	17,86	76,08
720 / 117 1U.04.450.00 10.a 04/05/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² UNGARETTI	13,00	2,00			26,00		
	SOMMANO cad					26,00	45,25	1'176,50
721 / 118 1U.04.450.00 10.b 04/05/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² UNGARETTI	15,00	2,00			30,00		
	SOMMANO cad					30,00	100,19	3'005,70
722 / 119 1U.04.120.02 10.a 04/05/2023	Strato di binder in conglomerato bituminoso modificato costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale UNGARETTI					426,35		
	SOMMANO m2					426,35	7,21	3'073,98
723 / 120 1U.04.120.02 00.c 04/05/2023	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un mas ... mpresso cm. 5 : - sovrapprezzo/detrazione per ogni cm in più o in meno rispetto ai 5 cm, in sede stradale o in sede tram							
	A R I P O R T A R E							2'302'918,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'302'918,80
	UNGARETTI					426,35		
	SOMMANO m² x cm					426,35	1,12	477,51
724 / 121 1U.04.120.03 00.e 04/05/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 60 mm UNGARETTI					426,35		
	SOMMANO m²					426,35	8,55	3'645,29
	CICLABILE SANZIO (SbCat 76)							
725 / 595 1U.06.180.00 60.a 15/10/2021	Primo taglio eseguito a macchina e triturazione di erbe infestanti e vegetazione spontanea. Compresi: la rifilatura delle erbe debordanti dai cordoni, sulla pavimentazione adiacent ... lta e trasporto alle discariche, esclusi oneri di smaltimento. Valutazione per singole superfici: - aiuole fino a 500 m²					5,00		
	SOMMANO 100 m²					5,00	36,19	180,95
726 / 596 MA.00.055.0 010 15/10/2021	Operaio qualificato giardiniere					16,00		
	SOMMANO ora					16,00	27,56	440,96
727 / 597 1U.04.010.00 40 15/10/2021	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. ASFALTATURA via la Marmora *(lung.=6,7+3,4) viale dei giardini fine de gasperi via sanzio - via dante *(lung.=12+8,4) via sanzio - san benedetto *(lung.=6,5+5,6) via sanzio - san benedetto *(lung.=2*6,5) san francesco sanzio - galilei galilei nord galilei sud viale cimitero		10,10 6,60 14,00 20,40 12,10 13,00 11,00 13,50 6,90 10,60 13,00			10,10 6,60 14,00 20,40 12,10 13,00 11,00 13,50 6,90 10,60 13,00		
	Parziale m					131,20		
	NUOVO MARICAPIEDE de gasperi *(lung.=20+1,7) sanzio 1 *(lung.=85+1,7) sanzio 2 *(lung.=83+1,7)		21,70 86,70 84,70		2,000 2,000 2,000	43,40 173,40 169,40		
	DEMOLIZIONE galilei altri *(lung.=32+6+40,5+7) VARIE		50,00 85,50 20,00			50,00 85,50 20,00		
	Parziale m					541,70		
	SOMMANO m					672,90	1,31	881,50
728 / 598 1U.04.010.00 10.a	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle							
	A RIPORTARE							2'308'545,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'308'545,01
15/10/2021	macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale gasperi - sanzio (4 cm) galilei cimitero (4 cm) a detrarre demolizione gasperi - sanzio *(par.ug.=45+8+61+10)	124,00				4'487,40 788,60 -124,00		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					5'276,00 -124,00		
	SOMMANO m²					5'152,00	2,28	11'746,56
729 / 599 1U.04.010.00 20	Disfacimento di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso, con mezzi meccanici, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio.	232,00						
15/10/2021	demolizione tappeti marciapiede *(par.ug.=45+61+10+116) demolizione strato bituminoso nuovi marciapiedi		215,00	1,700	0,030 0,130	6,96 47,52		
	SOMMANO m³					54,48	11,54	628,70
730 / 600 1C.27.050.01 50.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati Vedi voce n° 598 [m² 5 152.00]			0,04	17,000	3'503,36		
15/10/2021	Vedi voce n° 599 [m³ 54.48]				17,000	926,16		
	SOMMANO 100 kg					4'429,52	1,66	7'353,00
731 / 601 1U.04.010.00 10.a	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale oneri lavorazioni di dettaglio taglio asfalti Vedi voce n° 598 [m² 5 152.00]	131,20 0,10		1,000	0,200	131,20 103,04		
	SOMMANO m²					234,24	2,28	534,07
732 / 602 1U.06.590.00 30.c	Eliminazione di piante in vie alberate poste su strada. Compresi: i tagli, il carico e trasporto della legna che passa in proprietà all'impresa.							
15/10/2021	Per altezza delle piante:- da 10 ÷ 20 m eliminazione piante via galilei					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	237,51	1'187,55
733 / 603 1U.06.590.01 30.a	Rimozione di ceppaie con cavaceppi montata su trattrice, disinfezione del terreno, riempimento con terra idonea, trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: - Ø collettato fino a 50 cm							
15/10/2021						5,00		
	SOMMANO cad					5,00	71,71	358,55
734 / 604 1U.06.210.01 30.g	Piante latifoglie con zolla della specie Magnolia a fiore in varietà, con garanzia d'uso, di pronto effetto, prive di malattie, ben formate, senza capitozzature, lesioni al tronco ... ura e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza:- 21 ÷ 25 cm compensazione piante tagliate				5,000	5,00		
15/10/2021						5,00		
	SOMMANO cad					5,00	553,34	2'766,70
	A R I P O R T A R E							2'333'120,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'333'120,14
735 / 605 1U.04.020.00 40.b 15/10/2021	Rimozione di pavimenti in lastre di pietra naturale e della eventuale malta di allettamento, di qualsiasi dimensione. Compreso cernita, accatastamento carico e trasporto a deposito ... occaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale, per gli spessori: - da 6,1 a 9 cm più malta allettamento rimozione pavimentazione pietra rossa de gasperi *(par.ug.=8+2)	10,00				10,00		
	SOMMANO m²					10,00	16,18	161,80
736 / 606 1U.04.010.01 00.a 15/10/2021	Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio per pavimentazioni esterne e marciapiedi, eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici, compresa movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - fino a 12 cm demolizione marciapiedi (HP:alti 15 cm; massetto e sottofondo 21 cm) *(par.ug.=45+8+61+10+116+5)	245,00				245,00		
	SOMMANO m²					245,00	8,20	2'009,00
737 / 607 1U.04.010.01 00.b 15/10/2021	Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio per pavimentazioni esterne e marciapiedi, eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici, compresa movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - per ogni cm in più da 12,1 a 18 cm Vedi voce n° 606 [m² 245.00]				9,000	2'205,00		
	SOMMANO m² x cm					2'205,00	0,84	1'852,20
738 / 608 1C.27.050.01 00.d 15/10/2021	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010	245,00		24,000	0,210	1'234,80		
	SOMMANO 100 kg					1'234,80	1,90	2'346,12
739 / 609 1U.04.020.01 70 15/10/2021	Rimozione cordatura in pietra naturale tipo D (sez. cm 15-20,4x27), tipo E (sez. cm 15-19x25-27), tipo F (sez. cm 12x25), tipo G (sez. cm 15x25) e del relativo letto di posa, com ... e, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale. RIMOZIONIO CORDOLI *(par.ug.=32+10+40,5+7) eventuali	89,50				89,50 10,00		
	SOMMANO m					99,50	11,45	1'139,28
740 / 610 1U.04.140.00 20.g 15/10/2021	Fornitura e posa in orario normale di cordatura rettilinea con cordoni in granito di provenienza certificata approvata dalla DL, anche d'importazione, con sezione, caratteristic ... sporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - tipi G (sez. 15x25 cm), retti, a vista - calcestruzzo =0,025 m³/ml; posa nuovo cordolo de gasperi					10,00		
	SOMMANO m					10,00	31,02	310,20
741 / 611 1U.04.140.00 20.i 15/10/2021	Fornitura e posa in orario normale di cordatura rettilinea con cordoni in granito di provenienza certificata approvata dalla DL, anche d'importazione, con sezione, caratteristic ... o e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12x15 cm, retti, a raso - calcestruzzo =0,018 m³/ml; cordolo area di pregio bar via galilei (raso)					6,00		
	SOMMANO m					6,00	15,97	95,82
	A RIPORTARE							2'341'034,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'341'034,56
742 / 612 1U.04.130.00 10 15/10/2021	Sottofondo di marciapiede eseguito con mista naturale di sabbia e ghiaia stabilizzata con il 6% in peso di cemento 32,5 R, compreso spandimento e rullatura. Spessore finito 10 cm pavimento bar					5,00		
	SOMMANO m²					5,00	8,57	42,85
743 / 613 1C.16.050.00 90.a 15/10/2021	Fornitura e posa di pavimento in Pietra di Luserna in lastre a spacco naturale di cava con bordi fresati. Posato a disegno, compresa la fornitura della malta di allettamento, la ... finale e tutte le assistenze murarie; esclusa la formazione del sottofondo, nei tipi: - cm 15x30 circa -spessore 1-2 cm pavimento bar					5,00		
	SOMMANO m²					5,00	57,65	288,25
744 / 614 1C.02.050.00 30.a 15/10/2021	Scavo per apertura cassonetti stradali, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate, esclusi eventuali oneri di smaltimento, per i seguenti spessori: - per spessore fino a 50 cm nuovi marciapiedi bassi/transizione eventuali	169,00			0,100	16,90 10,00		
	SOMMANO m³					26,90	14,80	398,12
745 / 615 1C.27.050.01 00.a 15/10/2021	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impian ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 Vedi voce n° 614 [m³ 26.90]	18,00				484,20		
	SOMMANO 100 kg					484,20	1,90	919,98
746 / 616 1U.04.110.01 50 15/10/2021	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. alti b/t	86,00 169,00			0,050 0,050	4,30 8,45		
	SOMMANO m³					12,75	22,74	289,94
747 / 617 1U.04.130.00 10 15/10/2021	Sottofondo di marciapiede eseguito con mista naturale di sabbia e ghiaia stabilizzata con il 6% in peso di cemento 32,5 R, compreso spandimento e rullatura. Spessore finito 10 cm (par.ug.=169+86)	255,00				255,00		
	SOMMANO m²					255,00	8,57	2'185,35
748 / 618 1U.04.130.00 20.b 15/10/2021	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera Vedi voce n° 617 [m² 255.00]	10,00				2'550,00		
	SOMMANO m² x cm					2'550,00	1,52	3'876,00
749 / 619 1U.01.200.00	Rete metallica elettrosaldada Ø 6 mm, maglia 10x10 cm, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11							
	A RIPORTARE							2'349'035,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'349'035,05
20 15/10/2021	gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Te ... to all'interno dei collettori, il taglio, lo sfrido, le legature alle spinottature, già predisposte e computate a parte. Vedi voce n° 617 [m² 255.00]					255,00		
	SOMMANO m²					255,00	17,07	4'352,85
750 / 620 1U.04.140.00 20.g 15/10/2021	Fornitura e posa in orario normale di cordonatura rettilinea con cordoni in granito di provenienza certificata approvata dalla DL, anche d'importazione, con sezione, caratteristiche ... sporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - tipi G (sez. 15x25 cm), retti, a vista - calcestruzzo =0,025 m³/ml;					200,00		
	sovrapprezzo curvi	10,00			1,500	15,00		
	SOMMANO m					215,00	31,02	6'669,30
751 / 621 1U.04.450.00 10.a 15/10/2021	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m²					42,00		
	normali					34,00		
	caditoie					15,00		
	saracinesche					91,00	45,25	4'117,75
	SOMMANO cad							
752 / 622 1U.04.450.00 10.b 15/10/2021	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m²					104,00		
	gestione grigliature grosse					10,00		
	SOMMANO cad					114,00	100,19	11'421,66
753 / 623 1U.04.120.02 00.a 15/10/2021	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un mas ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale strato di collegamento 5 cm sotto marciapiedi demoliti Vedi voce n° 606 [m² 245.00]					245,00		
	SOMMANO m²					245,00	6,57	1'609,65
754 / 624 1U.04.120.03 00.b 15/10/2021	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 30 mm marciapiedi (coeff 2) Vedi voce n° 617 [m² 255.00]					510,00		
	SOMMANO m²				2,000	510,00	4,75	2'422,50
755 / 625 1U.04.120.03 00.c 15/10/2021	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm							
	A R I P O R T A R E							2'379'628,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'379'628,76
	sede stradale e ciclabile *(par.ug.=4487,4+788,6+120)	5396,00				5'396,00		
	SOMMANO m²					5'396,00	6,02	32'483,92
756 / 626 1U.05.210.00 10 15/10/2021	Cordoli delineatori di corsia in materiale plastico o gomma di colore giallo, compensivi di solido sistema di fissaggio alla pavimentazione tale da impedire lo spostamento e il di ... eccessario per la messa in opera a regola d'arte del manufatto, compresa perforazione per elementi di fissaggio; in opera					282,00		
	SOMMANO m					282,00	159,86	45'080,52
757 / 627 MA.00.005.0 015 15/10/2021	Operaio comune edile 1° livello gestione lavorazioni di demolizione e raccordi marciapiedi					16,00		
	SOMMANO ora					16,00	31,43	502,88
758 / 628 NC.10.150.0 010.a 15/10/2021	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore Vedi voce n° 627 [ora 16.00]					16,00		
	SOMMANO ora					16,00	59,27	948,32
759 / 629 1U.04.010.00 40 27/10/2021	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. per rimozione cordoli esistenti VIA DE GASPERI LATO SUD VIA SANZIO TRATTO 1 *(par.ug.=135*2)	270,00				115,00 270,00		
	SOMMANO m					385,00	1,31	504,35
760 / 630 1U.04.010.00 10.a 27/10/2021	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale MARCIAPIEDI ESISTENTI (coeff 2) via de gasperi via sanzio (ambo i lati) viale galilei	200,00 500,00 95,00				2,000 2,000 2,000	400,00 1'000,00 190,00	
	SOMMANO m²					1'590,00	2,28	3'625,20
761 / 631 1U.04.010.00 20 27/10/2021	Disfacimento di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso, con mezzi meccanici, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. disfacimento strada lato cordoli (10 cm) *(par.ug.=115+135*2)	385,00		0,100	0,100	3,85		
	SOMMANO m³					3,85	11,54	44,43
762 / 632 1C.27.050.01 50.b 27/10/2021	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati Vedi voce n° 630 [m² 1 590.00] Vedi voce n° 631 [m³ 3.85]	0,50		0,030	17,000 17,000	405,45 65,45		
	SOMMANO 100 kg					470,90	1,66	781,69
763 / 633 1U.04.010.01 00.a	Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio per pavimentazioni esterne e marciapiedi, eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici, compresa movimentazione, carico e trasporto							
	A R I P O R T A R E							2'463'600,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'463'600,07
27/10/2021	delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - fino a 12 cm demolizione massetto cls per sistemazione cordolo (prof 12 cm - La 30 cm da cordolo) *(lung.=115+270)		385,00	0,300		115,50		
	SOMMANO m²					115,50	8,20	947,10
764 / 634 1C.27.050.01 00.d 27/10/2021	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 Vedi voce n° 633 [m² 115.50]		0,12		24,000	332,64		
	SOMMANO 100 kg					332,64	1,90	632,02
765 / 635 1U.04.020.01 70 27/10/2021	Rimozione cordonatura in pietra naturale tipo D (sez. cm 15-20,4x27), tipo E (sez. cm 15-19x25-27), tipo F (sez. cm 12x25), tipo G (sez. cm 15x25) e del relativo letto di posa, con ... e, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale. rimozione cordoli in granito (assimilabili alla pietra) * (par.ug.=115,00+270)	385,00				385,00		
	SOMMANO m					385,00	11,45	4'408,25
766 / 636 1U.04.320.00 30.a 27/10/2021	Posa di cordonatura con cordoni in pietra naturale tipo D (sez. cm 15-20,4x27) ed E (sez. cm 15-19x25) forniti in cantiere dal Committente. Compresi: lo scarico e la movimentazione ... la pulizia con carico e trasporto delle macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero. In orario normale; - rettilineo nuova posa cordoni in granito esistenti, riposizionamento Vedi voce n° 635 [m 385.00]					385,00		
	SOMMANO m					385,00	16,84	6'483,40
767 / 637 1U.04.140.00 20.g 28/10/2021	Fornitura e posa in orario normale di cordonatura rettilinea con cordoni in granito di provenienza certificata approvata dalla DL, anche d'importazione, con sezione, caratteristiche ... sporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - tipi G (sez. 15x25 cm), retti, a vista - calcestruzzo ±0,025 m³/ml; eventuali cordoni da cambiare					10,00		
	SOMMANO m					10,00	31,02	310,20
768 / 638 1U.04.110.00 10.a 27/10/2021	Preparazione del piano di posa dei rilevati, compreso lo scavo di scoticamento per una profondità media di cm 20, previo taglio di alberi e cespugli, estirpazione ceppaie, carico, ... ogni onere: - con fornitura di materiali idonei per la formazione di rilevati appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 Vedi voce n° 633 [m² 115.50] COEFF 2				2,000	231,00		
	SOMMANO m²					231,00	2,28	526,68
769 / 639 1U.04.130.00 20.b 27/10/2021	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera Vedi voce n° 633 [m² 115.50]				12,000	1'386,00		
	SOMMANO m² x cm					1'386,00	1,52	2'106,72
770 / 640	Operaio comune edile 1° livello							
	A R I P O R T A R E							2'479'014,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'479'014,44
MA.00.005.0 015 27/10/2021	gestione chiusini asfalto marciapiede SOMMANO ora					16,00 16,00	31,43	502,88
771 / 641 1U.04.120.03 00.b 27/10/2021	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 30 mm Vedi voce n° 630 [m² 1 590.00] SOMMANO m²					1'590,00 1'590,00	4,75	7'552,50
772 / 642 1U.05.010.00 10 15/10/2021	Cancellatura segnaletica orizzontale esistente mediante asportazione meccanica di qualsiasi tipo del segnale e trasporto dei rifiuti alle discariche autorizzate, esclusi oneri di smaltimento eventuali SOMMANO m²				10,000	10,00 10,00	5,52	55,20
773 / 643 1U.05.100.00 10 15/10/2021	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdruciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto longitudinali carreggiata strisce pedonali stop stop scritte frece dritte frece altre *(par.ug.=2*2,3+3,2) parcheggi *(lung.=5+2,3) zebrature e varie SOMMANO m²	2,00 53,00 3,00 7,00 7,80 36,00	700,00 3,00 30,00 7,30	0,120 0,500 0,500		168,00 79,50 15,00 3,30 9,10 7,80 31,54 30,00 344,24	6,18	2'127,40
774 / 644 1U.05.100.00 30 15/10/2021	Segnaletica orizzontale, eseguita con prodotti permanenti di qualsiasi tipo forniti dall'impresa, rifrangenti, antisdruciolevoli, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione ... , compreso ogni onere per attrezzature, pulizia delle zone di impianto, con garanzia di perfetta efficienza per anni tre linee gialle ciclabile (sp30cm) segnali ciclabile attraversamenti ciclabili (su sfondo rosso) *(lung.=24*3+30*2,5) SOMMANO m²	22,00	305,00 147,00	0,300	1,000	91,50 22,00 147,00 260,50	21,01	5'473,11
775 / 645 2U.04.415.01 40 15/10/2021	Sigillatura di ogni tipo di giunto della pavimentazione stradale compreso le lastre di calcestruzzo ed il conglomerato bituminoso da sigillare a caldo, comprendente la pulizia dei ... posa di pietrischetto bitumato ed il completamento con asfalto colato o con mastice bituminoso arricchito con elastomeri Vedi voce n° 597 [m 672.90] a detrarre doppio taglio e demolizione marciapiede * (par.ug.=193,10+155,5) Vedi voce n° 629 [m 385.00] Sommano positivi m Sommano negativi m SOMMANO m	348,60				672,90 -348,60 385,00 1'057,90 -348,60 709,30	3,81	2'702,43
	A R I P O R T A R E							2'497'427,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'497'427,96
	(60-61-62-63) ZONA SANTA VALERIA NORD (SbCat 77)							
776 / 24 1C.02.050.00 30.a 29/11/2022	Scavo per apertura cassonetti stradali, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate, esclusi eventuali oneri di smaltimento, per i seguenti spessori: - per spessore fino a 50 cm ZONA S. VALERIA NORD zona banchine					27,94		
	SOMMANO m³					27,94	14,80	413,51
777 / 25 1C.27.050.01 00.a 29/11/2022	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impian ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 ZONA S. VALERIA NORD zona banchine	27,94	16,00			447,04		
	SOMMANO 100 kg					447,04	1,90	849,38
778 / 26 1U.04.120.02 10.a 29/11/2022	Strato di binder in conglomerato bituminoso modificato costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compreso cm. 5 : - in sede stradale ZONA S. VALERIA NORD zona banchine					195,36		
	SOMMANO m2					195,36	7,21	1'408,55
779 / 27 1U.04.120.02 10.c 29/11/2022	Strato di binder in conglomerato bituminoso modificato costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo ... mpresso cm. 5 : - sovrapprezzo/detrazione per ogni cm in più o in meno rispetto ai 5 cm, in sede stradale o in sede tram ZONA S. VALERIA NORD zona banchine	195,36	9,00			1'758,24		
	SOMMANO m² x cm					1'758,24	1,25	2'197,80
780 / 28 1U.04.010.00 10.a 29/11/2022	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale ZONA S. VALERIA NORD					1'795,25		
	SOMMANO m²					1'795,25	2,28	4'093,17
781 / 29 1C.27.050.01 50.b 29/11/2022	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati ZONA S. VALERIA NORD					915,60		
	SOMMANO 100 kg					915,60	1,66	1'519,90
782 / 30 1U.04.450.00 10.a 29/11/2022	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² ZONA S. VALERIA NORD					143,00		
	SOMMANO cad					143,00	45,25	6'470,75
783 / 31	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio,							
	A R I P O R T A R E							2'514'381,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'514'381,02
1U.04.450.00 10.b 29/11/2022	formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m ² ZONA S. VALERIA NORD					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	100,19	2'003,80
784 / 32 1U.04.120.03 00.d 29/11/2022	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 50 mm ZONA S. VALERIA NORD					6'346,86		
	SOMMANO m ²					6'346,86	7,28	46'205,14
785 / 33 1U.05.100.00 10 29/11/2022	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucchiolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto ZONA S. VALERIA NORD					89,68		
	SOMMANO m ²					89,68	6,18	554,22
	(64-65-66-67-68) ZONA SANTA VALERIA SUD (SbCat 78)							
786 / 34 1U.04.010.00 10.a 29/11/2022	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale ZONA S. VALERIA SUD					147,06		
	SOMMANO m ²					147,06	2,28	335,30
787 / 35 1C.27.050.01 50.b 29/11/2022	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati ZONA S. VALERIA SUD					50,00		
	SOMMANO 100 kg					50,00	1,66	83,00
788 / 36 1U.04.450.00 10.a 29/11/2022	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m ² ZONA S. VALERIA SUD					69,00		
	SOMMANO cad					69,00	45,25	3'122,25
789 / 37 1U.04.450.00 10.b 29/11/2022	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m ² ZONA S. VALERIA SUD					53,00		
	SOMMANO cad					53,00	100,19	5'310,07
	A R I P O R T A R E							2'571'994,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'571'994,80
790 / 38 1U.04.120.03 00.d 29/11/2022	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 50 mm ZONA S. VALERIA SUD					5'348,21		
	SOMMANO m²					5'348,21	7,28	38'934,97
791 / 39 1U.05.100.00 10 29/11/2022	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto ZONA S. VALERIA SUD					38,05		
	SOMMANO m²					38,05	6,18	235,15
	(35-36-37-38) ZONA LAZZARETTO (SbCat 79)							
792 / 55 1U.04.010.00 10.a 13/04/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale ZONA LAZZARETTO					3'026,47		
	SOMMANO m²					3'026,47	2,28	6'900,35
793 / 56 1C.27.050.01 50.b 13/04/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso: - impianti di recupero di rifiuti autorizzati ZONA LAZZARETTO					2'058,00		
	SOMMANO 100 kg					2'058,00	1,66	3'416,28
794 / 57 1U.04.450.00 10.a 13/04/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici: - fino a 0,25 m² ZONA LAZZARETTO					33,00		
	SOMMANO cad					33,00	45,25	1'493,25
795 / 58 1U.04.450.00 10.b 13/04/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici: - oltre a 0,25 m² ZONA LAZZARETTO					33,00		
	SOMMANO cad					33,00	100,19	3'306,27
796 / 59 1U.04.120.03 00.c 13/04/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm ZONA LAZZARETTO					3'465,33		
	SOMMANO m²					3'465,33	6,02	20'861,29
	A RIPORTARE							2'647'142,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'647'142,36
797 / 60 1U.05.100.00 10 13/04/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto PARTITA IN CONTO PROVVISORIO ZONA LAZZARETTO					226,30		
	SOMMANO m²					226,30	6,18	1'398,53
798 / 61 MA.00.005.0 015 13/04/2023	Operaio comune edile 1° livello ZONA LAZZARETTO (ECONOMIE BANCHINE)					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	31,43	251,44
799 / 62 MA.00.005.0 010 13/04/2023	Operaio qualificato edile 2° livello ZONA LAZZARETTO (ECONOMIE BANCHINE)					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	34,83	278,64
800 / 63 NC.10.150.0 010.a 13/04/2023	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore ZONA LAZZARETTO (ECONOMIE BANCHINE)					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	59,27	474,16
	(50-51-52-53) ZONA STOPPANI NORD (SbCat 80)							
801 / 71 1U.06.530.00 20.a 13/04/2023	Potatura di contenimento di cespugli o piccoli alberelli; consiste nella eliminazione dei rami vecchi, selezione e accorciamento dei rami più giovani, mantenendo la forma propria d ... trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento; per piante di altezza: - fino a 2 m ZONA STOPPANI NORD					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	6,07	182,10
802 / 72 1U.04.010.00 40 13/04/2023	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. ZONA STOPPANI NORD (CADITOIA) *(par.ug.=33*2)	66,00				66,00		
	SOMMANO m					66,00	1,31	86,46
803 / 73 1C.02.050.00 30.a 13/04/2023	Scavo per apertura cassonetti stradali, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate, esclusi eventuali oneri di smaltimento, per i seguenti spessori: - per spessore fino a 50 cm ZONA STOPPANI NORD (CADITOIA) *(par.ug.=0,4*0,3*33+1*0,6)					4,56		
	SOMMANO m³	4,56				4,56	14,80	67,49
804 / 74 1C.27.050.01 00.a 13/04/2023	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impian ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 ZONA STOPPANI NORD (CADITOIA)					96,70		
	A R I P O R T A R E					96,70		2'649'881,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					96,70		2'649'881,18
	SOMMANO 100 kg					96,70	1,90	183,73
805 / 75 1C.12.010.00 30.a 13/04/2023	Fornitura e posa tubi in PVC-U compatto o strutturato, per condotte di scarico interrate, o suborizzontali appoggiate, con giunti a bicchiere ed anello elastomerico, secondo UNI E ... KN/m². Escluso scavo, piano appoggio, rinfianco e riempimento. Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 160 - s = 3,2 ZONA STOPPANI NORD (CADITOIA)					33,00		
	SOMMANO m					33,00	11,19	369,27
806 / 76 1C.12.610.00 50.c 13/04/2023	Fornitura e posa in opera di pozzetto per immissione pluviali, completo di chiusura in conglomerato di cemento, compreso il calcestruzzo di sottofondo ed il raccordo delle tubazioni, escluso scavo e reinterro; con dimensioni: - interno 30x30 cm, h = 40 cm (esterno 38x54 cm) - peso kg. 63 ZONA STOPPANI NORD (CADITOIA)					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	60,34	60,34
807 / 77 1U.04.180.01 00 13/04/2023	Fornitura e posa in opera di griglia rettangolare piana in ghisa sferoidale per pozzetti o camerette, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del ... luce 550 x 300 mm, altezza 77 mm, peso non inferiore a 37,00 Kg, incernierata, superficie drenante non inferiore a 9 dm² ZONA STOPPANI NORD (CADITOIA)					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	202,37	202,37
808 / 78 1U.01.110.00 60.b 13/04/2023	Riempimento fondo scavo e rinfianco tubazioni realizzato con calcestruzzo, composto da miscele cementizie autolivellanti con aggiunta di additivi schiumogeni, con R'CK = 1 -2 N/mm²; eseguito: - in trincea ZONA STOPPANI NORD (CADITOIA)					2,28		
	SOMMANO m³					2,28	91,80	209,30
809 / 79 1C.02.350.00 10.a 13/04/2023	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi: - con terre depositate nell'ambito del cantiere ZONA STOPPANI NORD (CADITOIA)					2,28		
	SOMMANO m³					2,28	2,75	6,27
810 / 80 1U.04.010.00 10.a 13/04/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale ZONA STOPPANI NORD					3'611,76		
	SOMMANO m²					3'611,76	2,28	8'234,81
811 / 81 1C.27.050.01 50.b 13/04/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso: - impianti di recupero di rifiuti autorizzati ZONA STOPPANI NORD					1'842,00		
	SOMMANO 100 kg					1'842,00	1,66	3'057,72
812 / 82	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio,							
	A R I P O R T A R E							2'662'204,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'662'204,99
1U.04.450.00 10.a 13/04/2023	formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m ² PARTITA IN CONTO PROVVISORIO ZONA STOPPANI NORD					34,00		
	SOMMANO cad					34,00	45,25	1'538,50
813 / 83 1U.04.450.00 10.b 13/04/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m ² PARTITA IN CONTO PROVVISORIO ZONA STOPPANI NORD					36,00		
	SOMMANO cad					36,00	100,19	3'606,84
814 / 84 1U.04.120.03 00.c 13/04/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm ZONA STOPPANI NORD					4'330,48		
	SOMMANO m ²					4'330,48	6,02	26'069,49
815 / 85 1U.05.100.00 10 13/04/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucchiolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto ZONA STOPPANI NORD					70,55		
	SOMMANO m ²					70,55	6,18	436,00
	(71-72-73-74) ZONA SAN CARLO (SbCat 81)							
816 / 86 1U.04.010.00 10.a 13/04/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale ZONA SAN CARLO					4'998,04		
	SOMMANO m ²					4'998,04	2,28	11'395,53
817 / 87 1C.27.050.01 50.b 13/04/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati ZONA SAN CARLO					2'549,00		
	SOMMANO 100 kg					2'549,00	1,66	4'231,34
818 / 88 1U.04.450.00 10.a 13/04/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m ² PARTITA IN CONTO PROVVISORIO ZONA SAN CARLO					92,00		
	A R I P O R T A R E					92,00		2'709'482,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					92,00		2'709'482,69
	SOMMANO cad					92,00	45,25	4'163,00
819 / 89 1U.04.450.00 10.b 13/04/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m ² PARTITA IN CONTO PROVVISORIO ZONA SAN CARLO					28,00		
	SOMMANO cad					28,00	100,19	2'805,32
820 / 90 1U.04.120.03 00.c 13/04/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm ZONA SAN CARLO					6'931,00		
	SOMMANO m ²					6'931,00	6,02	41'724,62
821 / 91 MA.00.005.0 015 13/04/2023	Operaio comune edile 1° livello ZONA SAN CARLO (BANCHINE)					4,00		
	SOMMANO ora					4,00	31,43	125,72
822 / 92 MA.00.005.0 010 13/04/2023	Operaio qualificato edile 2° livello ZONA SAN CARLO (BANCHINE)					4,00		
	SOMMANO ora					4,00	34,83	139,32
823 / 93 NC.10.150.0 010.a 13/04/2023	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore ZONA SAN CARLO (BANCHINE)					4,00		
	SOMMANO ora					4,00	59,27	237,08
824 / 111 1U.05.100.00 10 04/05/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto ZONA SAN CARLO					211,20		
	SOMMANO m ²					211,20	6,18	1'305,22
(45-46) MAGENTA - COLOMBO (SbCat 82)								
825 / 291 1U.04.010.00 10.a 26/06/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale MAGENTA COLOMBO					4'070,52		
	SOMMANO m ²					4'070,52	2,28	9'280,79
826 / 292 1C.27.050.01 50.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati MAGENTA COLOMBO	350300,0						
	A R I P O R T A R E							2'769'263,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'769'263,76
26/06/2023		0	0,01			3'503,00		
	SOMMANO 100 kg					3'503,00	1,66	5'814,98
827 / 293 1U.04.450.00 10.a 26/06/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m ² MAGENTA COLOMBO					39,00		
	SOMMANO cad					39,00	45,25	1'764,75
828 / 294 1U.04.450.00 10.b 26/06/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m ² MAGENTA - COLOMBO *(par.ug.=42-5)	37,00				37,00		
	SOMMANO cad					37,00	100,19	3'707,03
829 / 295 1U.04.160.01 00 26/06/2023	Fornitura e posa in opera di chiusino rettangolare in ghisa sferoidale, da carreggiata a traffico intenso, classe D 400, a norme UNI EN 124, con telaio rettangolare non inferiore a ... attivo coperchio, gli sbarramenti, la segnaletica, e qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera. MAGENTA COLOMBO					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	231,89	1'159,45
830 / 296 1U.04.120.03 00.c 26/06/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm MAGENTA COLOMBO					4'070,52		
	SOMMANO m ²					4'070,52	6,02	24'504,53
831 / 367 1U.04.010.00 10.a 18/09/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale COLOMBO					890,32		
	SOMMANO m ²					890,32	2,28	2'029,93
832 / 368 1C.27.050.01 50.b 18/09/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati COLOMBO					840,00		
	SOMMANO 100 kg					840,00	1,66	1'394,40
833 / 369 1U.04.120.03 00.c 18/09/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm COLOMBO					890,32		
	A R I P O R T A R E					890,32		2'809'638,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					890,32		2'809'638,83
	SOMMANO m²					890,32	6,02	5'359,73
834 / 370 1U.05.100.00 10 18/09/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdruciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto COLOMBO					127,82		
	SOMMANO m²					127,82	6,18	789,93
835 / 371 1U.05.100.00 30 18/09/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con prodotti permanenti di qualsiasi tipo forniti dall'impresa, rifrangenti, antisdruciolevoli, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione ... , compreso ogni onere per attrezzature, pulizia delle zone di impianto, con garanzia di perfetta efficienza per anni tre COLOMBO					70,00		
	SOMMANO m²					70,00	21,01	1'470,70
836 / 372 MA.00.005.0 010 11/10/2023	Operaio qualificato edile 2° livello COLOMBO sistemazione marciapiede					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	34,83	34,83
837 / 373 MA.00.005.0 015 11/10/2023	Operaio comune edile 1° livello COLOMBO sistemazione marciapiede					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	31,43	31,43
838 / 374 NC.10.150.0 010.a 11/10/2023	Nolo di escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso carburante e lubrificante: - fino a 70 HP - con operatore COLOMBO sistemazione marciapiede					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	59,27	59,27
(12-13) BELLI - SICILIA (SbCat 83)								
839 / 302 1U.04.010.00 10.a 26/06/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale BELLI SICILIA					1'545,91		
	SOMMANO m²					1'545,91	2,28	3'524,67
840 / 303 1C.27.050.01 50.b 26/06/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso: - impianti di recupero di rifiuti autorizzati BELLI SICILIA	97000,00	0,01			970,00		
	SOMMANO 100 kg					970,00	1,66	1'610,20
841 / 304 1U.04.450.00 10.a 26/06/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² VIA BELLI SICILIA					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		2'822'519,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		2'822'519,59
	SOMMANO cad					1,00	45,25	45,25
842 / 305 1U.04.450.00 10.b 26/06/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² VIA BELLI SICILIA					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	100,19	300,57
843 / 306 1U.04.120.03 00.b 26/06/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 30 mm VIA BELLI SICILIA					1'545,91		
	SOMMANO m²					1'545,91	4,75	7'343,07
(8-9-10) ZONA MONTE SANTO - NERO - GRAPPA (SbCat 84)								
844 / 220 1U.04.010.00 40 07/06/2023	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. MONTESANTO *(par.ug.=92*2+81*2+33*4+123*2)	724,00				724,00		
	SOMMANO m					724,00	1,31	948,44
845 / 221 1C.02.050.00 30.a 07/06/2023	Scavo per apertura cassonetti stradali, eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate, esclusi eventuali oneri di smaltimento, per i seguenti spessori: - per spessore fino a 50 cm MONTESANTO *(par.ug.=0,8+3+2,1)	5,90				5,90		
	SOMMANO m³					5,90	14,80	87,32
846 / 222 1U.04.020.02 50 07/06/2023	Rimozione cordoni in conglomerato cementizio e del relativo rinfianco in calcestruzzo. Compresa movimentazione carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale MONTESANTO *(par.ug.=20+7+7)	34,00				34,00		
	SOMMANO m					34,00	6,84	232,56
847 / 223 1U.04.010.00 20 21/06/2023	Disfacimento di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso, con mezzi meccanici, compreso movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. MONTESANTO					4,00		
	SOMMANO m³					4,00	11,54	46,16
848 / 224 1U.04.040.00 20 07/06/2023	Rimozione di segnalimiti, dissuasori e paletti di qualsiasi natura e dimensione. Compreso lo scavo, la demolizione del rinfianco, la fornitura e posa di ghiaia o di mista per il ri ... ne carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale: MONTESANTO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	18,16	18,16
	A R I P O R T A R E							2'831'541,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'831'541,12
849 / 225 1C.27.050.01 00.d 07/06/2023	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 MONTESANTO	104600,0 0	0,01			1'046,00		
	SOMMANO 100 kg					1'046,00	1,90	1'987,40
850 / 226 1U.04.140.00 20.g 07/06/2023	Fornitura e posa in orario normale di cordonatura rettilinea con cordoni in granito di provenienza certificata approvata dalla DL, anche d'importazione, con sezione, caratteristiche ... sporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - tipi G (sez. 15x25 cm), retti, a vista - calcestruzzo =0,025 m³/ml; MONTESANTO *(par.ug.=56,5+30+86)	172,50				172,50		
	SOMMANO m					172,50	31,02	5'350,95
851 / 227 1U.04.140.00 20.h 07/06/2023	Fornitura e posa in orario normale di cordonatura rettilinea con cordoni in granito di provenienza certificata approvata dalla DL, anche d'importazione, con sezione, caratteristiche ... o e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 15x15 cm, retti, a raso - calcestruzzo =0,018 m³/ml; MONTESANTO *(par.ug.=35+3,6+117,9)	156,50				156,50		
	SOMMANO m					156,50	19,06	2'982,89
852 / 228 1U.04.450.00 10.a 07/06/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² MONTESANTO *(par.ug.=1+3+2+1+11)	18,00				18,00		
	SOMMANO cad					18,00	45,25	814,50
853 / 229 1U.04.450.00 10.b 07/06/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² MONTESANTO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	100,19	100,19
854 / 230 1U.04.145.00 10.a 07/06/2023	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo ... con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo =0,025 m³/ml; MONTESANTO *(par.ug.=21+7+7)	35,00				35,00		
	SOMMANO m					35,00	20,23	708,05
855 / 231 1U.04.145.00 20.a 07/06/2023	Sovrapprezzo alle cordonature in cordoli di calcestruzzo per fornitura e posa di elementi con qualsiasi tipo di curvatura: - sezione 12/15 x 25 cm MONTESANTO *(par.ug.=21+4)	25,00				25,00		
	SOMMANO m					25,00	2,31	57,75
	A RIPORTARE							2'843'542,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'843'542,85
856 / 232 1C.12.620.01 40.b 07/06/2023	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo della dimensione interna di cm 60x60, completo di chiusino o soletina in calcestruzzo, compreso scavo e rinterr ... on le seguenti caratteristiche: - pozzetto con fondo più un anello da cm 60 di prolunga e chiusino, altezza cm 130 circa MONTESANTO *(par.ug.=1+1)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad					2,00	152,43	304,86
857 / 233 1U.01.200.00 20 07/06/2023	Rete metallica elettrosaldata Ø 6 mm, maglia 10x10 cm, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Ministero dell'Ambiente e della tutela del Te ... to all'interno dei collettori, il taglio, lo sfrido, le legature alla spinottature, già predisposte e computate a parte. MONTESANTO *(par.ug.=83,03+59,40+94,50+7,5+10,50)	254,93				254,93		
	SOMMANO m²					254,93	17,07	4'351,66
858 / 234 1U.04.130.00 20.b 07/06/2023	Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera MONTESANTO *(par.ug.=61,5*1,35+33,6*1,35+77,5*1,35+2,5*3+7*1,5)	251,01	12,00			3'012,12		
	SOMMANO m² x cm					3'012,12	1,52	4'578,42
859 / 235 1U.04.110.01 50 07/06/2023	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. MONTESANTO *(par.ug.=20*1,35*0,15+152,5*1,35*0,15+2,5*3*0,25)	36,81				36,81		
	SOMMANO m³					36,81	22,74	837,06
860 / 310 1U.04.010.00 10.a 27/06/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale ZONA MONTE SANTO-NERO-GRAPPA *(par.ug.=3466,34+20)	3486,34				3'486,34		
	SOMMANO m²					3'486,34	2,28	7'948,86
861 / 311 1C.02.100.00 30.b 03/07/2023	Scavo parziale di fondazione a sezione obbligata con pareti a scarpa, eseguito fino a m. 1,50 di profondità con mezzi meccanici, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciu ... co e trasporto delle terre ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; esclusi eventuali oneri di smaltimento. ZONA MONTE SANTO-NERO-GRAPPA	123,62	0,10			12,36		
	SOMMANO m³					12,36	21,90	270,68
862 / 312 1C.27.050.01 50.b 27/06/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati ZONA MONTE SANTO-NERO-GRAPPA	171713,00	0,01			1'717,13		
	SOMMANO 100 kg					1'717,13	1,66	2'850,44
	A R I P O R T A R E							2'864'684,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'864'684,83
863 / 313 1C.27.050.01 00.d 27/06/2023	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 ZONA MONTE SANTO-NERO-GRAPPA					739,40		
	SOMMANO 100 kg					739,40	1,90	1'404,86
864 / 314 1U.04.110.01 50 27/06/2023	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulazione ... a. Lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. ZONA MONTE SANTO-NERO-GRAPPA					3,82		
	SOMMANO m³					3,82	22,74	86,87
865 / 315 1U.04.450.00 10.a 03/07/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripristino di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² ZONA MONTE SANTO-NERO-GRAPPA *(par.ug.=27,00+2)	29,00				29,00		
	SOMMANO cad					29,00	45,25	1'312,25
866 / 316 1U.04.450.00 10.b 03/07/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripristino di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² ZONA MONTE SANTO-NERO-GRAPPA					32,00		
	SOMMANO cad					32,00	100,19	3'206,08
867 / 317 1U.04.120.02 00.c 03/07/2023	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo ... mpresso cm. 5 : - sovrapprezzo/detrazione per ogni cm in più o in meno rispetto ai 5 cm, in sede stradale o in sede tram ZONA MONTE SANTO-NERO-GRAPPA					123,62		
	SOMMANO m² x cm					123,62	1,12	138,45
868 / 318 1U.04.120.02 10.a 03/07/2023	Strato di binder in conglomerato bituminoso modificato costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 25 , compreso fino ad un massimo ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compreso cm. 5 : - in sede stradale ZONA MONTE SANTO-NERO-GRAPPA	123,62	1,00			123,62		
	SOMMANO m2					123,62	7,21	891,30
869 / 319 1U.04.120.03 00.c 03/07/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm ZONA MONTE SANTO-NERO-GRAPPA *(par.ug.=123,62+20)	143,62				143,62		
	A RIPORTARE					143,62		2'871'724,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					143,62		2'871'724,64
	SOMMANO m²					143,62	6,02	864,59
870 / 320 1U.04.120.03 00.d 27/06/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 50 mm ZONA MONTE SANTO-NERO-GRAPPA					3'466,34		
	SOMMANO m²					3'466,34	7,28	25'234,96
871 / 375 1U.04.010.00 10.a 21/09/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale MONTESANTO					323,53		
	SOMMANO m²					323,53	2,28	737,65
872 / 376 1C.27.050.01 50.b 21/09/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso: - impianti di recupero di rifiuti autorizzati MONTESANTO					220,00		
	SOMMANO 100 kg					220,00	1,66	365,20
873 / 377 1U.04.450.00 10.a 21/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiuso. Per superfici:- fino a 0,25 m² MONTESANTO					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	45,25	181,00
874 / 378 1U.04.450.00 10.b 21/09/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiuso. Per superfici:- oltre a 0,25 m² MONTESANTO					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	100,19	400,76
875 / 379 1U.04.120.03 00.c 21/09/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm MONTESANTO					1'892,39		
	SOMMANO m²					1'892,39	6,02	11'392,19
876 / 380 1U.04.120.03 00.b 21/09/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglia e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 30 mm MONTESANTO COEFF. 2 X MARCIAPIEDE	463,96	2,00			927,92		
	SOMMANO m²					927,92	4,75	4'407,62
	A R I P O R T A R E							2'915'308,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'915'308,61
877 / 381 1U.05.100.00 10 09/10/2023	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto MONTESANTO					155,13		
	SOMMANO m²					155,13	6,18	958,70
	(30-32) S. BENEDETTO - D'AZEGLIO (SbCat 85)							
878 / 447 1U.04.010.00 10.a 08/11/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale S. BENEDETTO - D'AZEGLIO					1'177,94		
	SOMMANO m²					1'177,94	2,28	2'685,70
879 / 448 1C.27.050.01 50.b 08/11/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati S. BENEDETTO - D'AZEGLIO					801,00		
	SOMMANO 100 kg					801,00	1,66	1'329,66
880 / 449 1U.04.450.00 10.a 08/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² S. BENEDETTO - D'AZEGLIO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	45,25	45,25
881 / 450 1U.04.450.00 10.b 08/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² S. BENEDETTO - D'AZEGLIO					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	100,19	701,33
882 / 451 1U.04.160.00 60.c 08/11/2023	Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati, rettangolari, in ghisa sferoidale da parcheggio, rispondenti ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 gennaio 2017 del Min ... a attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei seguenti tipi: - luce 600 x 400 mm, altezza 60 mm, peso 43 kg D'AZEGLIO					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	162,36	162,36
883 / 452 1U.04.120.03 00.c 08/11/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm S.BENEDETTO - D'AZEGLIO					2'134,23		
	SOMMANO m²					2'134,23	6,02	12'848,06
	A RIPORTARE							2'934'039,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'934'039,67
	(21-22) DELL'OCA - VERNE (SbCat 86)							
884 / 453 1U.04.010.00 10.a 08/11/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale DELL'OCA - VERNE					892,65		
	SOMMANO m²					892,65	2,28	2'035,24
885 / 454 1C.27.050.01 50.b 08/11/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati DELL'OCA - VERNE					607,00		
	SOMMANO 100 kg					607,00	1,66	1'007,62
886 / 455 1U.04.450.00 10.a 08/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² DELL'OCA - VERNE					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	45,25	1'131,25
887 / 456 1U.04.450.00 10.b 08/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² DELL'OCA - VERNE					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	100,19	2'003,80
888 / 457 1U.04.120.03 00.c 08/11/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm DELL'OCA - VERNE					2'425,09		
	SOMMANO m²					2'425,09	6,02	14'599,04
889 / 830 1U.05.100.00 10 14/02/2024	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdrucciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto VIA DELL'OCA-VERNE					45,00		
	SOMMANO m²					45,00	6,18	278,10
	(48-49) BARACCA - MICCA (SbCat 87)							
890 / 458 1U.04.010.00 10.a 08/11/2023	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale							
	A RIPORTARE							2'955'094,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'955'094,72
	BARACCA - MICCA					926,47		
	SOMMANO m²					926,47	2,28	2'112,35
891 / 459 1C.27.050.01 50.b 08/11/2023	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati BARACCA - MICCA					630,00		
	SOMMANO 100 kg					630,00	1,66	1'045,80
892 / 460 1U.04.450.00 10.a 08/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² BARACCA - MICCA					31,00		
	SOMMANO cad					31,00	45,25	1'402,75
893 / 461 1U.04.450.00 10.b 08/11/2023	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- oltre a 0,25 m² BARACCA - MICCA					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	100,19	1'803,42
894 / 462 1U.04.120.03 00.c 08/11/2023	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10,00 mm, resistenza alla frammentazione LA ≤ 20 e resistenza alla levigazione PSV ≥ 44 ... ivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore medio compattato: - 40 mm BARACCA - MICCA					1'887,62		
	SOMMANO m²					1'887,62	6,02	11'363,47
895 / 831 1U.05.100.00 10 14/02/2024	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico fornita dall'impresa, del tipo premiscelata, rifrangente, antisdruciolevole, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione del Codice della Strada, compreso ogni onere per attrezzature e pulizia delle zone di impianto VIA BARACCA VIA MICCA					2,05 37,90		
	SOMMANO m²					39,95	6,18	246,89
	Parziale LAVORI A MISURA euro							2'973'069,40
	TOTALE euro							2'973'069,40
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	RIPORTO		
	<u>Riepilogo SUB CATEGORIE</u>		
001	ECONOMIE	78'260,12	2,632
002	VIA TOGLIATTI	8'913,10	0,300
003	VIA TALAMONI	59'752,56	2,010
004	CAVALCAVIA SAN SALVATORE	0,00	0,000
005	VIA MONTORFANO	47'088,29	1,584
006	VIA MONTELLO EST	14'753,72	0,496
007	VIA MONTELLO OVEST	86'648,88	2,914
008	VIA MONTE GRAPPA	0,00	0,000
009	VIA MONTENERO	0,00	0,000
010	VIA MONTESANTO	0,00	0,000
011	VIA TOSCANA	6'721,04	0,226
012	VIA BELLI	0,00	0,000
013	VIA SICILIA	0,00	0,000
014	VIA GOLDONI	6'470,90	0,218
015	VIA MONTI	186'526,26	6,274
016	VIA CARROCCIO	41'780,20	1,405
017	PARCO NASSIRIYA	56'098,21	1,887
018	VIA BRIANTINA	68'542,90	2,305
019	VIA ALBERTO DA GIUSSANO	21'528,23	0,724
020	VIA PERTINI	11'669,82	0,393
021	VIA DELL'OCA	0,00	0,000
022	VIA VERNE	0,00	0,000
023	VIA VALASSINA	59'433,71	1,999
024	VIA MONTE BARRO	3'589,60	0,121
025	VIA CORRENTI - PITAGORA	78'887,23	2,653
026	VIA TENCA	7'906,81	0,266
027	VIA SETTEMBRINI	11'035,60	0,371
028	VIA BOCCACCIO	14'657,79	0,493
029	VIA SAN ROCCO	33'300,24	1,120
030	VIA D'AZEGLIO	0,00	0,000
031	VIA CAVOUR	54'497,31	1,833
032	VIA SAN BENEDETTO	0,00	0,000
033	PARCHEGGIO VIA FORMENTI	114'406,08	3,848
034	VIA OLIVETI	31'627,18	1,064
035	VIA PASUBIO	0,00	0,000
036	VIA COL DI LANA	0,00	0,000
037	VIA MASCAGNI	0,00	0,000
038	VIA CIMAROSA	0,00	0,000
039	VIA ORIANI	7'591,71	0,255
040	VIA PAPINI	16'150,15	0,543
041	VIALE EDISON	64'369,55	2,165
042	VIA ROVERETO	27'652,39	0,930
043	VIA MILANO	75'692,41	2,546
044	VIA DANDOLO	44'071,53	1,482
045	VIA COLOMBO	0,00	0,000
046	VIA MAGENTA	0,00	0,000
047	AREA EX CORTE DEL COTONE	94'060,78	3,164
048	VIA BARACCA	0,00	0,000
049	VIA MICCA	0,00	0,000
050	VIA GEROSA	0,00	0,000
051	VIA FILZI	34'486,14	1,160
052	VIA TOMMASEO	0,00	0,000
053	VIA DAMIANO CHIESA	0,00	0,000
054	STRADA VICINALE PER MARIANO	13'998,10	0,471
055	PARCHEGGIO PISCINE	156'506,14	5,264
056	VIA WAGNER	105'080,22	3,534
057	VIA EINAUDI	4'801,72	0,162
058	VIA CADORE	159'304,61	5,358
059	VIA LOCATELLI	143'151,90	4,815
060	VIA LOMBARDIA - SANTORRE DI SANTAROSA	0,00	0,000
061	VIA CERTOSA	0,00	0,000
062	VIA MARTESANA	0,00	0,000
063	VIA FATTORI	0,00	0,000
064	VIA DE AMICIS - PAGANELLA	0,00	0,000
065	VIA GIUDICARIA	0,00	0,000
066	VIA CARNIA	0,00	0,000
067	VIA SEGANTINI	0,00	0,000
	A RIPORTARE	2'051'013,13	

